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Serok Mesûd Barzanî pêşwazî li Baly-
ozê Fransayê li Iraqê kir û pêşhateyên
dawiyê yên li Iraq û navçeyê hatin
gotûbêj kirin.

Îro 26.02.2024ê li Selahedîn Serok
Mesûd Barzanî pêşwazî li Balyozê
Fransa li Iraqê Patrick Durel kir. Di
hevdîtinê de Konsulê Giştî yê Fransayê li

Hewlêrê Yann Braem jî amade bû û
rewşa siyasî û pêşhateyên dawî yên li
Iraq û navçeyê hatin guftûgo kirin.

Di hevdîtinê de Balyozê Fransa li
Iraqê û şandeya li gel ji ber koça dawî ya
Zekîya Mistefa Barzanî ku xwîşka Serok
Barzanî bû, serxweşî li Serok Mesûd
Barzanî kirin.

Serokê Herêma Kurdistanê Nêçîrvan
Barzanî balyozê nû yê Fransayê yê Îraqê
Patrick Durel qebûl kir.

Serokê Herêma Kurdistanê Nêçîrvan
Barzanî balyozê nû yê Fransayê yê Îraqê
Patrick Durel qebûl kir. Balyozê Fransayê
Patrick Durel piştevaniya welatê xwe ya ji
bo Herêma Kurdistanê dubare kir.

Serokatiya Herêma Kurdistanê li ser
civîna Serokê Herêma Kurdistanê Nêçîr-
van Barzanî balyozê nû yê Fransayê yê
Îraqê Patrick Durel daxuyaniyek belav kir.

Di daxuyaniyê de hate ragihandin ku
Nêçîrvan Barzanî di erka wî ya nû de ji
balyozê nû yê Fransayê Patrick Durel re
serkeftin xwestiye. Herwiha Nêçîrvan
Barzanî daxwaza Herêma Kurdistanê ya
ji bo pêşvebirina pêwendiyên bi Fransayê

re dûbare kir û spasiya Fransayê jî kir ji
ber ku ew bi berdewamî piştevaniya Îraqê
û Herêma Kurdistanê dike.

Li aliyê din Patrick Durel jî kêfxweşiya
xwe ya ji bo destbikarkirina wekî balyozê
welatê xwe li Îraqê aniye ziman. Li gorî
daxuyaniyê Durel tekez kir ku Fransa
giringiyê dide pêwendiyên xwe yên li gel
Îraq û Herêma Kurdistanê û dê li ser
hevkarî û piştevaniya wan berdewam be.

Herwiha di civînê de her du alî
nêrînên xwe yên derbarê rewşa siyasî û
ewlehiyê ya Îraq û Herêma Kurdistanê bi
taybetî girîngiya hilbijartinên parlemen-
toya Kurdistanê û têkiliyên Hewlêr û Bex-
dayê bi hev re guhertin.

Her wiha pêşhatên dawî yên li
herêmê û encamên wê gotûbêj kirin.

Serokwezîrê Herêma Kurdistanê bi
serdaneke fermî çû Amerîkayê û biryar e
bi gelek rayêdarên Amerîkayê re bicive.

Serokwezîrê Herêma Kurdistanê

Mesrûr Barzanî ligel şandeyeke
Hikûmeta Herêma Kurdistanê bi
vexwandineke fermî, îro gihîşt Washing-
tona paytexta Amerîkayê. 

Li gorî daxuyaniya Hikûmta Herêma
Kurdistanê, Mesrûr Barzanî dê li Koşka
Spî, Wezareta Karên Derve û Kongresa
wî welatî bi berpirsên payebilind ên re
bicive.

Di daxuyaniyê de hat gotin ku mijarên
sereke yên civînan têkildarî mijarên wekî
pêşxistina pêwendiyên di navbera Herê-
ma Kurdistanê û Amerîkayê de û dawî
guherîn û pêşhatên rewşa giştî ya Îraq û
herêmê bin.

Li gorî daxuyaniya şandeya bi Mesrûr
Barzanî re ji Wezîrê Pêşmerge, Berpirsê
Fermangeha Pêwendiyên Derve û çend
berpirsên din pêk tê.

Fevralın 26-da Azərbaycan Respublikasının
Prezidenti İlham Əliyev Xocalı şəhərində Xocalı
Soyqırımı Memorialının təməlini qoyub, rayon
ictimaiyyətinin nümayəndələri ilə görüşüb.
Dövlətimizin başçısı əvvəlcə mərasim işti-
rakçıları ilə görüşdü.

Qadın sakin: Xoş gəldiniz. Allah Sizi

qorusun, cənab Prezident. Həyatımızın
ən xoşbəxt günüdür.

Sakinlər: Var olun, cənab Prezident,
Allah Sizi qorusun.

Prezident İlham Əliyev: Sağ olun.
Prezident İlham Əliyev görüşdə çıxış

edib.

Fevralın 27-də Azərbaycan Respub-
likasının Prezidenti İlham Əliyev Səudiyyə
Ərəbistanı Krallığının Həcc və Ümrə naziri
Taufiq bin Fauzən Əl Rabiəni qəbul edib.

Taufiq bin Fauzən Əl Rabiə İlham
Əliyevi prezident seçkilərində qələbəsi və
Azərbaycan torpaqlarının işğaldan azad
olunması münasibətilə təbrik etdi.

Dövlətimizin başçısı təbriklərə görə
minnətdarlığını bildirdi.

Qonaq əvvəl çalışdığı vəzifələrdə də
ölkəmizə səfər etdiyini xatırladaraq son
dövrlərdə Azərbaycan Respublikası ilə
Səudiyyə Ərəbistanı Krallığı arasında
bütün sahələrdə olduğu kimi, turizm
sahəsində də əməkdaşlığın genişlənməsi-
ni və qarşılıqlı turist səfərlərinin artmasını
məmnunluqla qeyd etdi, uçuş reyslərində
olan dinamikanı müsbət qiymətləndirdi.

Azərbaycan tərəfindən Səudiyyə
Ərəbistanı Krallığının vətəndaşlarına
münasibətdə vizaların verilməsi prosesinin
asanlaşdırılmasının turizm sahəsində
əməkdaşlığa ciddi təkan verdiyini deyən
Taufiq bin Fauzən Əl Rabiə ölkəsinin də
Azərbaycan vətəndaşlarına vizaların ver-
ilməsi prosesinin sadələşdirilməsi
istiqamətində addımlar atdığını diqqətə
çatdırdı.

Qonaq “Expo-2030”un və 2034-cü ildə
futbol üzrə dünya çempionatının Səudiyyə
Ərəbistanında keçirilməsi ilə bağlı Azər-
baycanın verdiyi dəstəyə görə bir daha
təşəkkürünü bildirdi.

Prezident İlham Əliyev ölkələrimiz
arasında dostluq və qardaşlıq münasi-

bətlərindən məmnunluğunu ifadə etdi.
Dövlətimizin başçısı Səudiyyə Ərəbis-

tanı Krallığının İslam həmrəyliyi prin-
sipindən çıxış edərək Azərbaycan tor-
paqlarının işğalı dövründə Ermənistan ilə
diplomatik əlaqələr qurmamasını xatır-
ladaraq, İslam dünyasında Türkiyə,
Səudiyyə Ərəbistanı və Pakistanın bu cür
ədalətli mövqedən çıxış etməsinin Azər-
baycan xalqı və dövləti tərəfindən yüksək
qiymətləndirildiyini vurğuladı.

Prezident İlham Əliyev hazırda
Qarabağda aparılan bərpa-quruculuq
işlərini qeyd etdi və Böyük Qayıdış layi-
həsinin həyata keçirildiyini bildirdi.

Azərbaycanda Səudiyyə Ərəbistanın-
dan olan turistlərin sayının artmasındakı
müsbət dinamikaya toxunan dövlətimizin
başçısı turistlərin sayı ilə bağlı COVID-19
pandemiyasından əvvəlki rəqəmlərə çat-
mağın vacibliyini vurğuladı və bu
istiqamətdə böyük potensialın olduğunu
dedi.

Görüşdə Azərbaycanda və Səudiyyə
Ərəbistanında ölkələrimizin iqtisadi,
investisiya, turizm və digər potensialını
əks etdirən sərgilərin təşkilinin vacibliyi
bildirildi, hökumətlərarası komissiyanın
fəaliyyəti qeyd edildi.

Həm Azərbaycanda, həm də Səudiyyə
Ərəbistanında urban inkişaf üzrə çox
böyük layihələrin həyata keçirildiyi
bildirilərək bu sahədə də əməkdaşlığın
vacibliyi vurğulandı.

Sonda qonaq dövlətimizin başçısına
xatirə hədiyyəsi təqdim etdi.

Prezident İlham Əliyev Xocalıda Soyqırımı Memorialının təməlini
qoyub və rayon ictimaiyyətinin nümayəndələri ilə görüşüb

Prezident İlham Əliyev Səudiyyə 
Ərəbistanının Həcc və Ümrə nazirini qəbul edib

Serok Barzanî pêşwazî li
Balyozê Fransa li Iraqê kir

Nêçîrvan Barzanî balyozê
nû yê Fransayê qebûl kir

Mesrûr Barzanî li Washingtonê ye: Dê
bi çend rayêdarên Amerîkayê re bicive
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26 fevral xalqımıza qarşı
törədilmiş  Xocalı faciəsindən 32 il
ötür. İnsanlığa sığmayan qanlı
faciənin növbəti ildönümü ilə bağlı

Laçın Rayon İcra Hakimiyyətinin
tədbirlər planına uyğun olaraq cari
ilin fevral ayı ərzində rayonun idarə,
müəssisə, təşkilatlarında  silsilə
tədbirlər keçirilmiş, milli azadlıq
ruhlu sənədli və bədii filmlərin
nümayişi təşkil edilmiş, rayonun
bütün tədris müəssisələrində
Xocalı faciəsinə həsr edilmiş xüsusi
dərslər keçirilmişdir.

2024-cü il 26 fevral tarixdə Laçın
Rayon İcra Hakimiyyətinin təşki-
latçılığı ilə rayonun  hüquq
mühafizə orqanlarının və idarə,
müəssisə, təşkilat rəhbərlərinin,
şəhid ailələri, qazilər və çoxsaylı
rayon sakinlərinin iştirakı ilə
Ağcabədi rayonunun Taxta Körpü

qəsəbəsində Xocalı faciəsinin 32-ci
ildönümünə həsr olunmuş  ümum-
rayon tədbiri keçirilmişdir. Qəsəbə
ərazisindəki   “Şəhidlərin Xatirə

Kompleksi” qarşısında  keçirilən
tədbirdə şəhidlərin xatirəsi bir
dəqiqəlik sükutla yad olunmuş,
onların ruhuna dualar oxunmuşdur.
Tədbirdə  rayon rəhbərliyi,  icti-
maiyyət nümayəndələri, o cüm-
lədən şəhid ailələri, Qarabağ
müharibəsi əlilləri, veteranları
“Şəhidlərin Xatirə Kompleksi”ni
ziyarət edərək abidənin önünə tər
qərənfillər düzmüşlər.

Mərasimdə Xocalı faciəsinin baş
verdiyi tarixi məqama bir daha
nəzər yetirilərək, erməni faşizmi
tərəfindən dinc əhaliyə qarşı
törədilmiş bu qəddar vəhşiliyin
təkcə azərbaycanlılara qarşı deyil,
eyni zamanda bütün insanlığa

qarşı törədilən qatı cinayət olduğu
qeyd edilərək, bu dəhşətli faciəyə
real qiymətin Ulu öndər Heydər
Əliyev tərəfindən verilməklə,
qətliamın dünya ictimaiyyətinə çat-
dırılmasına başlandığı, bu gün də
ölkə Prezidenti cənab İlham Əliyev
və Birinci vitse-prezident Mehriban
Əliyeva  tərəfindən bu missiyanın
uğurla davam etdirilməklə faciənin
dünyanın onlarla ölkəsində
soyqırımı kimi tanımasına nail olun-
duğu bildirilmişdir.     

Anım tədbirində düşmən tap-
dağı altındakı torpaqlarımızın
Yenilməz Ali Baş Komandan cənab
İlham Əliyev rəhbərliyi ilə Şanlı
ordumuz tərəfindən 2020-ci il 27
sentyabrdan başlayaraq  44 günlük
Vətən müharibəsində işğaldan
azad edilməsindən, eləcədə 2-ci
Qarabağ müharibəsinin yekunu
olaraq 2023-cü ilin 19-20 sentyabr
tarixində bir gündən az müddətə
ordumuz tərəfindən həyata keçir-
ilən lokal xarakterli antiterror
əməliyyatı ilə dövlət suverenliy-
imizin təmin edilməklə dövlət
bayrağımızın işğaldan azad edilmiş
digər ərazilərimizlə yanaşı Xocalı-
da, Əsgəranda, Ağdərədə və
Xankəndində qürurla dalğalan-
masından iftixar hissi ilə
danışılaraq Vətən yolunda canın-
dan keçmiş bütün şəhidlərimizin
qisasının  alınaraq,  ruhlarının
rahatlıq tapdığı qeyd olunmuşdur. 

Xocalı soyqırımının 32-ci
ildönümü ilə əlaqədar Suraxanı
Rayon İcra Hakimiyyətində rayon

ərazisində məskunlaşmış Xocalı-
dan olan şəhid ailələri və sakinlərlə
görüş keçirilib, onlara ərzaq
yardımları paylanıb.

Tədbirdə Suraxanı Rayon İcra
Hakimiyyətinin başçısı Əziz Əzizov,
Rayon Prokuroru Rəşid Mahmu-
dov, Dövlət Təhlükəsizlik Xidmə-
tinin Suraxanı Rayon İdarəsinin
rəisi Rauf Məmmədov, RİHB-nin
müavinləri və şöbə müdirləri iştirak
ediblər.

Əvvəlcə Ulu Öndər Heydər
Əliyevin, bütün şəhidlərin, o cüm-
lədən Xocalı soyqırımı qurban-
larının unudulmaz xatirələri bir
dəqiqəlik sükutla yad edilib.

RİH başçısı Əziz Əzizov bildirib
ki, əsası ümummilli lider Heydər

Əliyev tərəfindən qoyulan ölkə
siyasətinin Azərbaycan Respub-
likasının Prezidenti cənab İlham

Əliyev tərəfindən uğurla davam
etdirilməsi və Birinci vitse-prezident
Mehriban xanım Əliyevanın rəhbər-
liyi ilə Heydər Əliyev Fondu
tərəfindən həyata keçirilən layihələr
nəticəsində Azərbaycan həqiqətləri
dünya ictimaiyyətinə çatdırılır və bir
çox dövlətlər Xocalıda baş verən-
ləri soyqırım kimi tanıyır.

O, diqqətə çatdırıb ki, 2020-ci il
Vətən müharibəsində Azərbaycan
Ordusu 30 il işğal altında qalan tor-
paqlarımızı azad etməklə yeni real-
lıq yaratdı, “dəmir yumruq” qalib
gəldi. 44 günlük müharibədə misil-
siz igidlik nümunələri göstərən
qəhrəman ordumuz Müzəffər Ali
Baş Komandanın rəhbərliyi ilə
Xocalı faciəsi qurbanlarının da

qisasını aldı, şəhidlərimizin qanı
yerdə qalmadı. Xocalı şəhəri 2023-
cü il sentyabrın 19-20-də Azərbay-
can Ordusunun Qarabağda
keçirdiyi lokal xarakterli antiterror
tədbirləri nəticəsində separatçılar-
dan təmizləndi. Ölkə başçımız
cənab İlham Əliyev 2023-cü il
oktyabrın 15-də Xocalı şəhərində
Azərbaycan Respublikasının
Dövlət Bayrağını ucaltdı.

Rayon Prokuroru Rəşid Mahmu-
dov, Dövlət Təhlükəsizlik Xidmə-
tinin Suraxanı Rayon İdarəsinin
rəisi Rauf Məmmədov çıxışlarında
bildiriblər ki, XX əsrin sonunda baş
vermiş bu faciə təkcə Azərbaycan
xalqına deyil, bütün insanlığa,
bəşəriyyətə qarşı yönəlmiş ən ağır
cinayətlərdən biridir. Lakin bu gün
Xocalı şəhidlərinin, vətən uğrunda
canından keçən bütün qəhrəman
Azərbaycan övladlarının ruhu şad-
dır.   Xocalıdan olan sakinlər də
çıxış edərək dövlətin onlara
göstərdiyi diqqət və qayğıdan
məmnunluqlarını bildiriblər. Əmin-
liklərini ifadə ediblər ki, Prezident,
Müzəffər Ali Baş Komandan cənab
İlham Əliyevin rəhbərliyi ilə yaxın
zamanlarda doğma yurdlarına
qayıdacaqlar.

Sonda Suraxanı rayonunda
məskunlaşmış Xocalıdan olan 25
ailəyə ərzaq sovqatları verilib.

"Ana harayı” abidəsi ziyarət edilib
26 fevral 2024-ci il tarixində Xocalı faciəsinin

32-ci ildönümü ilə əlaqədar Nizami Rayon İcra

Hakimiyyətinin rəhbərliyi və əməkdaşları, rayon
ictimaiyyətinin nümayəndələri faciə qurbanlarının
xatirəsinə ucaldılmış "Ana harayı” abidəsini
ziyarət ediblər.

Abidənin önünə gül dəstələri qoyulub,
soyqırımı qurbanlarının əziz xatirəsi dərin ehti-
ramla yad edilib.

Bəşər tarixinin ən qanlı cinayətlərindən
olan Xocalı faciəsindən 32 il ötür

Anım mərasimində Kəlbəcər rayon İcra
Hakimiyyətinin başçısı Azər Qocayev, YAP Kəl-

bəcər rayon təşkilatının sədri Həbib Misirov, RİH-
in məsul əməkdaşları, hüquq-mühafizə orqan-
larının rəhbərləri, idarə, müəssisə, təşkilat rəh-
bərləri və rayon ictimaiyyəti iştirak ediblər. Tədbir
iştirakçıları Xocalı sakinlərinin müvəqqəti
məskunlaşdığı “Yeni qəsəbə - 2”də ucaldılan
“Xocalı” abidəsini ziyarət edib. Kəlbəcər rayon
İcra Hakimiyyətinin başçısı Azər Qocayev abidə
önünə əklil qoyub. Anım mərasimində faciə qur-
banlarının əziz xatirəsi bir dəqiqəlik sükutla yad
edilərək, ruhlarına dualar oxunub.

Çıxış edən natiqlər törədilmiş dəhşətli
soyqrımın ağır nəticələrindən söhbət açaraq
Xocalı faciəsinin təkcə xocalılara deyil, bütün
Azərbaycan xalqına qarşı yönələn soyqırımı
olduğunu diqqətə çatdırıblar, bu qətliamın dünya
tarixinə qanlı hərflərlə yazılmış vandal hadis-
ələrdən ən dəhşətlisi olduğunu vurğulayıblar. 44
gün davam edən İkinci Qarabağ müharibəsində
Azərbaycan Ordusunun şanlı Qələbə qazanaraq
30 il davam edən işğala son qoyduğunu, ərazi
bütövlüyünü bərpa etdiyini bir daha diqqətə çat-
dırıblar.Bildirilib ki, Müzəffər Ali Baş Komandan
cənab İlham Əliyevin rəhbərliyi altında rəşadətli
Azərbaycan ordusu Xocalı faciəsi qurbanlarının
qisasını düşməndən alıb.

“Xocalı faciəsi”nin 32-ci ildönümü
Qubadlı rayonunun bütün idarə müəssisə və təşki-

latlarında “Xocalı faciəsi”nin 32-ci il dönümü ilə əlaqə-
dar tədbirlər keçirilir.

2024-cü il 26 fevral tarixində Qubadlı Rayon İcra
Hakimiyyətinin təşkilatçılığı iləSumqayıt şəfər 28 May
mədəniyyət evində “Xocalı faciəsi”nin 32-ci ildönümü ilə
əlaqədar tədbir keçirildi.

Tədbirdə  Qubadlı Rayon İcra Hakimiyyətinin
başçısı Malik İsaqov, Hüquq Mühafizə orqanları, YAP
Qubadlı rayon təşkilatının rəhbərliyi, RİH-in məsul
işçiləri, idarə, müəssisə, təşkilat rəhbərləri,RİHB-nın
İnzibati Ərazi Dairəsi üzrə nümayəndələri, Şəhid
ailələri, qazilər, məktəb kollektivləri və ictimaiyyət
nümayəndələriiştirak edirdilər.   

Əvvəlcə  “Xocalı faciəsi qurbanları”nın və bütün
Şəhidlərimizin xatirəsi bir dəqiqəlik sükutla yad edil-
di.“Xocalı qurbanları”nın xatirəsinə həsr olunmuş
videoçarx nümayiş olundu.

Xocalı soyqırımı - tarixdə insanlığa
qarşı törədilmiş ən qəddar qətliamdır

Suraxanıda Xocalı şəhidləri anıldı
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Xoúalû mösibÿti.
Xoúalû dÿrdi. 
Xoúalû faúiÿsi... 

Xoúalû faúiÿñi íÿ Ùÿ ëÿïú ÿ äèð, nÿ
Zilan dÿrÿsidir, nÿ Aürûdûr, nÿ dÿ Der-
simdir. Xoúalû faúiÿsi XX ÿsrdÿ
tþrÿdilmiø ÿn dÿù øÿtli faúi ÿäir. Õîú à ëû
faúiÿsi daùa aüûr, daùa dþzölmÿz îë ìóø -
äóð. 26 fevral 1992-úi il tarixè yaøadûqúa
bu àüðû ùe÷ zaman bu xalqûn yaddaøûn-

dan silinmÿyÿúÿk. Bu qanlû faúiÿ
nÿtiúÿsindÿ 623 nÿfÿr ùÿlak olìóø, 8
ailÿ tamamilÿ yer özöndÿn silinìèø, 25
uøaq ùÿr iki valideyinini itirìèø, 230
uøaq èñÿ valideyinlÿrindÿn birini
itirìèødið.

487 nÿfÿr yaralanmûødûr. Onlardan
76 nÿfÿrè uøaqûð. 1275 nÿfÿr ÿsir
ýþtörölmöø, 250 nÿfÿr èñÿ itkin
döømöødör. 01.04.1992-úi il tarixinÿ
olan mÿlumata ýþrÿ Xoúalûya 5 milyarä
manat  mÿblÿüindÿ ziyan dÿymiødir. 

Bÿs kimdir ýönàùkar? ßslindÿ
Xoúalû faúiÿsi bir ne÷ÿ ay ÿvvÿldÿn î
dþvrkö sÿriøtÿsiz ùakimiyyÿt struk-
turlarûnûn èøáèë ìÿç ëèéè óú áà òûí äàí áà ø ëà -

ìûø äû. ×öíêè áà ø ëà ðû kreslo, pul, var-
dþvlÿt yûümaüa qarûømûø, Xoúalû yaddan
÷ûxmûødû. Ùe÷ kÿs ìöùà ñè ðÿ äÿ îëàí
Xoúalûnû, îëàú àã ôaúiÿëÿði baøa döømÿk,
Xoúalûlarûn dÿrdinÿ øÿrik ÷ûxmaq, baø
verÿ bilÿúÿk tÿùlökÿlÿrin qarøûsûnû
almaq istÿmirdi. 1991-úi ilin oktyabrûn-
dan blokadada olan Xoúalûnûn quru
ÿlaqÿsinin bÿrpasûna ÷alûømaq ÿvÿzinÿ,
Bakûda oturub ùakimiyyÿt  davasû ilÿ
mÿøüul idilÿr. Xoúalûya verilÿn elektrik
enerjisinin 1992-úi il yanvarûn 2-dÿn
kÿsildiyini, yanvarûn 28-dÿ isÿ sonunúu
vertalyotun ora ýetdiyini bilsÿlÿr dÿ, ùe÷
bir tÿdbir ýþrölmÿmiødi. 

Øÿ ùÿrdÿ qalanlar ÿsasÿn qoúalar,
uøaqlar, qûz-ýÿlinlÿr, yerli þzönö
mödafiÿ dÿstÿlÿri, Milli Ordunun áèð ãè -

ñèì dþyöø ÷ö lÿ rin -
dÿn ibarÿt ol muø -
dur. 

Fevralûn ikin úi
yarûsûndan baø la -
ya raq øÿ ùÿr aram-
sûz olaraq ermÿni

si laù lû dÿs tÿlÿri tÿrÿ findÿn, toplardan iri
÷aplû pulemyotlardan, minaatanlaräàí,
av to matlardan atÿøÿ tutulmaüa
baølamûødû. 

Bÿs éà øàí ìûø áó ôàú è ÿ ëÿ ðèí
ýönaùkarlarû kimlÿr idi? ßs lindÿ
ýönaùkarlarû kÿnarda axtarmaq
mÿnasûzdûr. ßsl ýönaùkar ermÿnilÿr
deyil, o dþvrki sÿlaùiyyÿtli dþvlÿt
nömayÿndÿlÿri idi. Vaxtûnda tÿdbir
ýþrölsÿ idi. Nÿ õîú à ëû ôàú è ÿ ñè éà øà íàð äû
íÿ dÿ diýÿr rayonlar iøüal olunardû.
Ùÿtta o dþvrki ùakimiyyÿt bu faúiÿni
xalqdan ýizlÿtmÿkdÿn belÿ ÷ÿkin-
mÿìèødilÿr. 

Nÿ yaxøû ki, Úinýiz Mustafayev,

onun kimi qeyrÿtli oüullar var èdû. Þz
ùÿyatlarûnû tÿùlökÿyÿ ataraq bu dÿù øÿtli
faúiÿni, ermÿnilÿrin ÿli ilÿ 366-úû
motoatûúû polk tÿrÿfindÿn tþrÿdilÿn bu
vÿùøiliklÿri bötön dönyaya ÷atdûran bu
øÿxslÿrÿ allaù rÿùmÿt etsin, qÿbèrlÿri
nurla dolsun ki, bu qanlû  tarixi ermÿni
vÿùøiliklÿrini olduüu kimi bötön bÿøÿr
þvladlarûna ÷atdûrmûølar.

O dþvrkö ùadisÿlÿri þz ýþzlÿri ilÿ
ýþrÿn xariúi jurnalistlÿr, belÿ bir
faúiÿnin tarixdÿ olmadûüûnû bildirÿðÿê
áå ëÿ éà çûð äû ëàð: 

“Krua Eveneman” jurnalû (Paris)
25 yanvar 1992-úi il-Ermÿnilÿr

Xoúalûya ùöúum etmiølÿr.
Bötön dönya eybÿúÿr ùala salûnmûø

meyidlÿrin øaùidi îëäó.   Azÿrbayúan-

lûlar minlÿrlÿ þlÿnlÿr barÿdÿ mÿlumat
verirlÿr. 

“Sandi Tayms” qÿzeti (London).
1 mart 1992-úi il-Ermÿni ÿskÿrlÿri

minlÿrlÿ ailÿni mÿùv etmiølÿr.

“Faynenøl Tayms” qÿzeti (London) 
9 mart 1992-úi il-Ermÿnilÿr Aüdama

tÿrÿf ýedÿn äèíú ÿùà ëè íè ýöllÿlÿmiølÿr.
Azÿrbayúanlûlar 200 nÿfÿrÿ qÿdÿr úÿsÿd
saymûølar. 

“Tayms” qÿzeti (London)
4 mart 1992-úi il-÷oxlarû eybÿúÿr

ùala salûnmûødûr, kþrpÿ qûzûn anúaq baøû
qalmûødûr. 

“Èzvestiya” (Moskva) 
4 mart 1992-úi il-Videokamera

qulaqlarû kÿsilmiø uøaqlarû ýþstÿrir. Bir
qadûnûn sifÿtinin yarûsû kÿsilmiødir.
Kiøilÿrin skalplarû-baø dÿrisi soyulmuø-
dur, ermÿnilÿr vaxt itirmÿmÿk ö÷ön bar-
maqdan özöyö barmaqla, qulaqdan
sûrüanû qulaqla birlikdÿ kÿsmiølÿr. 

Bötön bunlar Xoúalû faúiÿsinin neúÿ
dÿ aüûr bir faúiÿ olmasûndan, xalqûmûzûn
baøûna ýÿtirilÿn mösibÿtlÿrdÿn, ermÿni
qÿddarlûüûndan, ermÿni vÿùøiliklÿrindÿn
xÿbÿr verir. 

Xoúalû bizim qan yaddaøûmûzdûr.
Xoúalû bizim saüalmaz yaramûz, uøaq -
larûmûzûn ýþz yaølarû, qadûnlarûmûzûn,
ana vÿ baúûlarûmûzûn aù-nalÿsi, fÿrya -
dûdûr... Xoúalû bizim qanla yuyula
bilÿúÿk bir lÿkÿmizdir! 

Xoúalû faúiÿsi elÿ bir aüûr yökdör ki,
tarix yaøadûqúa bu yökön aüûrlûüûnû ùiss
edÿúÿyik. 

Xoúalû faúiÿsi tariximizin qanlû
sÿùifÿsidir. Bunu ùe÷ vaxt unutmaq
olmaz.

Ey ulu tanrû, Açÿrbayúan xalqûna
Xoúalû kimi faúiÿ bir daùa qismÿt
etmÿ, ulu tanrû ùe÷ bir xalqûn taleyinÿ
belÿ bir qanlû sÿùifÿni yazmasûn.
Baølarû kÿsilmiø, ýþzlÿri ÷ûxarûlmûø,
namusuna tÿúavöz edilmiø qadûnlarûn
ýþz yaølarû, aù nalÿsi bizi ùÿr an
dþyöøÿ sÿslÿyir.

Ñÿùèôÿíè ùàçûðëàäû: Tahir Söleyman

SoYQIRIMI oLDu 
X o C A L I M I Z D A
İyèðìè àëòû ôåâðàë, äÿùøÿòëè î ýöí,
Ñîéãûðûìû îëäó Õîúàëûìûçäà.
Î ýöí öðÿêëÿðäÿ ãàëäû áèð äöéöí,
Ãûðûëäû îüëàíëàð, ìÿùô îëäó ãûç äà.

“Ö÷ éöç àëòìûø àëòû” âÿùøè î àëàé,
Ñÿïäè Õîúàëûéà ìÿðìèëÿðèíè.
Ìèõàèë Ãàðáà÷îâ, òàéãóëàüà òàé,
Ðàèñà êûñãûðäû íàäàí ÿðèíè.

Äöíéà òàðèõèíäÿ áåëÿ ñîéãûðûì,
Îëìàìûø ùå÷ çàìàí áó âÿùøèëèêäÿ.
À÷ûëäû íå÷ÿ ìèí ñèíÿäÿ øûðûì,
Âÿùøèëèê åäèëäè úöò, èêèëèêäÿ.

Êþìÿê åéëÿìÿñÿ ñàðûãóëàãëàð,
Åðìÿíè êèì èäè ñîéãûðûì åäÿ?
Áèçèì íþêÿðèìèç, òÿíáÿë óëàãëàð,
Ýöúö ÷àòà áèëìÿç ùå÷ âàõò, ùå÷ âÿäÿ.

Ùàéûôû àëìàñàã, ðóùëàð èíúèéÿð,
Ýÿëÿí íÿñèëëÿð äÿ ãûíàéàð áèçè.
Ãÿùðÿìàí èýèäëÿð, äåéèë àüúèéÿð,
Ýþñòÿðÿð “éàí” ëàðà êèìëèéèìèçè.

Êèìëÿð åéëÿäèëÿð, éàõøû áèëèíèð,
Èíäè êþêëÿíìÿëè ãåéðÿòëÿðèìèç.
Ýåúèêäèêúÿ éàääàøëàðäàí ñèëèíèð,
Áèðëÿøèá, áèð éóìðóã îëìàëûéûã áèç.

Éóìðóüóìóç Êîðîüëóíóí éóìðóüó,
Áàáÿê ãûëûíúûíû  ýþòöðìÿëèéèê!
Áàø Êîìàíäàí áóéóðìàëû áóéðóüó,
Äûüàíû Êåòèäÿí þòöðìÿëèéèê!

Àëàã Õàíêÿíäèíè, Ïÿíàùàáàäû,
Ñîíðàäàí Øóøàéà äþíÿí øÿùÿðè.
Ãîâàã åðìÿíèíè, éàøàéàí éàäû,
Ìèíÿê Ãûðàò êèìè îëàí êÿùÿðè.

Ýöíàùñûç Õîúàëû àùû, íàëÿñè,
Ýÿðÿê êè, ãàëìàñûí éåðèí öçöíäÿ.
Éàéûëñûí äöíéàéà õàëãûìûí ñÿñè,
Ìÿùâ åäÿê äöøìÿíè Úûäûð äöçöíäÿ

Áèç àëìàñàã Ãàðàáàüû, èíúèéÿð,
Íÿáèíèí, Ùÿúÿðèí ãÿùðÿìàí ðóùó.
Úèùàä åëàí åäèá, áèðëÿøñÿê ÿýÿð,
Ãûðûëàð åðìÿíè, ñåâèíÿð àùó.

Íå÷ÿ ìèí ýöíàùñûç øÿùèäëÿðèìèí,
Ãèñàñûíû ìöòëÿã àëìàëûéûã áèç.
Àðòñûí öðÿêëÿðäÿ ýöíäÿ íèôðÿò, êèí,
Òåçëèêëÿ ãÿëÿáÿ ÷àëìàëûéûã áèç.

22.02.2007

Èllÿr ke÷dikúÿ zaman-zaman bizi ýþynÿdÿúÿk bu faúiÿ
xalqûìû çûí yaddaøûndan ùe÷ zaman silinmÿyÿúÿk. Baølarû

kÿsilmiø kþrpÿlÿrin fÿryadû, bu xalq yaøadûqúa ùe÷ áиð âàõò yad-
dan ÷ûxmayaúaq. ßksinÿ Azÿrbayúan xalqûna daùa dþzömlö
olmaüa, tarixinи unutmamaüa, ermÿni vÿùøiliklÿrinÿ, ermÿni
øovinizminÿ qarøû daùa mÿtin möbarizÿ aparmaüa  sÿbÿb
olaúaqdûr. 
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Üstümüzü qara duman bürüdü,
Bu dərdimiz kif bağladı,çürüdü.
Düz otuz il bir igidin ömrüdü, 

Bu illəri üzü qara yaşadıq, 
Gözləri nəm,qəlbi yara yaşadıq. 
YAĞMALANAN,VİRAN oLAN XoCALIM, 

YAD ƏLLƏRLƏ YALAN oLAN XoCALIM!

Şirin nəğmə hey oxuya-oxuya,
Yağı bizi yaman verdi yuxuya.

Xerosima,Xatın dərdli bu dünya, 
Bir Xocalı yarası da aldı,oy!
Dünya yenə qan çanağı oldu,oy!
YAĞMALANAN,VİRAN oLAN XoCALIM, 

YAD ƏLLƏRLƏ YALAN oLAN XoCALIM! 

Sən dünyanın ah-amanlar sarayı,
Harayına verən yoxdu harayı.
Anaların sən fəryadı,harayı,
Yanlarında üzü qara qalmışıq,
Ər olsaq da,bir bar verməz qamışıq... 

YAĞMALANAN,VİRAN oLSN XoCALIM, 

YAD ƏLLƏRLƏ YALAN oLAN XoCALIM!

Yuxudaydı o vaxt qeyrət güdənim,
Yarasısan Vətən adlı bədənin... 

Təbriz dağlı,Şuşa dərdli Vətənin 
Sinəsindı bir sağalmaz yaram,oy,
Talan etdi səni"axber"Aram,oy! 

YAĞMALANAN,VİRAN oLAN XoCALIM,

YAD ƏLLƏRDƏ YALAN oLAN XoCALIM!

Qəlbimizdə dərdin,qəmin dənizi,
Bu dünyanın bir sağalmaz mərəzi.
Belə zülmü görməmişdi yer üzü, 

Sən tarixin qanla dolu yaddaşı, 
Yaman bizi yaraladı yad daşı. 
YAĞMALANAN,VİRAN oLAN XoCALIM, 

YAD ƏLLƏRDƏ YALAN oLAN XoCALIM!

Moskvada Xocalı
soyqırımı qurbanlarının
xatirəsi anılıb.

Bununla bağlı tədbir Azər-
baycanın Rusiya Fed-
erasiyasındakı səfirliyi və
Heydər Əliyev Fondunun
Rusiya nümayəndəliyi təşkil
olunub.

Tədbirdə Türkiyə, Pakistan
və Özbəkistanın Rusiya Fed-
erasiyasındakı səfirləri, diplo-
matik korpusun, Rusiya icti-
maiyyətinin, Azərbaycan dias-
porunun nümayəndələri,
Rusiya Azərbaycanlı Gənclər
Birliyinin (AMOR) fəalları işti-
rak ediblər.

Gecəni giriş sözü ilə açan
səfir Polad Bülbüloğlu vurğu-
layıb ki, budəfəki tədbir
əvvəlkilərdən onunla fərqlənir
ki, bu gün Xocalı və bütün
Azərbaycan ərazisi işğalçılar-
dan tamamilə azad edilib.

Səfir bildirib ki, Xocalıda
dinc əhalinin qətlə yetirilməsi
Ermənistanda dövlət
səviyyəsində azərbaycan-
lılara qarşı aparılan etnik
nifrət və irqi ayrı-seçkilik
siyasətinin nəticəsidir:

"Bu gün Xocalı faciəsi ilə
bağlı həqiqətlərin dünyaya
çatdırılması və onun
soyqırımı kimi dünya

miqyasında tanınması davam
edir. Hazırda bir sıra ölkələrin
qanunvericilik orqanları
Xocalı soyqırımını tanıyan
aktlar qəbul ediblər. Bu işdə
Heydər Əliyev Fondunun
vitse-prezidenti Leyla Əliye-
vanın təşəbbüsü ilə həyata
keçirilən “Xocalıya ədalət”
beynəlxalq məlumat kam-
paniyasının böyük rolu olub.

Bu kampaniya çərçivəsində
həm Azərbaycanda, həm də
xaricdə gənclər faciə qurban-
larının xatirəsinin yaşadıl-

masında fəal iştirak edirlər.
Mən bu gün fürsətdən istifadə
edərək burada iştirak edən
gənc nəslin nümayəndələrinə
demək istəyirəm ki, onlar öz
ölkələrinin tarixinin mürəkkəb
səhifələrini heç vaxt unut-
masınlar və Xocalı soyqırımı
haqqında öz yaşıdları və
beynəlxalq ictimaiyyət arasın-
da həqiqəti əks etdirən

məlumatları yaysınlar".
Polad Bülbüloğlu

Ermənistanın Azərbaycana
qarşı həyata keçirdiyi və Azər-

baycanın dinc mülki əhalisinə
qarşı, eləcə də regionda
görülən bərpa işlərinə təhlükə
yaratmaqda davam edən
mina terroru probleminə tox-
unub. Vurğulayıb ki, bu prob-
lem məcburi köçkünlərin
daimi yaşayış yerlərinə qayıt-
masının qarşısını alır.

Tədbir klassik musiqi kon-
serti ilə davam edib, AMOR

fəalı Günel Vəliyeva Xocalı
soyqırımı qurbanlarının
xatirəsinə həsr olunmuş şeir-
lər oxuyub.

Daş körpənin dilindən
P r o l o q
“Ya Qarabağ, ya ölüm,
Başqa yolu yox artıq!”-
Deyəsən unutmuşuq,
Qan quruyubdur artıq?
Vətən dediyin bu yer
Yaddan çıxıbsa əgər,
İndi doğru cavab ver,
Qeyrət satılıb məgər?
Budur Vətən torpağı,
Budur Vətən bayrağı?
Hanı boz canavarlar,
Hazırkı mərd oğullar?
Haray, yenə də haray,
Cihad savaşdır artıq!
Qanlı qış gecəsindən
Neçə gün keçir artıq!
l  h i s s ə
YAŞAMAQ 
İSTƏYİRƏM
Bu haray elan deyil, 
Lal körpə harayıdır,
Bizi tək analar yox,
Dünya anlamalıdır!
“Vətən” adlı igidim,
Dəyanət istəyirəm!
Yağıya ölüm gərək, 
Əsirtək istəmirəm!
Nifrətimlə yenidən
Bir savaş istəyirəm,
Kələklər yetər artıq,
Diri hay istəmirəm!
Qəlpə dəyən, ayılan

Sağ dığa istəmirəm,
Boş hədəfə şığıyan
Bir güllə istəmirəm!
Deyin, dünya tanısın
Qoy vəhşi toxumları,
Sözdə dövlət sayılan
Əkiz – “xaç” tulaları.
Hamı savaş gözləyir,
Mən dava istəmirəm,
Doğmaca torpağımı
Tam azad istəyirəm!
Kürsüdən çığırmağa
Mif, yarış istəmirəm!
ATƏT özünə gülür,
Mən alqış istəmirəm.
Yenidən dağ aşmağa
Yoxdur daha taqətim.
Didəm qanla dolsa da, 
Budur hal vəziyyətim.
Duyan yoxdursa əgər, 
Kimə gərək niyyətim?
Qisas alın, baş kəsin, 
Qana-qan istəyirəm!
Ey şanlı Milli Ordum,
Mərhəmət istəmirəm.
Haylar ölü can versin
Canlı can istəmirəm.
Əsir kimi sağ qalan
Bir canlı istəmirəm,
Yaşamaq istəyirəm,
Yaşamaq istəyirəm!
l l  h i s s ə
B İ R  A N A  
QuCAĞINDA
Mən bir uşaq doğuldum
Yaşamağa cahanda.
Tam haqqımla vətəndaş, 
Xocalı torpağında.
Qəsd olundu yurduma 
Gecənin son çağında.
Şaxtalı, don, amansız,
Soyuq, qarda, boranda
Dondum, heykələ döndüm
Bir ana qucağında.
Bilmədim sevgi nədir, 
Bilmədim həyat nədir.
Bölmədim sevincimi, 
Bildirmədim dərd nədir.
Bilmədim ölmək üçün
Günahlarım bəs nədir?
Şaxtalı, don, amansız,
Soyuq, qarda, boranda
Dondum, heykələ döndüm 

Bir ana qucağında.
Mənim yaşda günahsız
Körpələr nə qədərdir?
Qoy duysun bəşəriyyət,
Bəlkə yüz minlərlədir.
Bu quduzluq, soyqırım, 
Qan dünyaya ləkədir.
Şaxtalı, don, amansız,
Soyuq, qarda, boranda
Dondum, heykələ döndüm 
Bir ana qucağında.
Qoca, qadın, ya körpə -
Heç kimə baxmadılar.
Qışqıran hər bir kəsin 
Başından vururdular.
Məni möhkəm vurdular,
Yəqin ölmüş sandılar.
Şaxtalı, don, amansız,
Soyuq, qarda, boranda
Dondum, heykələ döndüm 
Bir ana qucağında.
Qızdır məni, ey Günəş, 
Mən bəşər övladıyam.
Anamın qucağında
Donmuş buz parçasıyam.
Bir daş olsam da belə, 
Ruhum bilir hardayam.
Şaxtalı, don, amansız, 
Soyuq, qarda, boranda
Dondum, heykələ döndüm
Bir ana qucağında.
E p i l o q
Hər il gəlib keçirik
Heykəlinin önündən,
Sənə baxa bilmirik,
Gizlənirik gözündən.
Dünyaya göstəririk,
Guya səni anırıq,
Əslində belə deyil,
Xəcalətli qalırıq.
Tezcə qisas alınsa,
Sevincimi bölərdim.
Hayların göz yaşını
Qanlı güllə silərdim.
Bilmirəm nə istəyir,
İblis yenə “vur” deyir.
İnsanlıq sülhü sevir,
Hamı bizə “dur” deyir.
Ey çırpınan canlı daş,
Kaş bitəydi bu savaş,
Öz yurduna dönəydi
İnsanlar yavaş-yavaş!

Son
23/25.02.2016

X o C A L I   
( p o e m a )

Ədalət Bədirxanov

Mürvət Qədimoğlu
Həkəri, 
Şair-publisist.
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Şimali Kipr Türk Cümhuriyyə-
tinin Prezidenti Ersin Tatar Xocalı
soyqırımı qurbanlarının xatirəsini
yad edib.

Şimali Kipr Prezidenti 1992-ci il

fevralın 26-da baş vermiş Xocalı
soyqırımından 32 il keçməsinə
baxmayaraq, bu hadisənin heç
vaxt unudulmayacağını və türklərin
birlikdə olduğunu dünyaya göstər-

mək üçün birgə səylər göstərildiyi-
ni qeyd edib.

Prezident E.Tatar, eyni zaman-
da, diqqətə çatdırıb ki, insanlıq və
dünya tarixinə qara ləkə kimi
düşən Xocalı qətliamında qocalar,
qadınlar və uşaqlar da daxil
olmaqla, 613 azərbaycanlı erməni
silahlıları tərəfindən vəhşicəsinə
öldürülüb, yüzlərlə insan itkin
düşüb və minlərlə sakin əsir
götürülüb.

Bununla yanaşı, Xocalı
soyqırımında şəhid olan insanları
hörmətlə andığını diqqətə çatdıran
Şimali Kipr Türk Cümhuriyyətinin
Prezidenti Ersin Tatar haqsı-
zlıqların Türk dünyasının və
Türkiyənin də dəstəyi ilə dünyaya
çatdırılacağını bildirib.

Türkiyənin Müdafiə Nazirliyi: Xocalı
qırğını ürəkləri ağrıdan vəhşilikdir

Türkiyənin Müdafiə Nazirliyi Xocalı soyqırımı
qurbanlarının xatirəsini anıb. Türkiyə Müdafiə

Nazirliyinin sosial şəbəkələrdə paylaşdığı
məlumatda deyilir: “Xocalı qırğını ürəkləri ağrı-
dan vəhşilikdir. Otuz iki il əvvəl Xocalıda
vəhşicəsində qətlə yetirilmiş qardaşlarımızın
xatirəsini ehtiramla anırıq. Bütün Azərbaycan
xalqının kədərini bölüşürük”.

Nazirliyin məlumatına erməni silahlı bir-
ləşmələrinin Xocalıda törətdikləri vəhşilikləri əks
etdirən infoqrafika da əlavə olunub.
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Hacı 
Paşa
Ağaoğlu

X o c a l ı  f a c i ə s i
Xoca Alı qalx ayağa et nəzər
Bilməzdin yurdunda yağılar gəzər.
Məlunlar yurdunu qaladı oda
Yurdun laiq deyil bu müdhiş ada.

Ruhən fəryad etdi xan Pənahəli
Dedi ki, bu işdə var yadlar əli.
Qarabağ, həm sözü, özü mənimdi
Qarabağ yağıya daim qənimdi.

Azıxdan bu yana var Qarabağım
Murovum Kəpəzim Topxana dağım,

Andranik alıbdı Qarabağ dağın
Sultan bəy kəsibdi onun qulağın.

Biri balta oldu bri sap oldu
İkisi birləşib bu yurda doldu
Süngülər dəldilər xalqln bağrını
Götürə bilmədik biz bu ağrını

Gəlişin  yüz əlli ili olunca
“Qonaqlar” şənliklər etdi doyunca
Azıxdan yüz əlli çıxsaq nə olar
“Qonağın” payına  neçə il qalar?

Abidə qoydular yüz əlli ilə
Hər yerdə fərəhlə gətirib dilə,
Yüz əlli ildir ki, bizlər burdayıq     
Yüz əlli ildir ki, bizlər dardayıq.

“Qonaqlar” səsini atıb başına
Çıxıb Topxananın lap düz qaşına
Dedilər Qarabağ bizim olubdu
Müsəlman sonradan yurda dolubdu.

Əvvəli Kərbala sonu Xocalı
Müsəlman yanaraq görüb bu halı.
Ata baxa-baxa məhv oldu bala
Oda qaladılar nə ola-ola

Süngülər tuşlandı növrəstələrə
Faşistlik etdilər görün kimlərə?
Kəsilmiş başları təpiklədilər
İlahi iraq et etdilər nələr.

Balanın ətini verib anaya
Birdəki O, qoca xala Sonaya
Onlar yemədilər başlar kəsdilər
Növbəti  “qurbana” tez tələsdilər.

Sədəflər çəkildi dişlər çəkildi
Yerinə qurğuşun mərmi əkildi.
Qısası axmalı müsəlman qanı
Görənlər gördülər bu dəhşət anı.

Tofiqə dedilər atanı göstər
Dinmədi vüqarla bu ər oğlu ər
Gülləni Tofiqə tuşlayan zaman
Tofiqin atası istədi aman.

-Əvvəl məni öldür sonra kimisə
-Məhəldə qoymarıq sizlərtək kəsə
Oğulun ölümün sən görməlisən
Nədən zövq alırıq sən bilməlisən.

O gecə meşədə xəfif ağladı
Palıdlar baş əyib qara bağladı.
Deyən buludlarda yerə endilər
Dilsiz daşlar belə ax, dilləndilər.

İbrahim xan ruhu nalə edibdi,
Ruhu Nətavanın yurddan gedibdi
O gecə göylərdə buludlar qara
Vuruldu bu yurda sağalmaz yara.

Vaqif də o gecə fəryad eylədi
Görünməz dəhşəti ərşə söylədi
Səlim bəy fəryada qatıb naləsin
-Tarix görməmişdi zülmün beləsin

Min belə səhnədən doymadı kafər
Məhv oldu insanlar çox ər oğlu ər
Nalələr çevrilib oldu Mübariz
Yüz kafər yox oldu qaldı tarix, iz.

Tomrislər, Babəklər, Mübarizlərin
Bu yurd onlarındı O, şir dizlərin
Qılınclar sıyrılar bu gün sabaha,
Yağıdan heç əsər qalmaz bir daha.

Düzü əslən Laçınlı olan bu tarixi qəhrəman Çal Aslan
haqqında eşitməmişdim. Və bu günə kimi də heç bir məlumatım
da yox idi. Amma Qarabağın Çal Aslan adlı igid və qəhrəman
oğlu olub. Bəs Çal Aslan kimdir? Bununla bağlı paytaxta çıxıb
sorğu apardıq. Heç kəs bu qəhrəmanı tanımadı. Amma əslən
laçınlı olan bir gənc başını bulayıb dedi ki, belə bir ad eşit-
mişəm. Amma kimliyi haqqında heç nə bilmirəm. Öz-özümə
düşündüm:

Bəlkə taksi sürücülərinə müraciət edim? Çünki sürücülər
daha çox əhali ilə sıx təmasda olur, qəzet-jurnal oxuyurlar. Taksi
sürücülərindən biri gülə-gülə dedi: "Sizi nə maraqlandırır?" jur-
nalist olduğumu ona dedikdə o, belə cavab verdi: Çal Aslan
mənim babam olub. Sürücünün adı Məhəmməd Piriyev idi.
M.Piriyev bildirdi ki, əslən laçınlı olsalar da, Ağdamda doğulub,
boya-başa çatıb: "Çal Aslan Laçın rayonunun Kürdhacı
kəndində doğulub, Soltan bəyin əmisi oğludur. Bölgələrdə,
eləcə də camaat arasında adıçəkilən bu tarixi şəxsiyyət haqqın-
da o qədər də məlumat yoxdur. Çal Aslan elə aslan kimi kişi
olub. Cəngavər, qorxmaz, dizi bükülməz bir igid olub. Onun
gülləsindən quş da ötə bilməzdi. Çal Aslanın adı gələndə yağı
düşmən zağ-zağ əsərdi. Azərbaycan xalqı Soltan bəyi daha
geniş tanıyır. Amma Çal Aslan ondan da qoçaq olub. Elə Soltan
bəy kimi ağıllı adam olub. Bir sözlə, Çal Aslan soltan bəyin
sərkərdəsi idi".

M.Piriyev onu da dedi ki, babası haqqında elə dərin
məlumatı olmayıb: "Allah rəhmət eləsin akademik Xudu Məm-
mədova, bir gün Xudu müəllim doğulduğu doğma kəndi olan
Mərziliyə gəlir və söhbət Çal Aslandan düşəndə o deyir ki, ə,
görün Çal Aslanın burda qohumlarından kimi var, onu mənimlə
görüşdürün. Çünki o igid haqqında sinəm doludur. Nə qədər
sağam, qoy bu məlumatları onun qohumlarına çatdırım. Onda
çox kiçik idim. Ağlım elə sən deyən kəsmirdi. Amma babam
haqqında Xudu müəllimin dediklərindən bir-iki kəlmə qalıb.
1918-ci ildə Andranik Gürcüstana getmək üçün Paşa bəydən yol
istəyir və bunun müqabilində ona bir qatır yükü qızıl vəd edir.
Paşa bəy Çal Aslanla Soltan bəyi yanına dəvət edib bu haqda

onların fikirlərini öyrənir. Bu dəmdə Çal Aslan belə cavab verir
ki, biz gərək Şuşa qubernatoru Xosrov bəyin yanına gedək və
ona bu haqda məlumat verək. Çal Aslanla Soltan bəy Şuşaya

Xosrov bəyin yanına gedib bu haqda ona məlumat verirlər ki,
Andranik böyük qoşunla üstümüzə gəlir. Xosrov bəy çox uza-
qgörən və ağıllı adam olub. O, Çal Aslanın sözündən tutur və bir
az fikirləşib deyir - "Aslan, əmioğlu fikirin nədir?" Çal Aslan
Xosrov bəyə belə cavab verir ki, düşmənə yol vermək olmaz.
Amma Andranik bizə bir qatır yükü qızıl vəd edib deyir ki, siz
yer verin mən qoşunlarımla birgə Gürcüstana keçirəm. Xosrov

bəy Çal Aslana söyləyir ki, sənin üz-gözündən sərkərdəlik yağır,
bir sərkərdə kimi bu haqda nə fikirləşirsən? O belə cavab verir
ki, Andranikə bildirəcəyik ki, camaat başa düşməsin deyə
topları sökün, onu qatırlara yükləyin və sizə onda yol verəcəyik.
Bu təklif Xosrov bəyin çox xoşuna gəlir və sağ əlini Çal Aslanın
kürəyinə vurub deyir ki, əmioğlu sən əsl sərkərdəsən və mənim
sualıma da sərkərdə kimi cavab verdin. Belə də olur. Bu
siyasətlə Zabux çayında 3 gün qanlı döyüş gedir. Çal Aslan öz
dəstəsi ilə 40 min erməni silahlılarını məhv edir".

Müsahibin onu da söylədi ki, 11-ci qızıl ordu Azərbaycana
gələndən sonra bolşeviklərin əlinə keçməsin deyə Soltan bəy
Çal Aslana təklif edir ki, artıq Azərbaycan sovet ordusunun
əlində olduğundan onunla Türkiyəyə getsin: "Çal Aslan etiraz
edib deyir ki, kişi də vətənini düşmən əlində qoyub gedərmi?
Qürbətdə yaşamaqdansa və yad məzarın olmaqdansa vətəndə
qalmaq daha yaxşıdır. Çal Aslan qucaqlaşıb, öpüşüb ayrılan
zaman Soltan bəy dərindən ah çəkib belə bir bayatı söyləyir:

Əziziyəm, dolan gözüm,

Dol gözüm, dolan gözüm.

Gedərsən qayıtmazsan

Vətəni dolan gözüm.

Çal Aslansa belə cavab verir:

Xoruz keçdi, çağırır

Vədə keçdi, çağırır

Başım cəllad əlində,

Dilim dostu çağırır.

Hətta deyilənə görə orda hər iki qəhrəman düşmən əlinə
keçməsin deyə bir-birilərinə güllə də atmaq istəyirmişlər. Amma
Soltan bəy uzaqgörənlik edib Çal Aslana deyir ki, özümüzü
öldürə bilərikamma arvad-uşağı fikirləşmək lazımdır. Düşmən
çoxdur. Soltan bəy ailəsini Çal Aslana tapşırıb Türkiyəyə gedir.
Bolşeviklər Çal Aslanı tutub Qazaxıstana sürgün edir. Sürgündə
onun iki gözü də tutulur və axırda gəlib vətəndə ölür".
M.Piriyev onu da vurğuladı ki, Çal Aslanın nəticəsi Fazil
Mehtiyev də Azərbaycanın milli qəhrənmanıdır.

Qələndər Xaçınçaylı

Xudu Məmmədovun axtardığı, ermənilərə qan udduran laçınlı Çal Aslan

Şimali Kipr Türk Cümhuriyyətinin Prezidenti
Xocalı soyqırımı qurbanlarının xatirəsini yad edib
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Ev roj, 26-ê şûbatê sed hezaravan kes, bi
serokê komara Azerbaycanê birêz Îlham
Elîyêvva, ji meydanê ``Azadî``yê heya
peykela şehîdên Xocalîyê meşîyan û gul û
sosinava şehîda bîr anîn. Serokê komara
Azerbaycanê birêz Îlham Elîyêv der bare
komkûjîya-qetlîyama Xocalîyê axifî û got:
``Emê komkujîya-qetlîyama Xocalîyê çawa
``Komkûjîya Gel`` li cîhanê bidine nasandin...

Trajêdîya-şepûka û komkûjîya
gel lên bajarê Xocal îyê. . .

Li qurna (sedsala) XX-a, XOCALÎ wek
Helepçe, Dêrsim, Mahabat komkûjîyek ji alîyên
nijatparêzên ermenî bi harîkarîya eskerên sor, yê
sovêtêye berê hat qetandin.

Di sala 1992-a, şeva ji 25-a derbasî 26-şê
şûbatê li bajarê haşitî xwaz Xocalîyê şepûkek,
komkûjîyek ji alîyên “mirovahî“-yê, ji alîyên
ermenîyan hat kirin. Dijminên nijatparêz wê şevê
bajarê Xocalîyê bi xwîna gel sor “xemiland“.

Li Qerebaxê şer dom dikir, Xocalî navçek li
navbera Qerebaxê û Axdamê bû, hê şer ne
gêhêştibu wur, ne dihate aqilê tu kesî ermenî wê
wextekî şeva zivistanê êriş bike ser bajarê
Xocalîyê û gellên am û tam qetlîyam bikin. Her
der bi berfa sipî hatibu xemilandin.

Roja 25-ê şeva şûbatê, derbasî 26-a bunê bi
harîkarîya korpusa tangên û topên rusaye 366-a
eskeranva êrişî bajarê Xocalîyê kirin û jin-zarok,
kal-pîr, keç-xortên dest vala hatin qetlîyam kirin.
Yê dîl ketî hê jî tu agahî jê tunene, yê ku revîbûn
daristanê bi serma şehîd ketibûn.

Hinek xwe gîhandibun gundan û silamet
mabun. Lê miqabin wê şevê faşîstên ermenî 613
mrov qetl kiribûn, kîjanî ku ji wana 63 kes zarok,
106 kes jin, 70 kes kal û pîrbûn. 8 malbet bi
temamî hatine tunekirin, 25 zarok dê û bavên
xwe unda kirine, 130 zarok hinek bavên xwe,
hinek jî daykên xwe unda kirine. 487 mirov
kîjanîku ji wana 76 zarok giran brîndar bibûn.
1275 mrov dîl birine, 150 mirov undaye.

Hine kesên ji Xocalîyê saxin, agahî didin
wekî, pirranîyê gellên Xocalîyê azerî û kurd
bune û serkarê dewleta Azerbaycanêye wî çaxî,
Ayaz Mutellîbov bi zane Xocalî bê parastin hîş-
tine û bona wê jî bû sedemê qetlîyamê. Heya
hatina Hêyder Elîyêve hertim zindî, tu kes pirsa
Xocalîyê dernedixiste rojevê, wextê Hêyder
Elîyeve hertim zindî hat ser kar, bajarê Xocalî
wek bajarê şrhîda nav kir û buyerên Xocalîyê
derxicte rojeva Azerbaycanê û cîhanê. We rojê,
26-ê şûbatê çawa roja komkûjîyê elam kir. Her
sal gellên Azerbaycanê, 26-ê şûbatê wek roja
komkûjîyê derbas dikin û dengên xwe digîhî-
nine cîhanê, wekî gelên cîhanê bizanibin
ermenî çi şepûk anîne sere gelên Azerbaycanê
piranî sere gelên azerî û kurd. Daxwazîya me
ewe wekî, rewşenbîrên me wek Çeto Omerî
bên Azerbaycanê, agahî hildin, ji van buyaran
agahdarbin û agahîyê bidine sazîyên gelên me
wusa jî sazîyên cîhanê, wekî nijatparêzên
ermenî li Ermenîstanê, Laçînê, Kelbecerê,
Kubatliyê, Cebrailê çi şepûk anîne serê gelên
Azerbaycanê û gelên kurd. 

Amadekar: Tahir Silêman

Sed hezaran kes, bona komkûjîya Xocalîyê meşîyan
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Kürdüstan bölgəsinin Səlahəddin uni-
versitetinin rektoru Əhməd Dzeyinin rəh-
bərliyi ilə “Osmanlı dönəmində Yaxın Şərq
və Kürdüstanın siyasi durumu” mövzusun-
da 17 ölkənin iştirakı ilə keçirilən konfransa
Azərbaycandan beş nəfərlik nümayəndə
heyəti də dəvət olunmuşdur. 

İlkin olaraq türkmən Yazıçılar birliyinin
sədri və “Yurd”  dərgisinin baş yazarı, sabiq
türkmən millət vəkili Əsəd Ərbil, Ərbil

şəhərində Yazıçılar Birliyinin konfransında
iştirak etmək üçün bizi dəvət etdi. Mövzu
“Hə ləbçədə, Balisanda kürdlərin, türkmən-
lərin Səddam Hüseyn tərəfindən kimyəvi
silahlarla soyqırıma məruz qalması”
mövzusunda, yaxşı yazarlara təqdimat
keçiriləcəkdi. Əsəd Ərbil başda olmaqla
türkmən və kürd şair və yazıçıları bizi də
dəvət etdilər və biz konfransa  getdik.
Yazıçılar Birliyinin konfransında, mən cəhd
etdim ki,  ermənilərin 1992-ci ildə Azərbay-
canda yaşayan türklərə, kürdlərə qarşı

törətdikləri faciələri, ələl xüsus Xocalı
soyqırımı məsələsini gündəmə qoyun.
Əvvəlcə onlar tərəddüd etdilər və dedilər ki,
bu gündəlikdə yoxdur. Amma mən təkid
etdim, Xocalı ilə bağlı apardığımız kitabları,
şəkilləri göstərdik. Dedik ki, Səddam
Hüseyn kimyəvi silahla insanları kütləvi
şəkildə qırıb. Ermənilər isə qırmaqdan
əlavə insanların gözlərini çıxardıblar,
başlarının dərisini soyublar. Yəni bunlar
daha dəhşətlidir. Xocalıda azəri türkləri ilə
bərabər kürdlər də olub. 

Yəni təkidlə məsələni gündəliyə
saldırdım. XIX əsrdən ermənilərin
Qarabağa gətirilməsi, 1915-ci illərdə
erməni-türk müharibəsi dövründə camaatın
Qərbi Azərbaycandan məcburi İrana
mühacirət olunması, Sovet hökuməti
dövründə qayıtması, 1937-ci ildə kürdlərin
Orta Asiya və Qazaxıstana sürgün olun-
ması, 1947-ci ildə azərbaycanlıların Qərbi
Azərbaycandan kütləvi şəkildə deportasiya
edilməsi, Dərələyəz, Zəngəzur mahal-
larının boşaldılması məsələlərini tarixi fakt-
larla gündəmə gətirdim. Xocalı məsələsinə
geniş yer verərək  orada olan hadisələri,
əlimizdə olan məlumatları çatdırdım. Apre-

lin 16-da Səlahəddin Universitetində 17
dövlətdən gələn qonaqların iştirak etdiyi
konfransda mən Xocalı məsələsini qaldır-
maq istədim. Bu zaman konfrans rəhbərliyi

qeyd etdi ki, bu tarixi bir mövzudur, siyasi
mövzu deyil. Dedim o halda icazə verin xar-
icdən gələn jurnalistlərlə mətbuat kon-
franslı keçirim.  Biz Xocalı ilə bağlı əlimizdə

olan 300-400-ə qədər şəkilləri, fakt olaraq
çıxartdıq və xaricdən gələn jurnalistlərə
təqdim edərək başa saldıq ki, belə bir
hadisə baş verib. 50-dən artıq xarici jurnal-
istə 20 yanvar hadisələrini, Qarabağ hadis-
ələrində partladılmış avtobusları, Bakı met-

rosundakı terror aktını əks etdirən şəkillər
payladıq. Onlarda böyük maraq oyandı və
dedilər ki, niyə  Azərbaycan hökuməti və
diasporası bu məlumatları bizlərə çatdırmır,
bizimlə əlaqə saxlamır? Mən də onlardan
xahiş etdim ki, siz də konferans rəhbərliy-
inə deyin, Xocalı soyqırımı məsələsini
gündəliyə salarsa, biz konfrans iştirakçıları-
na Xocalı məsələsini şərh edərik. Xaricdən
gələn jurnalistlərlə yerli jurnalistlər gedib
konfrans rəhbərliyindən xahiş etdilər və bu
məsələnin gündəliyə qoyulmasının
razılığını aldıq. 

Konfrans qabağı biz Xocalı, Qarabağ,
20 yanvarla bağlı 400-dən artıq şəkil və
məlumatlar payladıq. Ondan sonra mən
Xocalı soyqırımı  ilə bağlı, Azərbaycanla
bağlı geniş çıxış etdim. Çıxışım böyük
alqışlarla qarşılandı. Bundan sonra müxtəlif
siyasi partiyalarla görüşdük və Azərbay-
canın başına gətirilən hadisələri gündəmə
gətirdik. Mən universitetin tarix və ədəbiyy-
at fakültəsində də müəllim və tələbələrlə
qarşısında seminar keçirdik, tarixi hadis-
ələr, başımıza gələn bəlalar haqqında

məlumat verdik, onlara əlimizdə olan
vərəqələr payladıq. Ayın 20-də mən
məsələni Kürdüstan parlamentinin
gündəminə qoymağa çalışdım. Lakin Siyasi
Bürodan bizə bildirdilər ki, biz Kürdüstan
Hökuməti olaraq dəfələrlə Azərbaycan
hökuməti ilə diplomatik əlaqələrə girməyə
çalışsaq da, bu məsələ hələ də baş tut-
mayıb. Dedilər 50-yə yaxın ölkənin səfirliyi,

konsulluğu Kürdüstan bölgəsində var.
Lakin təəssüflər olsun ki, Azərbaycan
hökuməti soyqırımla bağlı bizə müraciət
etməyib. Ona görə də məsələni Kürdüstan
parlamentinə qoya bilmərik. Bu, qanundan
kənardır. Türkiyənin Ərbildəki konsulunun

müavini İbrahim bəylə görüşdük. O da dedi
ki, Xocalı məsələsinin qaldırılması çox
yaxşı oldu. Əgər burada Azərbaycan səfir-
liyi olarsa biz bu məsələni daha qabarıq
şəkildə gündəmə gətirə bilərik.  Beləliklə
biz Azərbaycanla bağlı beş konfrans və
seminar keçirtdik. Türkmən Yazıçılar Bir-
liyində, Türkmən Mədəniyyət Mərkəzində
olduq, Molla Musa Bərzaninin məzarını
ziyarət etdik”. Tahir Süleyman onu da
vurğuladı ki, “Diplomat” qəzetinin idarə
heyəti adından İraqda Azərbaycan səfir-
liyinin açılması üçün ölkə prezidenti İlham
Əliyev cənablarına iki dəfə müraciət edi-
blər, lakin Xarici işlər nazirliyinin verdiyi
cavab sabitliyin olmamasıdır. 

Azərbaycanın İraqda səfirliyin açılması
haqqında 2010-cu il  noyabrın 12-də prezi-
dent İlham Əliyevin sərəncamı var. Lakin
nədənsə, bu sərəncam indiyə qədər icra
olunmayıb. Er mə nistanın səfirliyi isə on
illərdir  İraqda  fəaliyyət göstərir. Arzu edirik
ki, yaxın zamanlarda Azərbaycanın da
səfirliyi Kürdüstan bölgəsində fəaliyyət
göstərsin. 

Xocal ı  soyqır ımı  Kürdüstanın Ərbi l  
şəhərində keçirilən konfranslarda qaldırılıb

Kimliyindən asılı olmayaraq, hər bir Azərbaycan vətəndaşı harada olmağından asılı
olmayaraq faciələrimizi, ələlxüsüs Xocalı faciəsini dünya ictimaiyyətinə çatdırmalıdır!
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Azərbaycandan Şimali İraqın
Kürdüstan muxtariyyətinin pay-
taxtı Ərbil şəhərinə gedən 5
nəfərlik nümayəndə heyəti artıq
bu ölkəyə çatıb. Məlum olduğu
kimi, “Diplomat” qəzetinin baş
redaktoru Tahir Süleymanın
təşəbbüsü ilə 5 nəfərlik nüma -
yəndə heyəti Səlahəddin Uni-
versitetində keçiriləcək “Osman-
lı imperiyası dövründə Yaxın
Şərqdə ictimai-siyasi vəziy yət”
mövzusunda konfransda iştirak
etməyə dəvət olu nublar. 

Heyətdə təşkilatçıların dəvə-
tini qəbul edən “Yeni Müsavat”ın
əməkdaşı Emil Salamoğlu da
var. Nümayəndə heyətinin
Ərbildə yaşayan kürd və türk-
mən ziyalıları, eləcə də hökumət
təmsilçiləri, ədiblərlə görüşləri

nəzərdə tutulur. 
Bu görüşlərdən əlavə,

müxbirimiz Şimali İraqda ictimai-
siyasi vəziyyət haqda reportajlar
da hazırlayır. Reportyorumuzun
böl gə ilə bağlı ilkin təəssüratları
belədir: 

“Şimali İraqın sərhəd
qapısından şəhər mərkəzinə
qədər yoxlanış məntəqə lərində
əli silah lı polislər şəhərə daxil
olan hər kəsə nəzarət edir.
Şəhərin giriş-çıxışında hər bir
maşın yoxlanılır, maşındakı şüb-
həli sərnişinlərin pasportlarına
baxılır. Burada deyilir ki, polislər
terrorçuları bir baxışdan tanıyır-

lar. Yalnız şübhələndikləri
adamları saxla yırlar. Ərbil İraqın
ən sabit bölgəsidir. Ona görə də
başqa əya lət lərdən Ərbilə axın
var. Şəhərdə tikinti bumu
yaşanır. Hər yerdə binalar inşa
edilir, parklar salınır. Türkiyə
mətbuatının da yazdığı kimi,
görünən budur ki, Ərbil
gəlişməkdə olan yüksək
səviyyəli bir paytaxtdır. 

Nümayəndə heyəti aprelin
14-də Ərbil şəhərində təşkil
olunmuş Kürdüstan Yazıçılar
Birliyinin tədbirində iştirak edib.
Tahir Süleymanın təşəbbüsü ilə
proqramda olmayan Xocalı
faciəsi ilə bağlı mövzu gündəmə
salınıb və çıxışçı ların sırasında
T.Süleyman Xocalı faciəsində
ermə nilərin başımı za gətirdiyi

fəlakətləri konfrans işti-
rakçılarının diqqətinə çatdırıb.

Türkmən Yazarlar Birliyinin
sədri Əsəd Ərbil və İdarə Heyə-
tinin üzvü Riyaz Dəmirçi də kon-
fransda dəvət əsasında iştirak
ediblər. Tədbirin əsas məqsədi
Səd dam Hüseynin hakimiyyəti
dövründə kütləvi qırğına məruz
qalan hələbcəlilərə dair bədii
əsər yazan ədiblərin mükafat-
landırılması olub. 

Konfransda ölkənin
mədəniy yət naziri Doktor Kava
Mahmud və Ərbil valisi Nevzad
Hadi iştirak ediblər. 

Mərasim Hələbcə və Xocalı
qətliamı qurbanlarının bir

dəqiqəlik sükutla yad edilməsi
ilə başlayıb. Hələbcə qətliamı
ilə bağlı Ərbil valisi və başqa
yetkililər çıxış ediblər. 

Daha sonra Tahir Süley-
mana söz verilib. Azərbaycan
mediasında birmənalı qarşılan-
mayan T.Süleyman “Yeni Müsa-
vat” müx birinin birbaşa mü -
şahidəsi olan konfransda er -
məni faşist lərinin Xocalıda
azər baycanlıların başına gətir -
diyi müsibətlərdən, vəhşilik-
lərdən söz açıb. Qeyd edib ki,
illər keçdikcə bizi göynədəcək
bu faciə xalqımızın yaddaşın-
dan silinməyəcək: 

“Əksinə, xalqı mıza daha
dözümlü olmağa, erməni
şovinizminə qarşı mətin müba -
rizə aparmağa səbəb olacaq.
Xocalı faciəsi nə Hələpcə, nə

Xatın, nə də Sonqimidir. Xocalı
faciəsi daha ağır və dözülməz
olub. Bu ağrı yaddaşımızdan
heç vaxt silinə bilməz”. 

T.Süleyman Xocalı soyqırı -
mında qətlə yetirilənlərin statis-
tikasını açıqlayıb və vurğulayıb
ki, bu dəhşətli faciə haqda bütün
dünya məlumatlı olmalıdır: “Xo -
calıda 623 nəfər həlak olub, 8
ailə tam məhv edilib, 25 uşaq
hər iki valideynini itirib. 230 uşaq
bir valideynini itirib. 

1275 nəfər əsir götürülüb.
Xocalıya 5 milyard manat ziyan
dəyib. İnsanlarımıza zülm
olunub. Körpələr, yaşlılar, qadın-
lar amansızlıqla qətlə yetirilib. 

Nə yaxşı ki, Çingiz Mus -
tafayev kimi oğullar həyatlarını
təhlükəyə ataraq bu hadisələri
çəkib bütün bəşəriyyətə çat-
dırıblar. Xocalı bizim sağalmaz
yaramız, ana-bacılarımızın ah-
naləsi, körpələrimizin göz yaş -
larıdır”. T.Süleymanın çıxışına
görə konfrans iştirakçıları ayağa
qalxaraq alqışlayıblar. Konfrans-
dan sonra onlar Xocalı hadis-
əsinin Ş.İraq ictimaiyyətinə lazı-
mi şəkildə çatdırılmamasından
şika yətləniblər. Yekunda Ş.İra -
qın mə dəniyyət naziri və Ərbil
valisi Hə ləbcə mövzusunda
yazan bədii əsərlərin qaliblərini
mükafatlan dırıblar.

Emil SALAMOĞLU, 
musavat.com

“Diplomat” qəzetinin 
240-cı sayından

Kürdüstan muxtariyyətində Azərbaycan söhbəti...
Xocalı faciəsi Ərbil şəhərində anıldı; müxbirimiz Şimali İraqdan yazır...

Kimliyindən asılı olmayaraq, hər bir Azərbaycan vətəndaşı harada olmağından asılı
olmayaraq faciələrimizi, ələlxüsüs Xocalı faciəsini dünya ictimaiyyətinə çatdırmalıdır!
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Hərdən biz ata-babalarımızın nəsi-
hətlərini unuduruq, özü də tez unuduruq.
Babam Kürd Musa, ömrünün sonuna-yəni
115 yaşına qədər Qərbi Azərbaycanın
Vedibasar əyalətində yaşamışdır. O, hər
zaman ermənilərin müxənnət olduq -
larından danışardı və bizə tövsiyəsi  də o
olardı ki, ermənilərə eti bar etməyin.
Çünki, onlar fürsət düşən kimi, öz pis

əməllərini həyata keçirəcəklər. 
Mən ona qədər erməni-müsəlman

davası görmüşəm. “İtlə yoldaş olanın
zopası əlində olmalıdır”, deyə bizə nəsi-
hət verərdi. Son günlərdə erməni
soyqırımında əhəmiyyətli rol aldığı iddia
edilən kürdlər və bu rol səbəbiylə kürdlər
tərəfindən ermənilərdən istənilən üzrlər
danışılmaqdadır. Görəsən, Xocalı, Xana-
sor, Sorkuli və bu kimi yüzlərlə şəhər və
kəndlərdə aparılan soyqırımınlar üçün
erməni daşnakları nə vaxt üzr istəyərək
soyqırım iddialarından əl çəkəcəklər.
1915-ci ildə yaşanan acı hadisələrlə
üzləşmək nə qədər lazımdırsa , kürdlərin
də bütünlüklə olaraq bu qırğında iştirak
almadıqlarını söyləmək və müdafiə etmək
də bir o qədər əhəmiyyət ifadə
etməkdədir. Bu mövzu ilə əlaqədar
araşdırmaçı -yazar və dilçilik mütəxəssisi
Mamostə Əziz Cəvonun keçdiyimiz aylar-
da rusca nəşr olunmuş məqaləsindən
bəzi məqamları dərc etməyimizi
məqsədəuyğun hesab etdik. 

Doğruları görmək lazımdır ...    - Eziz
Cəvo

Modest Kolerovun "Yeni partlama
nöqtələri: Kurdistan, Qarabağ və Ru siya"
başlıqlı məqaləsi içində yaşadı ğımız
dövrdəki dünya siyasətinin bir sıra aktual
mövzularına öz prizmasından baxır.
Məqalənin yazarının təqdim etdiyi, eyni
müddət içərisində yaşanan bu problem-
lərin strateji və geosiyasi istiqamətlərinin
analizlərini özünəməxsus şəkildə təhlil
edir.

M. Kolerov deyir ki: " ... Ermənistanın
geosiyasi zəifliyi və kürdlərin dövlətin səh-
nəsinə çıxmaları , obyektiv olaraq bir dəfə
daha erməni siyasətində , zəmanət sis-
temləri arasında - əsgəri olaraq Kollektiv
Təhlükəsizlik Razılaşması Təşkilatında ,
siyasi olaraq da ABŞ və NATO da -
sağlam seçki edə bilmə problemini deyil,
amma Dağlıq Qarabağın idarəsi

məsələsində çox da əhəmiyyətli olmayan
bir problemi ( demoqrafik ağırlığına görə )
önə çıxarır  çünki,  "tarix boyunca
ermənilərlə kürdlər anlaşmamışlar və
1915 –ci ildə erəməniləri osmanlılarla bir-
likdə kürdlər də soyqrıma məruz
qoyublar”.

İlk olaraq, yalnız kompleks bir problem
olan erməni - kürd əlaqələri və problem-

ləri haqqında deyil , eyni zamanda
Osmanlı İmperatorluğunda yaşamış digər
millətlərin əlaqələri və problemləri haqqın-
da da belə ayaqüstü  bir şey söyləmək
gərəksizdir. Bu mövzular xüsusi diqqət
tələb edir. İkincisi M. Kolerovun ən sonun-
da dövlətləşmə yoluna girmiş Kürdlərin
guya erməniləri soyqrıma məruz qoy-
maları fikri tamami ilə yanlış və absurd-
dur. 

Başda deyilməsi lazım olan; yunan-
lıların , kürdlərin , assurilər və Osmanlı
İmperatorluğunda yaşayan türk olmayan
digər millətlərin soyqrımlarından olduğu
kimi erməni soyqrımının da bu dövlətin
siyasətinin bir nəticəsi olduğudur.
Soyqırım , bir dövlətin öz vətəndaşların-
dan bir seqmentə və ya başqa ölkədəki
insanlara qarşı tətbiq məhv siyasətidir.
Soyqırım termini , nəticələri nə qədər tra-
jik olursa-olsun , dövlət statusunda
olmayan millətlər və dini icmalar arasında
baş verən qarşıdurmalar üçün istifadə
edilə bilməz və onlar üçün etibarlı ola
bilməz . Və Osmanlı İmperatorluğunda ,
kürdlər və ermənilər arasındakı qarşıdur-
maların nəticəsi də tragik olmuşdur. Bunu
inkar etmək mümkün deyil. Amma
soyqırım tamamilə fərqli bir hadisədir .
Məqsədi bir milləti və ya dini bir birliyi
tamamilə məhv etmək istəyi olan bir
dövlət siyasətidir. 

Xainlər və günahkarlar öz xalqlarından
deyildirlər! Kürdlər bu günə qədər davam
etdirilən soyqırım siyasətinə qurban
edilmişdir və xainlərin işlədikləri cinayət lər
səbəbiylə bütün xalqın cinayət
məsuliyyətinə cəlb heç bir dayağının ola
bilməyəcəyi kimi ermənilərində bu iddi-
alarının əsası və dayağı yoxdur.

Bir də tarixi həqiqətlərə müraciət edək.
Ən başda, Vazgen Kazaryanın məşhur
erməni alimi Stepan Boqosyana yazdığı
məktuba baxaq. ( S. Boqosyan - alim,
Sovet Ermənistanı Radio- TV nəşrləri

komitəsi köhnə başçısı , Ermənistan
Kommunist Partiyası köhnə I katibi - AM).

"-Hörmətli Stepan Bogosyan!...
Məqalədən ortaya çıxan budur ki , Xana-
sor hərəkəti erməni millətinin yaddaşında
qorunduğu kimi reallaşmamış . Bununla
nə demək istəyirsiniz? "Ey ermənilər, əgər
indiyə qədər erməni fədailerinin ( Hayduk)
silahlarını qadın və uşaqlara doğrult-
madıqlarını və güllələmədiklərini  zənn
edirsinizsə  yanılırsız.  Güllələdim ! Həm
də necə güllələdimmi demək istəyirsiniz ?
Bunumu göstərmək istəyirsiniz? Xalqın
gözündə fədailərin əziz xatirəsini alçalt-
maqmı istəyirsiniz? "- Bu məktub"
ՀայԱրիներ "(" erməni aryanlar " , № 63 ,
64, Oktyabr , 2005) qəzetində və daha
sonra" ՀԱՅԱՐԻԱԿԱՆՉ "(" Zovarmari –
Ermənilerin səsi ") saytında nəşr olundu.

Vazgen Kazaryanın  söz açdığı Xana-
sor hərəkəti haqqında ermənilərin “narı-
land.com “saytından oxuyuruq: (Xatır-
ladım ki, bu hərakatı ermənilər müqəddəs
hərakat hesab edirlər  N. Ə.)

" Xanasor hərəkəti  25-27 İyul 1897 "
başlığı altında belə yazılıb: " Xanasor
hərəkətı erməni döyüşçülərindən ibarət
olmuşdur. Bu hərakatın məqsədi  Mazrik
Kürd Tayfaları İttifaqını məhv etmək idi.  Bu
hərakat Daşnak Partiyası tərəfindən
yaradılmışdır. Onların məqsədi bu tayfanın
döyüş gücünü məhv etmək və intiqam
almaq idi və onlar kürdlərdən intiqam
aldılar. (Nəyin intiqamını görəsən? N.Ə) 25
İyul 1897-ci ildə səhərə yaxın vaxtda 250
(başqa qaynaqlara görə, 150-300 arası)
döyüşçü lərlə bir basqınla Mazrik Kürd
Aşiretinə hücum etdilər və zəfər qazandılar

...  Basqın 27 İyulda sona çatdı ".
Bu məqalədə döyüşçülərin əsas

olaraq tayfanın kişilərini öldürdüklərini
qadın və uşaqlara isə toxunmadıkları
yazılır. Amma silahlıların döyüş tak-
tikalarını azca da olsa bilən anlayır ki, ani
bir hücumda , hələ ortalıq aydınlanmadan
səhərə yaxın, insanın çoxu  yuxudaykən
bu hücum edilibsə , kişilərin harada , yaşlı
qadın və uşaqların harada olduqlarını
bilməyin mümkün ola bilməyəcəyini anlar.
Bu üç günlük müharibənin sonunda
Mazrik Kürd Aşireti  bütünlüklə qətlə
yetrilmiş, 40.000 qədər insan
öldürülmüşdür (bax: http://www.aztagdai-
ly.com/archives/22143 40.000 insan öldü)

. Məqalədə isə yalnız  25 inansın
öldürüldüyü yazılıb. (başqa qaynaqlara
görə -20 ). Bu ortaya çıxan sayı tərəflərin
döyüşdə verdikləri itkin sayı deyil . Ayrıca
məqalədə izah edildiyinə görə iki erməni
keşiş də silahlı qruplarla birlikdə bu
hərəkətə qatılmışdır. Xanasora  edilən
hücumun  1915-ci il  hadisələrindən 18 il
əvvəl icra edildiyinə diqqət yetirək. 1915-
ci ilə gəlindiyində kürdlərin yeni bir Xana-
sor qisası quruplaşdığının yetişdiyini də
anlamaq lazımdır. Ermənilərə qarşı nifrət
səbəbi olan, erməni fədailərinin hərə -
kətlərinin xatirələrindən gücünü almış bu
kürdlərin bir hissəsinin ermə nilərə qarşı
cəzalandırma əməliyyatlarında iştirak
etmiş ola biləcəkləri qəbul edilə bilər.
Xanasor hərəkətı erməni hərbiçilər tərə -
findən edilən tək qanlı hücum deyil
Ermənilərin  onlarla belə hücumları
olmuşdur, lakin Osmanlı  hokuməti
əhəmiyyət verməmişdir.

Sərhat bölgəsində bir Yezidi Kürd də
zamanında mənə buna bənzər bir hadisə
söyləmişdir. 1915 –ci il hadisələrindən
sonra qaçqın olaraq 1918-ci ildə yaxın
qohumlarıyla birlikdə Ermənistandakı
Kürd kəndimiz  Pampada məskun-
laşmışdır. Onun dediyinə görə, kürd kəndi
Sorkuli (yüzlərlə evə sahib böyük bir
kənd) eyni şəkildə bir gecədə yox edilmiş
əhalisi qətlə yetirilmişdir.  Gecə vaxtı
kəndə hücum edən ermənilər kəndin
bütün sakinlərini qətlə yetirmişlər və
kəndə od vurub yandırmışlar. 

O zaman qətlə yetirilmiş kürdlərin
fotoşəkillərini çəkəcək və ya hadisələri
detallarıyla yazacaq olan kəslər yox idi. Bu

siyasət bu gün də icra edilməkdə və yenə
kimsədən bir səs çıxmır. Kürd xalqı
etmədiyi şeylər üzündən günahkar göster-
ilmə siyasətinin , haqsızlığının və əxlaqsı-
zların əxlaqsızlığının qurbanı olmuşdur.
Kürdlər , Osmanlı Dövlət mexanizmində
silah vəzifəsi görmüş bu xainləri günahkar
elan etmiş olmalarına baxmayaraq,
ermənilər qanlı "Xanasor qətliamının"
ildönümünü  "zəfər günü " kimi, bir bayram
kimi qeyd edir və bu hücuma həsr edilən
mahnı və marşları oxuyurlar. Erməni siyasi
liderləri  bu qanlı və faciəli  hadisəni təri-
fləmə və ucaltma fikirlərindən bu günə
qədər əl çəkməyiblər..

Səhifəni hazırladı: Tahir Süleyman

Xocalı soyqırımnın bünövrəsi erməni daşnaklar tərəfindən 1897-ci ildə Xanasorda 40000
kürd və türk xalqlarının qətli ilə başlayaraq, Qərbi Azərbaycanda, Qarabağda, Naxçıvanda,
Bakı və ətraf rayonlarda və sonda 26 fevral Xocalı soyqırımına qədər gəlib çatmışdır

Kürd yoxsa Erməni Soyqırımı; Fərziyyələr və Həqiqətlər
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1880-úè èë äÿ áþéöê èí ãè ëà áè ùÿ -
ðà êà òà áà ø ëàé àí Øåéõ Óáåé äóë ëà
èí ãè ëà áû íûí éà òû ðûë ìà ñûí äàí ñî íðà
Èðàí Êöðäöñòà íûí äà, ÿøè ðÿò ðÿ è ñè âÿ
äÿ ðÿ áÿé ëÿ ðè íèí ðÿù áÿðë èé èí äÿ ñèé à -
ñè âÿ ìèë ëè ìÿã ñÿä ëÿð ëÿ áà ø ëàé àí
ùÿ ðÿ êàò äå ìÿê îëàð êè, ñî íà éåò äè.

Êÿë áàüû, Úó à í ðóéè êè ìè ÿøè ðÿò ëÿ ðèí
àü ûð âå ðýè þäÿ ìÿ ëÿ ðè ñÿ áÿ áèí äÿí
çà ìàí-çà ìàí áàø ãàë äûð äûã ëà ðû
öñéàí ëàð ýåð ÷ÿê äÿ ìè ëëè ìÿã ñÿä -
ëÿð äÿí âÿ éóðä ñå âÿð áèð àí ëàé ûø äàí
áàø ãàë äûð ìûø äû. 

Ìó çàô ôÿ ðóä äèí øàù çà ìà íûí äà
Èðàí ùÿð áà õûì äàí àü ûð ÷ÿ òèí ëèê ëÿð -
ëÿ öç-öçÿ ãàë äû. Þë êÿ íèí ýÿ ëèð âÿ
çÿ íý èí ëèê ãàé íàã ëà ðû èô ëà ñà óü ðà äû.
Ùÿð ÿøè ðÿò ðÿ è ñè þçöíöí  áþ ë ýÿ ñè íÿ
ìöñòÿ ãèë ùþ êó ìÿò êè ìè áà õûð äû.
Èðàí Êöðäöñòà íûí äà Ñÿë ìàñ (Øà -
ïóð), Óð ìèéà (Ðçà èéÿ) âÿ ÿò ðà ôû íû í
ÿí áþéöê êöðä ÿøè ðÿ òè îëàí Øû êà êè -
ëÿð ùþ êó ìÿ òÿ òà áå îë ìóð äó. Ñûì -
êî, áöòöí Øû êà êè ÿøè ðÿ òè íèí ðÿ è ñè
îëóá, Àâ äîéó áîé ó íà ìÿí ñóá èäè.
Ñûì êî îë äóüó ÿðà çèéÿ ùÿð áà õûì -
äàí ñà ùèá îë ìóø, äþâ ëÿ òèí áó ðà äà -
êû ùþêìöíÿ ñîí âåð ìèø äè. 

1905-úè èë äÿ Ìó çàô ôÿð ðó äèí øà -
ùûí àâ ðî ïà ñÿé à ùÿ òè íÿ ÷ûõ äûüû áèð
âàõò Íè çàìöë-Ñÿë òÿ íÿ àä ëû áèð
ÿñèë çà äÿ Àçÿð áàéú à íà âà ëè îëà ðàã
ýþí äÿ ðèë äè. Íè çàìöë-Ñÿë òÿ íÿ, Øû -
êà êè ÿøè ðÿ òè íè äþâ ëÿ òÿ áîé óí ÿé -
äèð ìÿê èñ òÿé èð äè. Àì ìà áó íóí Øû -
êàê ÿøè ðÿò ðÿ è ñè Ìÿù ìÿò àü àéà
ìöùà ðè áÿ èëÿ ãà ëèá ýÿ ëÿú ÿé è íÿ
èíàí ìûð äû. Èêèöçëö ñöìöðý ÿúè
áöòöí äöøìÿí ëÿð êè ìè î äà ìöõòÿ -
ëèô ïëàí ëàð, ùèé ëÿ ëÿð ùà çûð ëà ìàüà
áà ø ëà äû. 

Þç ëÿ ðè íÿ ïèñ ëèê åò ìÿé ÿú ÿé è íè
âÿ èø áèð ëèéè ýþ ðÿú ÿé è íè ñþé ëÿé ÿ ðÿê
ðÿ ñ ìè áèð äÿ âÿò ëÿ Ìÿù ìÿä àü à íûí

îü ëó Úÿ ôÿð àü à íû Òÿ -
á ðè çÿ äÿ âÿò åò äè.
Éàõ øû íèéé ÿò ëè âÿ Ãó -

ðà íà èíà ìû îëàí Úÿ ôÿð àüà äàé û ñû
Ìèð çÿ âÿ àë òû ãî ðóé óú ó ñó èëÿ áèð -
ëèê äÿ Òÿ á ðè çÿ ýå äèð âÿ èëê þíúÿ
éàõ øû ãàð øû ëà íûð. 

Î âàõò ëàð Ãàô ãàç ëàð äà åð ìÿ íè -
ëÿð ðóñ ùà âà äàð ëà ðû íûí êþ ìÿéè èëÿ

Òöðêèéÿ, Èðÿ âàí âÿ
Àçÿð áàéú à íûí ìöõòÿ ëèô
áþ ëý ÿ ëÿ ðèí äÿ âÿ åëÿúÿ äÿ
Øà óìé à íûí âÿ Ìè êîé à -
íûí ïëàí ëà ðû ÿñà ñûí äà Áà -
êû äà Àçÿ ð áàéú àí ëû ëà ðûí
ñîé ãû ðû ìûí à áà ø ëà ìûø äû -
ëàð. Îí ëà ðûí ïëàí ëà ðû íà
ýþ ðÿ, áó ýöíêi èøü àë
îëóí ìóø ÿðà çè ëÿð, Çÿ íý -
ÿ çóð, Nàõ ÷û âàí, Ýÿíúÿ,
Ãà çàõ, Òî âóç, áèð ñþç ëÿ,
Êöðÿ ãÿ äÿð îëàí ÿðà çè -
ëÿð, Áà êû âÿ Áà êû ÿò ðà ôû
ÿðà çè ëÿð îí ëàð òÿ ðÿ ôèí äÿí
ñîé ãû ðûì àïà ð û ëà ðàã èøü àë
î ëóí ìà ëûé äû. 

Í è  ç à ì ö ë - Ñ ÿ ë  ò ÿ  í ÿ
1915-úè èë äÿ Òöðêèé ÿ äÿ
êöðäëÿð òÿ ðÿ ôèí äÿí áó -
ðóí ëà ðû îâó ëà ðàã ýå ðè
ãàé û äàí åð ìÿ íè ëÿ ðèí
àñàé è øè ïîç ìà ëà ðû íûí
ãàð øû ñû íû àë ìàüà âÿ õàë -
ãûí  ýö âÿí ëèé è íè ñàõ ëà -
ìàã èøè íè Úÿ ôÿð àü àéà
ùÿ âà ëÿ åò ìÿê èñ òÿ äèé è íè
áèë äè ðèð. ßë àë òûí äàí èñÿ
îíó þëäöðìÿé èí ïëà íû íû
ùà çûð ëàé ûð ä û. Ìÿ ñÿ ëÿ èëÿ

áàü ëû ïëà íû ùÿé à òà êå ÷èð ìÿê äÿí
þòðö áó ðà ýÿ ëè øè íèí åð òÿ ñè ýöíö
Úÿ ôÿð àüà Íè çàìöë-Ñÿë òÿ íÿ èëÿ
ýþðöøìÿ ê ìÿã ñÿ äè ëÿ âà ëèéÿ àèä
îëàí ãî íàã åâè íÿ ýþí äÿ ðè ëèð .
Àíú àã îíóí þëäöðöëìÿ ñè ö÷öí ãî -
íàã åâè íèí ÷å â ðÿ ñè íÿ òàï øû ðûã ëà
ëà çû ìè ïóñ ãó ëàð ãó ðóë ìóø, ñè ëàù ëû
àäàì ëàð óéü óí éåð ëÿð äÿ éåð ëÿø äè -
ðèë ìèø äè. 

Úÿ ôÿð àüà ùÿð øåé äÿí õÿ áÿð ñèç
ãî íàã åâè íÿ ýÿ ëèð âÿ Ãà ðàú à äàü ëû
Ìÿù ìÿä Ùöñåéí õàí Çÿð ùà ìè âÿ
àäàì ëà ðû òÿ ðÿ ôèí äÿí éàé ëûì àòÿ øè -
íÿ òó òó ëà ðàã þëäöðöëöð.  Úÿ ôÿð àü -
à íûí àäàì ëà ðû ñè ëàù ñÿ ñè íÿ ùà äè ñÿ
éå ðè íÿ ýÿ ëèð ëÿð. Úÿ ñÿ äèí àïà ðûë ìà -
ñû íûí ãåé ðè-ìöìêöí îë äóü ó íó
ýþðöá úàí ëà ðû íû ãóð òàð ìàã ö÷öí
âó ðó øóð ëàð âÿ èêè þëö âå ðÿ ðÿê Óðóü
êÿí äèí äÿ äöøìÿí ëÿ ãàð øû-ãàð øûéà
ýÿ ëèð ëÿð. Áó áåø êöðä ãÿ ù ðÿ ìà íû
÷ÿ òèí áèð äþéöø ñî íóí äà áèð íå ÷ÿ
ÿñý ÿð þëäöðÿ ðÿê îí ëà ðûí àò ëà ðû íà
ìè íèð âÿ Êöðäöñòàí à äþí ìÿéè áàú -
à ðûð ëàð. 

Úÿ ôÿð àü à íûí áó øÿ êèë äÿ òÿ ëÿéÿ
ñà ëû íûá þëäöðöëìÿ ñè  Ìÿù ìÿä àüà
âÿ îü ëó Èñ ìàé ûë àüà Ñûì êî íó äÿ -
 ðèí äÿí ùèä äÿò ëÿí äèð äè. Áó íóí ñî -
íóúó Èðàí äþâ ëÿ òè íÿ ãàð øû ìöáà ðè -
çÿ àïàð ìàã, Èðàí ùþ êó ìÿ òè íèí
Êöðäöñòà íûí áó áþ ëý ÿ ñèí äÿ êè ùþê -
ìðàí ëûü û íà ñîí âå ðèá þç èäà ðÿ ÷è ëèé -
è íÿ êå ÷èð ìÿ ê ãÿ ðà ðû íà ýÿ ëèð. 

Èñ ìàé ûë àüà Ñûì êî áàø ãà ñèé à -
ñÿò ÷è ëÿð êè ìè èñ òÿê âÿ àð çó ëà ðû íû

ýåð ÷ÿê ëÿø äèð ìÿê ö÷öí áèð-áèð ëÿ ðè -
íÿ äöøìÿí îëàí Òöðê âÿ Èðàí äþâ -
ëÿò ëÿ ðè àðà ñûí äà êû ìöíà ãè øÿ äÿí éà -
ðàð ëàí ìûø äûð. Î âàõò ëàð Îñ ìàí ëû-
Èðàí ñÿð ùÿä ëÿ ðè íè ìöÿéé ÿí ëÿø äèð -
ìÿê ö÷öí òÿé èí åäèë ìèø êî ìèñ ñèéà
ôÿ à ëèéé ÿò ýþ ñ òÿ ðèð äè. ÁÌÒ-íèí ãÿ -
ðà ðû íà ýþ ðÿ, Ãî òîë (Ãî ïóð) äÿ ðÿ ñè
âÿ ÿò ðà ôû Èðàí äà, Øû êàê ÿøè ðÿò ëÿ ðè -
íèí ùà êè ìèéé ÿ òè àë òûí äà îëàí ÿðà çè -
íè Îñ ìàí ëû äþâ ëÿ òè ãÿ áóë åò ìÿê
èñ òÿ ìèð äè. Ñûì êî áó àí ëà øûë ìà ìàç -
ëûã äàí éà ðàð ëà íà ðàã î ÿðà çè ëÿ ðÿ ÿë
ãîé óá þç ùþêìö àë òû íà àë äû âÿ
äþâ ëÿò åëàí åò äè. 

Èñ ìàé ûë àü à íû 
þëäöðìÿк ïëàí ëà ðû  

Ñûì êî Èðàí äþâ ëÿ òè ãàð øû ñûí äà êû
ìþâ ãåé è íè áè ë äèð äèê äÿí ñî íðà ñè ëàù -
ëû ãöââÿ òîï ëà ìàã ëà, áþ ëýÿ öçÿ ðèí -
äÿ êè ùþê ìðàí ëûü û íû ýþ ñ òÿð äè. 

Àçÿð áàéú àí âà ëè ñè Ìöêÿð ðÿìöë-
Ìÿ ëèê Ñûì êî èëÿ ìöùà ðè áÿ åò ìÿé -
èí ÷û õûø éî ëó îë ìà äûüû äöøöíúÿ ñèé -
ëÿ îíó õà èíú ÿ ñè íÿ þëäöðìÿ ïëàí ëà -
ðû íû ùà çûð ëà ìàüà áà ø ëà äû. Áèð áîì -
áà íû øèð íèé àò ãó òó ñó ùÿú ìèí äÿ ùà -
çûð ëàé à ðàã Õîé äàí õöñó ñè îëà ðà ã È -
ñ ìàé ûë àüà àäû íà ýþí äÿ ðèð. Ùà äè -
ñÿ íè Èñ ìàé ûë àüà áå ëÿ íÿãë åäèð:

"Ùÿé ÿò äÿ îòóð ìóø äóì. Óøàã ëàð
áèð øèð íè ãó òó ñó ýÿ òèð äè ëÿð. Íÿ íÿ -
ëÿ ðè íèí îí ëàð ö÷öí ýþí äÿ ðäèé è íè
ýö ìàí åäÿ ðÿê ùÿ ìÿí è÷è íÿ áàõ -
ìàã èñ òÿé èð ëÿð. Î àí äà Ùåé äÿð
ßðîü ëó íà Íè çàìöë-Øóúà äàí áèð
øèð íè ãó òó ñó ýþí äÿ ðèë -
äèé è íè âÿ à÷ äûã äà ïàðò -
ëàé ûø äàí þëäöéöíö åøèò -
ìèø äèì. Áèð øöáùÿ
äöøäö è÷è ìÿ. Óçàüà
ýþòöðöí äå äèì. Óçàã -
ëàø äû ðû ëàð êÿí áèð àé äûí -
ëûã ýþðöíäö ýþçöìÿ. Î
ñà àò îü ëó ìó ãóú àü û ìà
àëà ðàã þçöìö éå ðÿ àò -
äûì. Áîì áà ïàðò ëà äû.
Ìÿí ãóð òóë äóì, àíú àã
ãàð äà øûì ßëè âÿ áèð íå -
÷ÿ àäàì þëäö". 

Ìöêÿð ðÿìöë-Ìÿ ëè êèí
áó íà ìÿðä ëèé è íÿ ýþ ðÿ,
1919-úó èë äÿ Èñ ìàé ûë
àüà Ñûì êî ÷à ëûø ìà ëà ðû íû
äà ùà ýöú ëÿí äè ðÿ ðÿê  áþ -
ëý ÿ íè äþâ ëÿ òèí ÿëèí äÿí
àëûð âÿ þç ùþêìö àë òû íà
ñà ëà ðàã äà ùà äà ýöú ëÿí -
äèð äè. Òÿ á ðèç-Óð ìèéà éî ëó íó òó òóá,
ýå äèø-ýÿ ëè øè êÿ ñ äè. Ùþ êó ìÿò éàë íûç
Óð ìèéà ýþëö öçÿ ðèí äÿí áþ ëýÿ èëÿ
ÿëà ãÿ ñàõ ëàéà áè ëèð äè. 

Åð ìÿ íи-Àñ ñó ðи 
îð äó ñó íóí ðÿù áÿ ðи 

Ìàð Øÿ ìó íóí Ñûì кî 
òÿ ðÿ ôиí äÿí þëäöðöëìÿ ñи 

Û Äöíéà Ìöùà ðè áÿ ñè âÿ Òöðêèé -
ÿ äÿ åð ìÿ íè ëÿ ðèí Ðóñ-Èíý è ëèñ-Àë -
ìàí-Éó íàí ùà âà äàð ëà ðû òÿ ðÿ ôèí -
äÿí áèð åð ìÿ íè  äþâ ëÿ òè íèí ãó ðóë -
ìà ñû ïëà íû öçðÿ åð ìÿ íè ëÿð êöòëÿ âè
ãû ðü ûí ëàð òþ ðÿò äè ëÿð, áèð ìèëé îí äàí
àð òûã èí ñà íû ãÿò ëÿ  éå òèð äè ëÿð. Áóí -
äàí ñî íðà 25 ìèí ëèê ðóñ-åð ìÿ íè-

àñ ñó ðè îð äó ñó Èðàí ÿðà çè ñè íÿ êå ÷ÿ -
ðÿê Ñÿë ìàñ, Óð ìèéà âÿ Õîé ÿò ðà -
ôûí äà éåð ëÿø äè ëÿð. Áóí ëàð ðóñ-òöðê
ìöùà ðè áÿ ñè çà ìà íû ×àð Ðó ñèé à ñû
òÿ ðÿ ôèí äÿí ñè ëàù ëàí äû ðûë ìûø äû ëàð.
Àìå ðè êà ëû åð ìå íè ìèëé î íåð ëÿð äÿ
îí ëà ðà àð õà äó ðóð äó ëàð. Áàø ãà áèð
òÿ ðÿô äÿí îí ëà ðûí èíý è ëèñ ëÿð ëÿ äÿ
ÿëà ãÿ ëÿ ðè âàð äû. Áó äþâ ëÿò ëÿð Ñÿë -
ìàñ, Óð ìèéà âÿ Ùÿê êà ðè àðà ñûí äà
ãà ëàí ÿðà çè äÿ Åð ìÿ íè-Àñ ñó ðè äþâ -
ëÿ òè ãóð ìàã èñ òÿé èð äè ëÿð.  Ùÿò òà,
Ðó ñèéà âÿ  Èíý è ëòÿ ðÿ êè ìè èêè
áþéöê äþâ ëÿ òèí äÿ áó ïëàí äà áàð -
ìàã ëà ðû âàð äû. Ìÿã ñÿä ëÿ ðè Ñÿë -
ìàñ, Óð ìèéà áþ ëý ÿ ñè èëÿ Ùÿê êà ðè
ñÿð ùÿä äè àðà ñûí äà þç ëÿ ðè íÿ áàü ëû
âÿ Òöðêèé ÿéÿ ãàð øû áèð äþâ ëÿò
ãóð ìàã, ñî íðà èñÿ Âàí âÿ Ùÿê êà -
ðè íè äÿ áó ÿðà çèéÿ ãàò ìàã èñ òÿé èð -
äè ëÿð. Áó ùÿ äÿ ôÿ ÷àò ìàã ìÿã ñÿ -
äèé ëÿ éöêñÿê èíý è ëèñ íöìàé ÿí äÿ -
ñè, àñ ñó ðè, åð ìÿ íè âÿ êöðä õàë ã ëà -
ðû àðà ñûí äà áèð áèð ëèê éà ðàò ìàã èñ -
òÿé èð äè. Àíú àã êöðäëÿ ðè áå ëÿ áèð
ïëà íà ðà çû ñàë ìà äàí åð ìÿ íè-àñ ñó ðè
äþâ ëÿ òè ãóð ìàã èäåé à ñû íû ýåð ÷ÿê -
ëÿø äè ðÿ áèë ìÿé ÿú ÿê ëÿ ðè íè éàõ øû áè -
ëèð äè ëÿð.

Òöðêèé ÿ äÿí ãî âóë ìóø åð ìÿ íè -
ëÿð ëÿ àñ ñó ðè ëÿð Óð ìèéà âÿ Òÿ á ðè çÿ
òÿ ðÿô ãà÷ äûã ëà ðû çà ìàí ãû ðü û íà âÿ
òà ëà íà ýè ðèø äè ëÿð. Éåð ëè ÿùà ëè è íèí
ãû ðû ëà íû ãû ðûë äû, ãà ëà íû èñÿ úàí ëà ðû -
íû ãóð òà ðà ðàã è÷ÿ ðè ëÿ ðÿ êþ ÷ ìÿéÿ

áà ø ëà äû ëàð. Àñ ñó ðè ëÿ ðèí ðÿù áÿ ðè
Ìàð Øÿ ìóí, ãÿ ðà ðý à ùû íû Ñÿë ìàñ
éà õûí ëûü ûí äà êû Õî ñ ðîâ àüà ãÿ ñÿ -
áÿ ñèí äÿ ãóð äó âÿ 25 ìèí ëèê îð äó
èëÿ áþ ëý ÿ äÿ àü à ëûã åò ìÿê ôè ê ðè íÿ
äöøäö. 

Åð ìÿ íè ëÿ ðèí âÿ àñ ñó ðè ëÿ ðèí áó
áþ ëý ÿ äÿ éåð ëÿø ìÿ ñè Ñûì êî àü à íû
íà ðà ùàò åò ìÿéÿ áà ø ëà äû. Î, ÿë àë -
òûí äàí Àçÿð áàéú àí áÿé ëÿ ðèí äÿí,
àü à ëà ðûí äàí êþ ìÿê èñ òÿ äè.Ëà êèí
Ñûì êî àüà áþ ëý ÿ äÿ ìöñòÿ ãèë ëèê
ÿë äÿ åò äèé èí äÿí øàù Àçÿð áàéú àí -
äàí åù òèé àò åäÿ ðÿê áþéöê áèð ýöúö
Àçÿð áàéú àí äà ñàõ ëàé ûð äû. 

Èðàí Ùþ кó ìÿ òи íиí õà иíú ÿ ñи íÿ þëäöðòäöéö 
Èñ ìàé ûë Àüà Ñûì кîíóí þëöìö äÿí 80 иë кå÷ äи.

ErmƏnilƏrin “DƏnizDƏn DƏnizƏ” ErmƏnistan
xülyasini gözünDƏ qoyan İsmayil ağa simko
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Øåéõ Óáåé äóë ëà, Èñ ìàé ûë àüà ùÿ -
ðà êà òû øà ùûí ýþçöíö ãîð õóò ìóø äóð.
Íå ÷ÿ èë ëÿ ðè äè êè, Êöðäöñòàí äà àü à ëàð
áàø ãàë äûð ìûø âÿ þç ëÿ ðè íè ìöñòÿ ãèë
åëàí åò ìèø äè ëÿð. Ëà êèí ðóñ ëà ðûí, èíý -
è ëèñ ëÿ ðèí, åð ìÿ íè ëÿ ðèí Àìå ðè êà äà êû
ùà âà äàð ëà ðû âÿ Èðàí, Òöðêèéÿ äþâ ëÿò -
ëÿ ðè èì êàí âåð ìèð äè ëÿð êè, äöíéà
äþâ ëÿò ëÿ ðè Êöðäöñòà íû òà íû ñûí ëàð.

Îíà ýþ ðÿ Èðàí øà ùû åð ìÿ íè âÿ àñ ñó -
ðè ëÿ ðèí ðóñ âÿ èíý è ëèñ ùà âà äàð ëà ðû íûí
Êöðäöñòàí âÿ Àçÿð áàéú àí äà éåð ëÿø ìÿ -
ñè í ÿ ýþç éó ìóð äó. Îíà ýþ ðÿ êè, ÿñðëÿð -
äÿí áÿ ðè Êöðäöñòàí èí ãè ëàá ëàð îú àüû îë -
ìóø äóð. Èñ òÿð Èðàí, èñ òÿð ñÿ äÿ Òöðêèéÿ
ïàð ÷à ëàí ìûø Êöðäöñòà íû í ýöúöíö, áèð -
ëèé è íè äàü ûò ìàã ö÷öí ùÿ ìèí ÿðà çè ëÿð äÿ
åð ìÿ íè ëÿð ëÿ àñ ñó ðè ëÿ ðèí éåð ëÿø ìÿ ñè íÿ ýþç
éó ìóð äó ëàð. Àíú àã îí ëàð äöøöíìöðäöëÿð
êè, áå ëÿ áèð äþâ ëÿ òèí ãó ðóë ìà ñû íûí àãè áÿ òè
íåúÿ îëàú àã äûð.

À. Êÿ ñ ðÿ âè "Èðàí Ìÿ ø ðó òèéé ÿò Òà ðè õè"
àä ëû êè òà áûí äà áóí ëà ðû éà çûð:

"Åð ìÿ íè âÿ Àñ ñó ðè îð äó ñó Óð ìèéà
øÿ ùÿ ðè íè àñàíúà ÿëÿ êå ÷èð äè. Ìàð Øÿ ìóí
áèð ãðóï àñ ñó ðè  âÿ åð ìÿ íè èëÿ áèð ëèê äÿ
Ñÿë ìà ñà äîü ðó ùÿ ðÿ êÿò åò äè. Ìàð Øÿ -
ìóí Èñ ìàé ûë àü à íû éà íûëò ìàã èñ òÿé èð äè.
Èñ ìàé ûë àü àéà õÿ áÿð ýþí äÿ ðÿ ðÿê îíóí -
ëà áèð éåð äÿ ýþðöøìÿ ëÿ ðè íè àð çó åò äèé è íè
áèë äèð äè. 1918-úè èëèí ôå â ðàë àé ûí äà Êî -
íÿ øàð äà ýþðöøìÿéè ãÿ ðà ðà àë äû ëàð. 

Ìàð Øÿ ìóí éà íû íà ñè ëàù ëû 140 ñöâà -
ðè âÿ ñå÷ êèí àäàì ëàð àëà ðàã áèð ôàé òî íà
ìè íèð âÿ øÿðò ëÿø äèê ëÿ ðè ýöíäÿ ýþðöø éå -
ðè îëàí Êî íÿ øà ðà ýÿë äè".

Òÿã äè ìàò ÷û âÿ òà ðèõ ÷è éà çàð ßëÿä äèí
Ñåú à äè "Êöðä èí ãè ëàá ëà ðû(áàø ãàë äû ðû ëà ðûí -
äà)" êè òà áûí äà ýþ ñ òÿ ðèð êè, ÷àð Ðó ñèé à ñû,
áó þë êÿ äÿ áîë øå âèê ëÿ ðÿ ãàð øû ÿíý ÿë ëÿð
åò ìÿê èñ òÿé èð äè. Áó íóí ö÷öí öñéàí ëàð
þë êÿ ñè îëàí Êöðäöñòà íûí  áó áþ ëý ÿ ñèí äÿ
éà øàé àí êöðäëÿ ðèí, ÿëÿëõöñóñ Èñ ìàé ûë
àü à íûí ñÿ ñè íè ñþíäöðìÿê ôè ê ðèí äÿé äè ëÿð.
Ðóñ ëàð Ì àð Øÿ ìóí ëà äà íû øûã ëàð àïà ðà -
ðàã áèð   àí ëàø ìà ÿë äÿ åò äè ëÿð: "Áó
ìÿì ëÿ êÿò äÿ Èñ ìàé ûë àüà âàð. Î, ùÿì
÷à ðûí, ùÿì äÿ Ì àð Øÿ ìó íóí þíöíäÿ
áèð ÿíý ÿë äèð äå äè ëÿð. Áà ø ëà íü ûú äà
êöðäëÿð ëÿ åð ìÿ íè ëÿ ðèí áèð ëèê äÿ áèð ùþ êó -
ìÿò ãóð ìà ëà ðû íû ÿë äÿ åò ìÿê ìÿã ñÿ äè ëÿ
Ñû ìêî àüà èëÿ ýþðöøìÿ ëÿð åò äè ëÿð. Àíú -
àã ùÿ ãè ãÿò äÿ Ñûì êî íó âÿ êöðäëÿ ðè àðà -
äàí ÷û õà ðà ðàã äîü ðó äàí äîü ðóéà áèð åð -
ìÿ íè âÿ àñ ñó ðè äþâ ëÿ òè ãóð ìàã èñ òÿé èð -
äè ëÿð".

Áó ùÿ ãè ãÿ òÿ ÷îõ áÿí çÿéèð äè. ×öíêè,
éó õà ðû äà ãåéä åò äèé è ìèç êè ìè Ìàð Øÿ -
ìó íóí òÿ ëèì ëè 25 ìèí ñè ëàù ëû ñû âà ðè äè.
Áóí ëàð ÿñý ÿ ðè îð äó íóí êî ìàí äà ñû àë òûí -
äà èäè. Àð õà ñûí äà èíý è ëèñ ëÿð âÿ Ðóñ ÷à -
ðû íûí ùÿð úöð äÿ ñ òÿéè âàð äû. 

Û Äöíéà Ìöùà ðи áÿ ñи íиí  ñî íóí äà þë кÿ  äÿ
îëàí øÿ ðà иò âÿ äó ðóì

Èñ ìàé ûë àü à íûí ãöââÿ ëÿ ðè èñÿ íÿ î
äÿ ðÿú ÿ äÿ òÿ ëèì ëè, íÿ äÿ äèñ ñè ïëè íÿ ñà ùèá
èäè. Òÿ ìÿë äÿ ÿøè ðÿò ãöââÿ ëÿ ðè áèð ëèéè
èäè. Àé ðûúà, îíà àð õà ÷û õûá ñè ëàù âÿ
úÿá ùÿ õà íà áà õû ìûí äàí éàð äûì âå ðÿí
ùÿð ùàí ñû áèð äþâ ëÿò äÿ éîõ èäè. Áå ëÿ
îëóíúà Ñûì êî íóí îð òà äàí ãàë äû ðûë ìà ñû
åð ìÿ íè ëÿð ö÷öí áèð è÷èì ñó êè ìè àñàí
îëàú àã äû.

Èñ ìàé ûë àüà Ñûì êî éàõ øû áè ëèð äè êè,
åð ìÿ íè âÿ àññó ðè ëÿð Òöðêèé ÿ äÿ êöðä
áÿé âÿ àü à ëà ðû íû áèð éå ðÿ éûü à ðàã ýöéà
êöðä äþâ ëÿ òè ãóð ìàã ïëàí ëà ðû íû ùà çûð ëàé -
ûð ìû ø ëàð. Ëà êèí, ãÿ ôèë äÿí õà èí åð ìÿ íè ëÿð
êöðä áÿé ëÿ ðè íè àòÿ øÿ òó òóá ùà ìû ñû íû
ýöëëÿ ëÿé èð  ëÿð. Àíú àã îí ëàð äàí áè ðè áàé -
ûð äà îë äóüó ö÷öí àòû íà ìè íèá õàë ãû õÿ -
áÿð äàð åäèð. Áå ëÿ ëèê ëÿ êöðäëÿð Òöðêèé ÿ -
äÿ åð ìÿ íè ëÿ ðèí êþêöíö êÿ ñèð. ßñ ëèí äÿ
èñÿ åð ìÿ íè ëÿð êöðä áÿé âÿ àü à ëà ðû íû
þëäöðÿ ðÿê, îí ëà ðûí òöðêëÿð òÿ ðÿ ôèí äÿí
ãÿòë åäèë äèé è íè éàé à ðàã, îí ñóç äà àðà ëà -
ðûí äà îëàí ìöíà ãè øÿ íè ãû çûø äû ðà ðàã èêè
ìöñÿë ìà íû áèð-áè ðè íÿ ãàð øû ñàë äû ðà ðàã
ãûð äûð ìàã èñ òÿé èð äè ëÿð. Áó ìÿ ñÿ ëÿ ëÿ ðè
éàõ øû áè ëÿí Èñ ìàé ûë àüà Ñûì êî ùÿð àä -
äû ìû íû þë÷öá-áè ÷èá, äöøöíöëìöø øÿ êèë äÿ
àòûð äû. Íåúÿ äåé ÿð ëÿð, ñóéó öôëÿéÿ-
öôëÿéÿ è÷èð äè.

Ùÿò òà, áèð äÿ ôÿ Ñûì êî íóí ñèé à ñÿ òèí -
äÿí áàø à÷à áèë ìÿé ÿí áèð êöðä áÿéè
Ñûì êîéà ãàð øû ÷û õûð. Îíó áà øà äöøÿí
Ñûì êî îíà äåé èð: "Ìÿí ñÿ íè éàõ øû áà -
øà äöøöðÿì, íà ðà ùàò îë ìà. Àòà-áà áà ëà -
ðû ìûçûí ãà íû èëÿ ñó âà ðûë ìûø áó ìöãÿä -
äÿñ òîð ïàã ëà ðûí öñòöíäÿ íÿ èí êè åð ìÿ íè
äþâ ëÿ òè íèí ãó ðóë ìà ñû íû, ùå÷ îí ëà ðûí àé -
àã áà ñ ìà ëà ðû íû äà èñ òÿ ìè ðÿì. Ñÿáðëè îë,
íÿ òèú ÿ íè ýþ ðÿú ÿê ñÿí".

Èñ ìàé ûë àüà Ñûì êî èëÿ Ìàð Øÿ ìóí
àðà ñûí äà êå ÷ÿí ýþðöøìÿ ëÿð ùàã ãûí äà òà -
ðèõ ÷è âÿ òÿä ãè ãàò ÷û ßëÿä äèí Ñÿú à äè áóí -
ëà ðû éà çûð:

"Èñ ìàé ûë àüà Ìàð Øÿ ìó íó ïàä øàù ëàð
ö÷öí ùà çûð ëà íàí ðÿ ñ ìè ãàé äà èëÿ ãàð øû -
ëàé ûð. Ìàð Øÿ ìóí äè íè ëè äåð ëÿ ðèí ýåé -
äèê ëÿ ðÿ àë ëû-øàë ëû ýåé èì ëÿð è÷èí äÿ ýÿ ëÿú -
ÿê äÿ áèð õàë ãûí ðÿù áÿ ðè îëàú àã àäàì êè -
ìè, ÷å â ðÿ  ìöùà ôè çÿ ëÿ ðè èëÿ çÿð ëè äþðä
àò ëû áèð ôàé òî íà ìè íÿ ðÿê, äþðäö ðóñ îëàí
âÿ ôàé òîí äà îòóð ìóø âÿ çèéé ÿò äÿ öçëÿ ðè
ãàð øûéà âÿ éà íà áà õàí àò ëû éöêñÿê
ðöòáÿ ëè ÿñý ÿ ðèí èêè ñè Ìàð Øÿ ìó íóí àð -
õà ñûí äà àé àã öñòÿ ýþç ëÿé èð äè. Ãû ëûíú äÿ -
ñ òÿê ëÿ ðè íÿ çöìðöä âÿ äÿé ÿð ëè ìöúÿâ -
ùÿð ëÿð ëÿ áÿ çÿ äèë ìèø ãû ëûíú ëà ðû íû ãû íûí -
äàí ÷ÿ êèá ÿë ëÿ ðèí äÿ òóò ìó øäó ëàð. Áó
ýþð êÿì ïàä øàù ëà ðà éà ðà øàí áèð ýþð êÿì
èäè. Ýö íÿø øöà ëà ðû äöøÿí äÿ  èí ñàí ùåé -
ðÿò è÷èí äÿ ãà ëûð äû . Ìàð Øÿ ìóí áó áè -
÷èì äÿ Òåé ìóð àü à íûí ãî íàã åâè íÿ åí -
äè".

Ìàð Øÿ ìó í ýþðöø éå ðè íÿ ÷à òàí âàõò
Èñ ìàé ûë Àüà àð õà ñûí äà áèð ñû ðà àäàì ëà
Êî íÿ øà ðà ýÿë äè ëÿð. Àíú àã Èñ ìàé ûë àüà
äà ùà ãà áàãú à äàí þç àäàì ëà ðû íû Òåé ìóð
àü à íûí èìà ðÿ òè íÿ ýþí äÿð ìèø âÿ åâèí
ÿùà òÿ ñèí äÿ þç ëÿ ðè íÿ óéü óí ìþâ ãå òóò -
ìó ø ëàð.

Ìàð Øÿ ìóí îðàéà ÷à òûíúà þçö îòàüà
êå ÷èá îòó ðóð âÿ àò ëû ëà ðû òàì ùà çûð áèð âÿ -
çèéé ÿò äÿ åøèê äÿ ýþç ëÿé èð äè ëÿð. Êÿ ñ ðÿ âè
áó ùàã äà áå ëÿ éà çûð:

"Áè çèì Ìàð Øÿ ìóí âÿ Ñûì êî
ýþðöøìÿ ñèí äÿí õÿ áÿ ðè ìèç éîõ èäè. Èñ -
ìàé ûë àü à íûí ùà äè ñÿ ùàã ãûí äà þçöíöí
ñþé ëÿ äèé è íÿ ýþ ðÿ, Ìàð Øÿ ìóí "Èí äè
Êöðäöñòàí äåéÿ àä ëàí äû ðû ëàí áó þë êÿ áè -
çèì, áè çèì âÿ òÿ íè ìèç ìèø. Íÿ âàð êè,
äèí Àëÿ ìè ãàð øû-ãàð øûéà áè çè áþëìöø.
Èí äè áèð ëÿø ìÿ ìèç ýÿ ðÿê äèð. Þë êÿ ìè çè

ÿëÿ êå ÷è ðèá áèð ëèê äÿ éà øà ìà ëûé ûã. Îð äó -
ìó çó áèð ëÿø äèð ñÿê ñèç äÿ áè çèì ëÿ îëóð -
ñà íûç Òß Á ÐÈ ÇÈ aë ìàã áè çèì ö÷öí ÷îõ
àñàí îëàð". ×öíêè øè ìàë äà äà ðóñ ëà ðûí
êþ ìÿéè èëÿ Øà óìé àí âÿ Ìè êîé à íûí
ðÿù áÿð ëèéè àë òûí äà Õÿ çÿð äÿí Ãà ðà äÿ íè -
çÿ, Äèé à ðáÿ êèð äÿí Èðàí êþð ôÿ çè íÿ êè ìè
áèð ôå äå ðà òèâ äþâ ëÿò éà ðà äàú àü ûã.

Ñûì êî Ìàð Øÿ ìó íóí ïëà íû íû þé ðÿí -
äèê äÿí ñî íðà ýöëöìñÿé ÿ ðÿê îíà
"äöøöíÿ ðÿì" - äå äè. Ìàð Øÿ ìó íó éî ëà
ñàë ìàã ö÷öí îíóí ëà áèð ëèê äÿ áàé û ðà ÷û -
õûð. Ìàð Øÿ ìóí ôàé òî íà ìè íÿ í çàìàí
ñè ëàù ñÿ ñè åøè äè ëèð. Áó ñÿñ иñ òÿð

Êöðäöñòà íû, иñ òÿð ñÿ äÿ Àçÿð áàéú à íû
иíý и ëиñ ðóñ ùà âà äàð ëà ðû îëàí åð ìÿ íи,
àñ ñó ðи гû ðü ûí ëà ðûí äàí гóð òà ðûð vÿ
ermnilÿrin dÿnizdÿn dÿnizÿ xölyasûnû
alt öst edÿrÿk Lozanadakû ermÿni
plankeølÿrin planûnû alt-öst edir. Ìàð
Øÿ ìóí éå ðÿ éû õû ëûð. Øû êàêè ñè ëàù ëû ýöú -
ëÿ ðè äþðä áèð éàí äàí Òè ã ðà íûí âÿ Ìàð
Øÿ ìó íóí àò ëû ñè ëàù ëûëà ðû íà àòÿø à÷ûð âÿ
100-ÿ ãÿ äÿð ñå ÷ ìÿ àäàì ëà ðû íû þë äö ðöð -
ëÿð. Èñ ìàé ûë àüà ùÿ ìèí ýöí ×à ðèéÿ äþ -
íöð. Åð òÿ ñè ýöí ñöáù òåç äÿí àññóð âÿ åð -
ìÿ íè îð äó ëà ðû Èñ ìàé ûë àü àéà ãàð øû ùöúó -
ìà êå ÷èð ëÿð. ßò ðàô êÿíä ëÿ ðèí ÿùà ëè ñè íè
ãÿòë åäÿ ðÿê ùå÷ êè ìÿ àìàí âåð ìèð ëÿð.
Èñ ìàé ûë àüà ÷ÿ òèí áèð ãàð øû äóð ìà äàí ñî -
íðà ×à ðèéà øÿ ùÿ ðèí äÿí ÷ûõ ìàã ìÿú áó -
ðèé é ÿ òèí äÿ ãà ëûð.

Ìàð Øÿ ìó íóí þëäöðöëìÿ ñèí äÿí ñî -
íðà õàëã, õöñó ñè ëÿ Ñÿë ìàñ âÿ Óð ìèéà
ÿò ðà ôûí äà êû ÿùà ëè åð ìÿ íè âÿ àñ ñó ðè ëÿ ðèí
ãàí ëû ãû ðü ûí ëà ðû íà ùÿ äÿô îë äó, ÷îõ ëó èí -
ñàí þëäöðöëäö. Ìàð Øÿ ìóí ëà äà íû øûã ëà -
ðà ýå äÿí çà ìàí Èñ ìàé ûë àüà Ñûì êî Îñ -
ìàí ëû ëàð äàí âÿ Òÿ á ðèç äÿí éàð äûì èñ òÿ -
ìèø äè. Âÿ î õÿ áÿð äàð åò ìèø äèð êè, 25 -
000 íè çà ìè îð äóéà ãàð øû âó ðó øàð ëà êèí
áó áèð ÷îõ ÿùà ëè íèí êöòëÿ âè ãû ðü û íû íà ñÿ -
áÿá îëà áè ëÿð. Èñ ìàé ûë àüà Ñûì êî äàí
ýþçö ãîð õàí øàù èì êàí âåð ìèð äè êè,
Àçÿð áàéú àí äà áèð åð êÿê ãóø äà ó÷ ñóí.
Îäóð êè, Àçÿð áàéú àí äàí ùå÷ áèð éàð äûì
ýÿë ìÿ äè. Áèð òÿ ðÿô äÿí èñÿ Èðàí øà ùû î
ÿðà çè ëÿð äÿ áèð åð ìÿ íè âÿ àñ ñó ðè äþâ ëÿ òè -
íèí éà ðàí ìà ñû íûí òÿ ðÿôäôðû èäè. Îíà ýþ -
ðÿ åð ìÿ íè âÿ àñ ñó ðè ëÿ ðÿ èíý è ëèñ ëÿ ðèí âà -
ñè òÿ ñè ëÿ éàð äûì åäèð äè.

Àì ìà Èñ ìàé ûë àüà Ñûì êî êöðäëÿð -
äÿí èáà ðÿò  ñèëàùëû äÿñòÿíèí Òöðêèé ÿ äÿí

éàð äûì ýÿë ìÿé è íÿ èíà íûð äû. Òöðêèéÿäÿí
ýÿëÿí ÿøèðÿò ãöââÿëÿðè âÿ åëÿúÿ äÿ Èðàã
Êöðäöñòà íûí äàí Øåéõ Ìàù ìóä Áÿð çÿí -
÷è ãöââÿ ëÿ ðè ýåú äÿ îë ñà êþ ìÿéÿ ýÿë äè,
åð ìÿ íè âÿ àñ ñó ðè îð äó ëà ðûíà àü ûð çÿð áÿ -
ëÿð âó ðà ðàã ìÿü ëó áèéé ÿ òÿ óü ðàò äû ëàð.
Åð ìÿ íè ëÿð èíý è ëèñ îð äó ñó íà ñûü ûí ìàã
ö÷öí Ñàé ûí ãÿ ëàéà ÷ÿ êèë äè ëÿð. Ìóêðèé àíè
êöðäëÿ ðè àðà ñûí äà áó èë “×è ëî èëè” îëà ðàã
àä ëàí äû ðûë äè. Ìàð Øÿìó íóí þëäöðöëìÿ -
ñèí äÿí ñî íðà Ðçàé è äÿ éà øàé àí (Óð -
ìèéà) òà ðè õè éà çû ÷û âÿ òÿä ãè ãàò ÷û  ßëè
Äåù ãà íè íèí äå äèé è íÿ ýþ ðÿ åð ìÿ íè ëÿð âÿ
àñ ñóð èëÿð 109 ýöí Óðèìéà áî ëý ÿ ñèí äÿ
ãÿò ëèé àì ëàð åò äè ëÿð. Óøàã, ãà äûí, êè øè
äå ìÿ äÿí 140 ìèí àäà ìû þëäöðäöëÿð.
Êÿíä âÿ ãÿ ñÿ áÿ ëÿ ðè òà ëàí åò äè ëÿð.

Éàõ øû, Ñûì êî ùå÷ áèð ñÿ áÿ áè îë ìà -
äàí íÿ ìÿã ñÿä ëÿ Ìàð Øÿ ìó íó
þëäöðäö? Áó ùàã äà ìöõòÿ ëèô ôè êèð ëÿð
âàð. Áÿ çè òÿä ãè ãàò ÷û ëàð Ñûì êî íóí áó
ùÿ ðÿ êÿ òè íè áþéöê ñÿùâ îëà ðàã ãèé ìÿò -
ëÿí äèð äè ëÿð. Àíú àã áèð ãèñì ñÿ íÿä ëÿ ðÿ
ýþ ðÿ Ñûì êî Ðó ñèéà âÿ Èíý èë òÿ ðÿ íèí äÿ -
ñ òÿéè èëÿ Ìàð Øÿ ìó íóí  áå ëÿ áþéöê áèð
ãöââÿ è ëÿ Êöðäöñòà íûí áó áþ ëý ÿ ñèí äÿ
äþâ ëÿò ãó ðàú àü û íà èíàí ìûø äûð. Õöñó ñè ëÿ
Ì.Øÿ ìó íóí þëäöðöëìÿ ñèí äÿí ñî íðà ëè -
äåð ëèéÿ ýÿ òè ðè ëÿí Ïå ò ðîñ, Ëî çàí êîí ôðàí -
ñûí äà Êöðäöñòàí äà àñ ñó ðè ëÿð ö÷öí áèð
éå ðèí òÿé èí åäèë ìÿ ñè íè  èñ òÿé èð äè ëÿð.Òè -
ïèê Ôÿ ëÿ ñ òèí äÿ éÿ ùó äè ëÿ ðÿ éà ðà äûë äûüû
Èñ ðà èë äþâ ëÿ òè êè ìè. Âÿ éà Ëåíèíëÿ
Àòàòöðêöí ðàçûëàøìàñû èëÿ Àðàç áîéó
ãÿäèì Àçÿðáàéúàí òîðïàãëàðûíûí  Èãäûð,
ßðçóðóì, Àüðû, Àìàñèéà, Âàíà ãÿäÿð
éÿíè Àðàç Àçÿðáàéúàí Úóìùóðèééÿòè-
íèí áèð ùèññÿñèíèí  Òöðêèéÿéÿ âåðèëìÿ-
ñèíÿ ãàðøûëûã Òöðêèéÿäÿí ãîâóëìóø âÿ
ãÿäèì Àçÿðáàéúàí òîðïàãëàðûíäà éåíè
ãîíäàðìà Åðìÿíèñòàí ðåñïóáëèêàñûíûí
éàðàíìàñû ö÷öí øÿðàèò éàðàòäè âÿ Ìóñà-
âàò ùþêóìÿòèíè áîëøåâèêëÿðÿ òÿñëèì åòäè.

Èðà íûí àä ëû-ñàí ëû éà çà ðû âÿ øà è ðè Ìÿ -
ëèêöì-Øöàð ðàéè Áà ùàð "Ñèé à ñàë Ïàð òè ëÿ -
ðèí ãû ñà òà ðè õè" àä ëû êè òà áûí äà áå ëÿ éà çûð:

"Ëî çàí" êîí ôðàí ñûí äà åð ìÿ íè Ïå ò ðîñ
Ëîí äî íóí äÿ ñ òÿéè èëÿ àñ ñóð âÿ êÿë äà íè ëÿ -
ðèí ÿí êþù íÿ ìèë ëÿò ëÿ ðèí äÿí îë äóã ëà ðû,
éóðä ëà ðû íûí èñÿ Ìî ñóë äàí Îñ ìàí ëû Êöð äöñ -
òà íûíäàí âÿ Èðàí Êöðäöñòà íûí äàí Óð ìèé -
àéà ãÿ äÿð îëàí ÿðà çè íè îí ëà ðà âå ðèë ìÿ ñè íè,
àé ðûúà þç ëÿ ðè ö÷öí áÿ ëèð ëè áèð ìÿð êÿç âÿ
èãà ìÿ òý à ùûí âå ðèë ìÿ ñè íè òÿ ëÿá åäèð äè ëÿð.
Áó íóí ëà áèð ëèê äÿ àñ ñóð ëà ðûí Èíý èë òÿ ðÿ âÿ
Ðó ñèéà ö÷öí ìöõòÿ ëèô õèä ìÿò ëÿð åò äèê ëÿ ðè -
íÿ âÿ åäÿú ÿê ëÿ ðè íÿ ñþç âå ðèð äè ëÿð. Òöðêëÿ ðèí
éöðöòäöêëÿ ðè ÷à áà ëà ðûí Ìàð Øà ìó íóí
þëäöðöëìÿ ñèí äÿ öçàã áèð ôè êèð éîõ äóð. Ùÿð
íåúÿ  îëóð ñà-îë ñóí Ñûì êî íóí áó ïëà íû Èíý -
èë òÿ ðÿ âÿ Ðó ñèé à íûí Êöðäöñòàí äà vÿ Cÿnu-
bi Azÿrbaycanda áèð àñ ñóð - åð ìÿ íè äþâ ëÿ -
òè ãóð ìàã ïëà íû íû ïîç ìóø äóð. Úè ëî ìÿ ñÿ -
ëÿ ñè íèí éà òû ðûë ìà ñûí äàí ñî íðà 1919 -úó èëèí
éà çûí äà Ñûì êî áþ ëý ÿ äÿ êè göcöhö àð òûð ìàã
ìÿã ñÿ äè ëÿ ïëàí ëà ðû íû ùà çûð ëà äû. Òÿ á ðèç Óð -
ìèéà éî ëó íó þç ùè ìàé ÿ ñè àë òû íà àë äû. 1919-
úó èëèí ñîí ëà ðûí äà Ñè ïà ùàí äà ðè Àçàì Àçÿð -
áàéú à íà âà ëè òÿé èí åäèë äè. Ñè ïàù ñà ëàð Çèéà-
óä Äåâ ëÿ àäûí äà áè ðè íè Óð ìèéà ùà êè ìè îëà -
ðàã ýþí äÿ ðèë ìèø äèð. Î, Ñûì êîéà ãàð øû äè -
ðÿí ìÿéÿ âÿ þç ìöäà ôè ÿ ñè íè ÿë äÿ åò -
ìÿéÿ ÷à ëûø äû.

Àðàø äûð äû:  Òà ùиð ÑÖËÅÉ ÌÀN

À ñ ñ ó ð и  ë и ä å ð и  Ì à ð  Ø ÿ ì ó í

ErmƏnilƏrin “DƏnizDƏn DƏnizƏ” ErmƏnistan
xülyasini gözünDƏ qoyan İsmayil ağa simko
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DÎPLOMAT 23-29 fevral, Şubat, sal 2024
¹ 08 (568)15

Бидлиси «Шяряфнамя»синдя тясвир едилян щадисяляр о
дюврдя кцрд ямирликлярини вя хцсусиля кцрд халгынын щяйат
тярзини юйрянмяйя имкан йарадыр вя диэяр мянбялярдя
тясадцф едилмяйян бир сыра мцщцм щадисяляр щаггында
ятрафлы мялумат верир. Шяряф хан Бидлисинин «Шяряфнамя»
ясяри тякъя тарих елминя аид олмайыб, о Кцрдцстанын ъоь-
рафийасы, кцрдлярин дили, мяншяйи, адят вя яняняляри вя
кцрд халгынын елм хадимляри щаггында ятрафлы мялумата
маликдир. Бидлиси дюврцн бир чох шаирляринин шеир вя гяси-
дяляриндян мцяййян парчалар вермякля юз ясярини бядии
ъящятдян дя зянэинляшдирмишдир. Буна эюря дя онун яся-
рини филоложи елм цчцн дя ящямиййятли бир мянбя кими гейд
етмяк олар. 

«Шяряфнамя» ясяриндяки бир сыра чатышмайан ъящятляря
вя бязи щадисялярин мцяллиф тяряфиндян аз ишыгландырылмасы-
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мянсубдур: бах: 70, 324-325. 
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29 Санъаг нисбятян кичик торпаг сащясиня дейилир. 
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алмышдыр. Бах: (74, 13). 
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45 Оъан вя йахуд оъаглыг: бюйцк щюкмдарлар тяря-
финдян верилян торпаг мцлкиййяти демякдир. Бах:
)38,116)
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Шащ Исмайыл Сяфявинин баъысы яри иди. 
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Mesrur Barzani, ABD Dışişleri
Bakanı ile görüşecek

Kürdistan Bölgesi Başbakanı Mesrur
Barzani'nin, Washington’daki temasları

çerçevesinde bugün, ABD Dışişleri Bakanı
Antony Blinken ile bir araya geleceği duyurul-
du. ABD Dışişleri Bakanlığından yapılan açık-
lamaya göre, Bakan Blinken’ın Erbil saatiyle
19.00’da Washington’da bulunan Başbakan
Barzani’yi karşılayacak.

Açıklamada, Başbakan Barzani’nin 24
Şubat’ta resmi davet üzerine Washington’a git-
tiği ifade edildi.

Başbakan Barzani’nin ziyareti kapsamında
Beyaz Saray, Dışişleri Bakanlığı ve Kongreden
üst düzey ABD'li yetkililerle çeşitli görüşmel-
erde bulunacağı kaydedildi.

Toplantıların ana konularını Kürdistan Böl-
gesi ile ABD arasındaki ilişkilerin daha da
geliştirilmesi ile Irak ve bölgenin genel duru-
mundaki son değişiklik ve gelişmelerin oluştu-
racağı belirtildi.

Başbakan Barzani’ye ABD ziyaretinde
Peşmerge Bakanı Şoreş İsmail, Dış İlişkiler
Ofisi Sorumlusu Sefin Dizayi ve çok sayıda
yetkili eşlik ediyor.

Fuad Hüseyin'den İran'a: Erbil
saldırısı nedeniyle özür bekliyoruz

Irak Dışişleri Bakanı Fuad Hüseyin, İranlı yetk-
ililerle yaptıkları görüşmelerde İran’ın Erbil’i hedef
alan son saldırılara değindiklerini belirtirken, İran'ı

özür dilemeye ve Erbil'de bir Mossad üssünün var-
lığına dair kanıt sunmaları yönünde çağrıda bulun-
duklarını söyledi.

Bakan Fuad Hüseyin, Birleşik Arap Emirlikleri
(BAE) merkezli bir web sitesine verdiği demeçte,
İran'ın Erbil'e düzenlediği ve sivilleri hedef alan füze
saldırısını sert bir şekilde eleştirdi.

“İranlılar Mossad üslerine saldırdıklarını söylüy-
or ve bu ilk kez olmuyor.” diyen Iraklı Bakan Hüsyin,
“Erbil'i ikinci kez bombalıyorlar. Erbil'de Mossad
üssü olduğu yönündeki söylentilerin asılsız propa-
ganda olduğunu da biliyorlar.” diye konuştu.

Hiçbir tarafın İran’ın propagandasına “itibar
etmeyeceğini” aktaran Hüseyin, “Sivilleri ve 11 aylık
bir çocuğu şehit ederken, teröristleri hedef aldık-
larını ve Mossad üslerini bombaladıklarını iddia
ediyorlar.” ifadesini kullandı. İranlı yetkililerle yaptık-
ları görüşmelerde saldırıları tartıştıklarını, her İranlı
yetkilinin saldırıyı farklı konuştuğunu vurgulayan
Bakan Hüseyin, ayrıca İran'ı Erbil'deki saldırıdan
dolayı özür dilemeye ve Mossad üssünün varlığına
dair kanıt sunmaya çağırdıklarını dile getirdi.

İran Devrim Muhafızları, 15 Ocak Pazartesi
günü gece saat 23.30’da Erbil’de sivillerin de bulun-
duğu birçok noktayı balistik füzelerle hedef almıştı.
Saldırılarda, aralarında Kürt iş insanı Peşraw Diza-
yi ve küçük kızının da bulunduğu 4 sivil hayatını
kaybederken, birçok sivil de yaralanmıştı.

İran’ın sivilleri hedef alan saldırılarına karşı
Erbil, Soran, Duhok ve Zaho başta olmak üzere çok
sayıda kentte protesto gösterileri düzenlenmişti.

DÎPLOMAT 23-29 fevral, Şubat, sal 2024
¹ 08 (568)17

Başkan Mesud Barzani, Irak'ta
demokrasinin hem içeride hem de

dışarıda tehdit altında olduğunu söyle-
di. Mesud   Barzani, bugün (27 Şubat
2024) Fransa’da yayın yapan Monte
Carlo radyosuna verdiği özel röportajda
gündemle ilgili açıklamalarda bulundu.

Başkan Barzani, Irak Başbakanı
Muhammed Şii Sudani'nin, Devlet
Yönetimi İttifakı'nın kurulduğu siyasi
anlaşmanın maddelerini hayata
geçirmek için birçok engelle
karşılaştığına dikkat çekti. Başkan
Barzani birçok iç ve dış tarafın federal
hükümetin çalışmalarına engel oluştur-
duğunu vurguladı.

Kürdistan Bölgesi'nin iç durumuna
ilişkinse Başkan Barzani, çatışmaları

ortadan kaldırma ve birliği tesis etme
çabalarının sürdüğünü belirtti.

Erbil'e düzenlenen füze saldırısının
ardından Kürdistan Bölgesi ile İran
arasındaki ilişkilere ilişkin Başkan
Barzani, İran'ın Kürdistan Bölgesi'nin
Tahran'ın düşmanları için sığınak
olduğu yönündeki suçlamalarını reddet-
ti. Başkan Barzani ayrıca Kürdistan Böl-
gesi'nin İran'la iyi ilişkiler kurmak iste-
diğini ve bölgenin İran'ın güvenliğine
tehdit oluşturmasına izin vermeyecek-
lerini aktardı.

Başkan Barzani, "2021'den bu yana

İran ve İran destekli milisler Erbil'e 143
kez insansız hava aracı ve füzelerle
saldırdı. Bu suçları hep İsrail'in Kürdis-
tan Bölgesi'nde üsleri olduğu bahane-
sine dönüştürüyorlar. Eminim ki Kürdis-
tan Bölgesi'nde bir İsrail üssü olsaydı
İran bunu hedef alamazdı." ifadelerini
kullandı.

Başkan Barzani ayrıca, Tahran'daki
bazı tarafların güçlülere (ülkelere)
cevap veremediğine, ülkedeki başarısı-
zlıklarını gizlemek için bunu Erbil'de
yaptıklarına da dikkat çekti.

Başkan Barzani, Bağdat ile Wash-
ington arasındaki görüşme ve müzak-
erelere ilişkin, ABD güçlerinin Irak'tan
çekilmesinin ardından Irak topraklarının
üçte birinin IŞİD tarafından işgal edildiği
2011 senaryosunun tekrarlanma
korkusunun bulunduğunu söyledi.  "Irak
ile ABD arasındaki anlaşmanın
üzerinden 10 yıl geçti, bu anlaşmanın
bazı noktalarının revize edilmesi gereke-
bilir ancak bu federal hükümetin ve ilgili
kurumların sorumluluğundadır, silahlı
grupların sorumluluğunda değildir" diyen
Başkan Barzani, "Bu, tüm Iraklılar için
belirleyici bir sorudur ve hiçbir parti bu
konuda tek başına karar veremez."
ifadelerini kullandı.

Irak Yüksek Federal Mahkemenin
son kararlarını değerlendiren Başkan
Barzani, bu kararların Kürdistan Bölge-
si aleyhine olduğunu belirterek, mahke-
meyi anayasal yetkilerini ihlal etmekle
suçladı.

Kürdistan Bölgesi Başbakanı Mes-
rur Barzani, ABD Dışişleri Bakanlığı
yetkilileriyle yaptığı görüşmede,
ABD'nin federalizm sistemine ve
Kürdistan Bölgesi'nin anayasal hakları-
na verdiği desteğin devam etmesi
çağrısında bulunduğunu belirtti.

Resmi davet üzerine 24 Şubat’ta
Washington’a ulaşan Kürdistan Bölgesi
Başbakanı Mesrur Barzani’ye
Peşmerge Bakanı Şoreş İsmail, Dış
İlişkiler Ofisi Sorumlusu Sefin Dizayi ve
çok sayıda yetkili eşlik ediyor.

Ziyaretinde ABD Dışişleri Bakanlığı

yetkilileri ile bir araya gelen Başbakan
Barzani, sosyal medya platformu X
üzerinden, görüşme detaylarına yer
verdiği bir paylaşım yaptı. Başbakan
Barzani, “ABD Dışişleri Bakanlığından
ortaklarımızla Erbil ve Bağdat arasında-
ki ilişkileri görüştük ve ABD'nin federal-
izme ve Kürdistan Bölgesi'nin anayasal
haklarına verdiği desteğin devam
etmesi yönünde çağrıda bulundum.”
ifadesini kullandı. ABD Dışişleri Bakan-
lığından yetkililerle Kürdistan Bölgesi
petrolünün yeniden ihracatına başlan-
masını görüştüklerini belirten Mesrur
Barzani, Şengal Anlaşması’na ilişki ise
şu sözleri kullandı: “Şengal konusunda
tutumumuz net: 10 yıl süren soykırımın
ardından Ezidilerin ata topraklarına
dönebilmeleri için Şengal Anlaş-
ması’nın tam olarak uygulanması
gerekiyor.”

Başbakan Barzani, tüm bileşenlerin
haklarını savunmaya ve mülteciler için
sığınak olmaya devam edeceklerini dile
getirdi.

Millet Listesi Başkanı ve Milletvekili Azad Küreci, büyük
bir nüfusa sahip olmadıkları için bileşenlere kota verildiğini
belirtirken, "Federal Mahkeme, Kürdistan Bölgesi'ndeki bir
arada yaşamdan hoşnut değil." dedi.

Millet Listesi Başkanı ve Milletvekili Azad Küreci, Kurdis-
tan24’e yaptığı açıklamada, “Nüfuslarının fazla olmaması ve
her şeyi yapabilecek maddi ve manevi siyasi kapasiteye
sahip olmamaları nedeniyle kota koltuğa Türkmenler, Kel-
daniler ve Süryanilere verildi.” diye konuştu.

Kürdistan Bölgesi’ndeki yetkililerin geçmişte parlamento-
da bileşenlere de yer verilmesi gerektiği kanaatinde
olduğunu ancak günümüzde Kürdistan’daki partilerden
birinin buna karşı şikayette bulunduğuna işaret eden Azad
Küreci, “Federal Mahkeme karar verirken bileşenlerin ismine
değinmiyor, sadece 111 sandalyenin 100 sandalye olacağını
söylüyor.” ifadesini kullandı. Türkmenlerin gerçek temsil-
cisinin olmadığı yönündeki iddiaları reddeden Küreci, iddi-
aları ortaya atan partinin Federal Mahkemeye şikayette
bulunmak yerine siyasi maddi ve manevi destekte bulun-
masının daha doğru olduğuna işaret etti.

Küreci, “Onların şikayeti olmasaydı Federal Mahkeme bu

yönde bir karar alamazdı. Dolayısıyla Kürdistan Bölgesi'ne
ve bileşenlere darbe vurdular. Bunun şikayette bulunan taraf
için ağır sonucu olacak.” değerlendirmesinde bulundu. “Par-
lamento bir gözetim organıdır, bu nedenle sık sık siyasi par-
tilerden sorunlarını parlamento dışında çözmelerini istedim.
Çünkü iki taraftan birinin yanında yer alırsak diğer taraf
endişelenecek.” diyen Küreci, “Federal Mahkeme Kürdistan
Bölgesi'ndeki bir arada yaşamdan hoşnut değil, hoşnut
olsaydı şikayeti kabul etmezdi.” dedi.

Başkan Barzani: 'Irak'ta demokrasi hem
içeride hem de dışarıda tehdit altında'

Mesrur Barzani: Kürdistan Bölgesi'nin anayasal haklarına
yönelik ABD desteğinin devam etmesini talep ettik

Azad Küreci: Federal Mahkeme Kürdistan Bölgesi'ndeki bir arada yaşamdan hoşnut değil
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Neçirvan Barzani’nin kabul
ettiği Katar'ın yeni Bağdat
Büyükelçisi, ülkesinin Irak'a ve
Kürdistan Bölgesi'ne tüm
kapılarının açık olduğunu söyledi.

Kürdistan Bölgesi Başkanlığın-
dan yapılan açıklamaya göre,
Başkan Neçirvan Barzani, Katar'ın
yeni Bağdat Büyükelçisi Sultan Bin
Mubarek el-Kubeysi’yi makamında
kabul etti.

Kürdistan Bölgesi Başkanı
Neçirvan Barzani, yeni atanan
büyükelçiyi tebrik ederek, yeni
görevinde başarılar diledi. Katar’ın
Irak ve Kürdistan Bölgesi, arasın-
daki ilişkilerin geliştirilmesi ve
karşılıklı iş birliğinin genişletilmesi
için güzel fırsatların bulunduğunu
vurguladı.

Katar'ın Bağdat Büyükelçisi ise
ülkesinin Irak büyükelçisi olarak
atanmasından dolayı duyduğu
memnuniyeti belirterek, "Katar'ın
tüm kapılarının Irak'a ve Kürdistan

Bölgesi'ne açık olduğunu" dile
getirdi. Bu bağlamda Sultan bin
Mübarek, Katar'ın yatırım, ekono-
mi, kültür ve daha birçok alanda
Irak ve Kürdistan Bölgesi ile ilişki-
leri geliştirilmesine katkı sunmak
istediğini sözlerine ekledi.

Neçirvan Barzani, 16 Şubat’ta
katıldığı  Münih Güvenlik Konfer-
ansı'nda Katar Başbakanı Şeyh

Muhammed bin Abdulrahman bin
Casim es-Sani ile bir araya geldi.

Görüşmeye ilişkin Kürdistan
Bölgesi Başkanlığından yapılan
açıklamada, "Katar'ın diğer ortak
çıkar konularının yanı sıra terör
tehdidi ve güvenlik sorunlarıyla
mücadelede Irak ve Kürdistan Böl-
gesi ile işbirliği toplantının  temel
gündemini oluşturuyordu" denildi.

Kürd muhalif örgüt ve partilere de
sormak istiyorum: Birlik olmanız için
Kürd düşmanlarının daha neler yap-
masını bekliyor ve daha ne kadar
sabrederek Kürd sorununa çare ola-
cak politikalar üreteceksiniz? Bütün bu
olaylardan ciddi bir ders çıkarmak
sizlere yetmiyor mu? Kürd yurtsever
örgüt ve partilerin eli ve kolunun bağlı
bir biçimde olduğu ve Kürd sorununa
bir çözüm üretemedikleri bu seçim
döneminde Kürdleri alternatifsiz bırak-
tıklarından dolayı kendilerini suçlu
olarak görmüyorlar mı?

Türkiye’de Kürdlerin kendi gerçek-
liği üzerinden siyaset yapmalarını
engellemek için derin güçler tarafın-
dan özel olarak görevlendirilmiş olan
CHP ve Kemalist solcular 31 Mart
2024 seçimlerinde de Kürd halkının ve
Kürd siyasetinin birlik olmasını
engellemek üzere bir kere daha Kürd
seçmenlerini kandırmak ve yanıltmak
üzere sahnedeki yerlerini almışlardır.

T.C. Devleti’nin kuruluşundan
günümüze kadar cumhuriyetin kurucu
değerlerini esas alarak Kürd halkına
düşmanlık üreten ve bu düşünceyi de
kusursuz temsil etmekte olan CHP ve
Kemalist Türk solcuları döneme göre
ürettikleri süslü sloganlarıyla Kürdlerin
önemli bir kesimini ustaca kendi
düşüncelerine entegre ederek Kürdler
arası gerçek birliğin gerçekleşmesini
de büyük oranda engellemişlerdir.

Farklı dönemlerde bu yöntemi sin-
sice uygulayan Kemalist düşüncede
bunun en somut örneğini Bülent Ece-
vit’in CHP Genel Başkanlığı yaptığı
dönemde görmüş olduk. Derin Devlete
bağlılığıyla ün yapmış Türk Solu
tarafından o dönemde nasıl da ustaca
Bülent Ecevit’in parlatılarak Kıbrıs
Fatihi Emekçi Dostu olarak iktidara
taşınan Bülent Ecevit’i görmüş olduk.
İktidarının daha ilk aylarında Kürdlerin
yaşadığı illeri sıkı yönetim ve
olağanüstü hal yasalarına tabi tutarak
12 Eylül Faşist Darbesine giden yolları
büyük bir ustalıkla döşediğine şahit
olduk günün Kürd siyasetçileri olarak
bizler çok büyük bedeller ödeyerek
T.C. siyasetinin gerçeğini öğrenmiş
olduk dolayısıyla o günlerden
günümüze CHP ve Türk solcularında
Kürdlere yönelik düşmanca zih-

niyetinde zerre kadar bir değişim
yaşanmamıştır.

Günümüze gelirsek Kemalizmin
büyük etkisinde kalan Apocuların
Rojava Kantonları diye Kürd halkına
yutturduğu ve yaptıkları yanlışlar
nedeniyle adım adım terk ettikleri ve
Kürdlere büyük bedeller ödeterek
Kürdlere ait Rojava coğrafyasından
kaçarak Kürdün olmadığı Rakka ve
Deyrezzor bölgesindeki Arap aşiretler-
ine sığındıklarını da bütün Kürd insan-
ları ibretle izlemektedir. Yeni bir Mahal-
li seçimlere giderken Kandil baron-
larının utanmadan CHP’ye ve Türk
soluna meydan açarak özünde poli-
tikasızlık örneği olan ve yine Türk sol-
cularının üretmesi sloganlarla Kent
Uzlaşması adına CHP ve Türk solcu-
larının kuyruğuna takılmasını büyük
bir üzüntü ve ibretle izlemekteyiz.

DEM Parti İzmit ilindeki adayını
çekerek Kürd seçmenlerini CHP’ye oy
vermeye mecbur bırakması ve ülkenin
birçok yerinde aday çıkarmaması bu
bilinen oyunun bir parçası olarak
görülmelidir. Bir ibretlik numunesi olan
ve Kürdlere düşmanlığıyla bilinen
CHP İzmit adayı 2 Ocak 2018’de
Afrin’in işgali sırasında CHP İzmit mil-
letvekili olarak parlamentoda bulun-
duğu sırada bir Türk askerinin
Kürdlere yönelik kullanılacak olan
roket mermisini üzerine CHP’li Fatma
Kaplan’ın ismini yazarak sosyal
medya aracılığıyla Fatma Kaplan’a
gönderiyor. Bu mesajı okuyan Fatma
Kaplan o TSK mensubu askere cev-
aben kendi sosyal medya hesabından
şunları paylaşıyor: Bütün hayatım
boyunca beni bu kadar duygulandırıp

gururlandıran bir olayı ilk defa yaşıyo-
rum diyerek Kürdleri katletmek üzere
fırlatılacak bir roketi büyük bir gururla
öylece tarif ediyor. Şimdi buradan
CHP ve Türk soluyla Kent Uzlaşması
adı altında DEM Parti yöneticileri ve
onları yönetmekte olan Kandil Baron-
larına sormak istiyorum: Bu durum siz-
leri hiç mi utandırmıyor?

Yine aynı soruyu Kürdler adına
siyaset yapan ya da yaptığını
söyleyen diğer Kürd muhalif örgüt ve
partilere de sormak istiyorum: Birlik
olmanız için Kürd düşmanlarının daha
neler yapmasını bekliyor ve daha ne
kadar sabrederek Kürd sorununa çare
olacak politikalar üreteceksiniz? Bütün
bu olaylardan ciddi bir ders çıkarmak
sizlere yetmiyor mu? Kürd yurtsever
örgüt ve partilerin eli ve kolunun bağlı
bir biçimde olduğu ve Kürd sorununa
bir çözüm üretemedikleri bu seçim
döneminde Kürdleri alternatifsiz bırak-
tıklarından dolayı kendilerini suçlu
olarak görmüyorlar mı? Muhalif Kürd
Partilerinin bu seçimlerde Kürd seç-
menlerine bir adres göstermemeleri
büyük bir eksiklik değil midir?

Dolayısıyla benim kişisel tavrım
tüm eksik ve kusurlarına rağmen 14 yıl
emek verdiğim HAKPAR’a destek ola-
caktır. Dolayısıyla bu tavrım düzen
partilerine karşı olduğum için
günahlarımı bile sistem partileriyle bir
Kürd bireyi olarak hiçbir konuda
uzlaşıp anlaşmayacağım anlamına
gelmektedir. Umuyor ve temenni ediy-
orum ki muhalif Kürd Partileri de
seçimlere kadar net bir tutum takı-
narak gerçek görüşlerini Kürd halkıyla
paylaşırlar.

Başkan Barzani, Fransa'nın Irak Büyükelçisi
ve beraberindeki heyetle görüştü

Başkan Barzani, bugün Salahaddin’de
Fransa’nın Irak Büyükelçisi Dorel’i kabul etti.

Başkan Mesud Barzani, Fransa’nın Irak
Büyükelçisi Patrick Dorel ile Irak ve bölgedeki
siyasi durumu görüştü.

Görüşmeye ilişkin Barzani’nin Ofisi'nden
yapılan açıklamada, Fransa’nın Erbil Başkonsolosu
Yann Braem’inde hazır bulunduğu toplantıda, Irak
ve bölgedeki siyasi durum ile son gelişmeler ele
alındı. Görüşmede, Patrick Dorel ve beraberindeki
heyet, kız kardeşi Zekiye Barzani’nin vefatı
dolayısıyla Başkan Mesud Barzani’ye başsağlığı
dileklerini iletti.

Irak Hükümeti’nden Kürdistan Bölgesi’ndeki
çalışanların maaşlarına ilişkin açıklama

Irak Maliye Bakanı Taif Sami, Kürdistan Bölge-
si’ndeki memur ve çalışanların aylık maaşlarının
ödenmesinin Erbil’den gönderilecek listeye bağlı
olduğunu söyledi. Irak Federal Yüksek Mahkemesi

geçtiğimiz günlerde Kürdistan Bölgesi’ndeki memur
ve çalışanların maaşlarının Irak hükümeti tarafın-
dan alınmasına hükmetti.

Maaşların Irak banklarında açılacak hesaplara
yatırılmasına karar veren Mahkeme ayrıca Bağ-
dat'ın Erbil’e "borç para verme" yetkisini elinden
aldı. Mahkeme, Kürdistan Bölgesi'nin tüm petrol ve
petrol dışı gelirlerinin de merkezi hükümete teslim
edilmesi gerektiği yönünde karar aldı. Bu kararın
ardından gözler Irak hükümetine çevrildi.

Irak Maliye Bakanı Taif Sami dün Parlamento
Bütçe Komisyonu üyeleri ile bir toplantı gerçek-
leştirdi. Bakan Sami, maaşların Kürdistan Bölge-
si'ne gönderilmesinin Erbil’de gönderilecek memur
ve çalışanlara ait isim listesine olduğunu belirtti.

Kürdistan’daki çalışanların adına önümüzdeki
aylarda banka hesabı açılması gerektiğini belirten
Sami, 2024 bütçesinin de yakın zamanda onay için
Bakanlar Kurulu'na gönderileceğini ve ardından
parlamentoya sunulacağını söyledi. Irak Maliye
Bakanı Sami, çalışanların 2024 yılı maaşlarının
"tamamen garanti” altında olduğunu söyledi.

Toplantının ardından gazetecilere konuşan Irak
Parlamentosu Maliye Komisyonu Başkanı Atwan
Atwani, Maliye Bakanı ile yaptıkları toplantıdan "iyi"
bir sonuçla çıktıklarını aktardı.

"Kürdistan Bölgesel Yönetimi'nin  maaşları,
Federal Mahkeme'nin onayının ardından Kürdistan
Bölgesel Yönetimi'nin göndereceği çalışan listesi
esas alınarak ödenecek" dedi.

"Kürdistan Bölgesi’ndeki çalışanlarının maaşları
Federal Mahkemenin kararı doğrultusunda gönder-
ilecek” diyen Atwani, maaşların Kürdistan Bölgesi
tarafından gönderilen listeye göre ödeneceğini kay-
detti. Atwani, "Önümüzdeki aylarda çalışanların ve
emeklilerin maaşları ve sosyal yardımlar uygula-
masına geçilecek. Buna göre çalışanların tüm mali
haklarının ödenecek ve bu miktar bütçede Kürdis-
tan Bölgesi için belirlenen yüzde 12,67'sini aşma-
malı” dedi. Irak hükümeti Ocak ayı maaşları için
Kürdistan Bölgesi'ne 618 milyar dinar göndermişti.
Ancak Kürdistan Bölgesi'ndeki tüm çalışanların
maaşları için 900 milyar dinar gerekiyor.

Neçirvan Barzani, Katar'ın yeni Bağdat Büyükelçisini kabul etti

Kürd oylarını Kemalistlere Pazarlamanın Yeni Adı: Kent uzlaşması
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Serokê Hikûmeta Herêma Kur-
distanê li ser tora civakî ya Xê
peyamekê li ser civînên xwe yên
bi berpirsên Wezareta Derve ya
Amerîkayê re belav dike.

Serokê Hikûmeta Herêma Kur-
distanê îro (Sêşem, 27.02.2024) li
ser tora civakî ya Xê ragehandiye
ku, di civînên xwe yên bi

berpirsên Wezareta Derve ya
Amerîkayê re daxwaza pişte-
vaniya berdewam a Amerîkayê ji
bo sîstem û mafên destûrî yên
Herêma Kurdistanê kiriye.

Serokwezîr Mesrûr Barzanî
amaje daye wê yekê jî ku, bi hev-
parên xwe li Wezareta Derve ya
Amerîkayê re behsa peywendiyên

Hewlêr û Bexdayê kiriye, herwesa
daxwaza piştevaniya berdewam a
Amerîkayê ji bo sîstem û mafên
destûrî yên xelkê Herêma Kurdis-
tanê kiriye.

Serokê Hikûmeta Herêma Kur-
distanê behsa wê yekê jî kiriye ku,
bi berpirsên Wezareta Derve ya
Amerîkayê re behsa rêyên dest-
pêkirina hinardekirina petrola
Herêma Kurdistanê kiriye.

Serokwezîrê Herêma Kurdis-
tanê di derheqa Şingalê de jî
eşkere kiriye ku, helwesta wan
ron e ku piştî 10 salan ji jenosîdê
pêdivî ye lihevkirina Şingalê bê
bicihanîn, ji bo ku Êzidî vebigerin
ser warê bab û kalên xwe.

Wekî ku Serokwezîrê Herêma
Kurdistanê behs kiriye, ew dê li
ser bergirîkirina ji mafên hemî
pêkhatan berdewam bin û dê
wekî penageh ji bo awareyan
bimînin.

Serokê Odeya Bazirganî û
Pîşesaziyê ya Cizîrê Omer Faruk
Yildirim ragihand ku ew dixwazin
pêwendiyên bazirganiyê yên di
navbera Cizîr û Dihokê de xurt
bikin.

Şandeyeke Odeya Bazirganî û
Pîşesaziyê ya Cizîrî li Dihokê ye û
bi Odeya Bazirganiyê ya Dihokê
re civiya.

Serokê Odeya Bazirganî û
Pîşesaziyê ya Cizîrê Omer Faruk
Yildirim beşdarî bultena Rûdawê
bû û behsa pêwendiyên dualî kir.

“Em dixwazin li Dihokê karge-
hekê vekin”

Omer Faruk Yildirim bi bîr xist
ku serokê nû yê Odeya Bazir-
ganiyê ya Dihokê hatiye hilbijartin
û ew ji bo pîrozbahiyê çûne
Dihokê.

Yildirim wiha berdewam kir:
“Em ji bo pîrozbahiyê hatin lê

di serdana xwe de me ji bo xurtki-
rina pêwendiyên bazirganiyê yên
di navbera Dihok û Cizîrê de jî
nirxand. Me xwest pirsgirêkên di
navbera me her du aliyan de hene
çareser bikin. Em li ser van
mijaran jî axivîn. Niha navbera
her du bajaran, karê hinardeyê
zêde ye. Wekî din gelek kar-
mendên Cizîrî li vir di kargeha
mecunê de dixebitin. Em dixwazin
ên me bên Dihokê kar bikin û yên

li vê derê bên Cizîrê. Ha li vir ha li
wir ferq nake ji bo me, em hemû
yek in. Divê em di vê mijarê de
hevdû temam bikin.”

“Pirsgirêka sereke baca zêde
ye”

Yildirim ragihand ku ew li ser
pirsgirêkan jî axivîne û wiha pê de
çû:

Pirsgirêka me ya sereke baca
ku di navbera Silêmanî, Dihok û
Hewlêrê de hatiye danîne.

Me ev mijar jî nirxand. Ji ber ku
pirsgirêkeke mezin e.

Di nava herêmê de dayîna du
bacan dê hem bazirganan hem jî
dê miletê me biêşîne.

Eger du zarîbe (bac) ketin ser
malikê dê bihayê wê zêde bibe û
dê welatî jî pê aciz bibin. Êdî dê
nikaribin vî malî bikirin û em jî dê
nikaribin bifiroşin.”

Yildirim li ser kargeha zeytê jî
got:  

“Kargeha zeytê ji aliyê
endamekê me ve tê birêvebirin.
Yekitiya me bi xwe jî li Hewlêrê
heye.

Madeya zeytê ji derve tê lê
zeyt li vir tê rafînekirin û
paketkirin.”

“Li ser sînor jî pirsgirêk rû
didin”

Yildirim herî dawî got:  
“Em li ser deriyê sînor jî axivîn.

Ji bazirganên ku hatûçûnê dikin
re pirsgirêk tên derxistin.

Em li ser vê mijarê axivîn û em
dê di demên pêş de jî biaxivn.
Pirsgirêkên ji me re, pirsgirêkên ji
Dihokê re hatine em dê bidin hev
û bi berpirsyaran re parve bikin.

Li ser deriyê sînorî yê Îbrahîm
Xelîl û Xabûr jî pirsgirêk rû didin.”

Li navçeya Bongilanê ya parêzgeha Çewlîgê,
li Rêveberiya Navenda Perwerdeya Gel kursa
Kirmanckî/Zazakî hat vekirin. Li gorî rapora
UNESCOyê ya sala 2009an zaravayê Kirmanckî
yê Kurdî di nav grûpa “zimanên ku metirsiya
nemanê li ser wan heye” de cih digire. Xebatên
geşkirina Kirmanckiyê salên dawî bi rêya
mamosteyên Kurdî û dildarên zimanê Kurdî
zêdetir bûne. 

Li Rêveberiya Navenda Perwerdeya Gel a

navçeya Bongilanê kursa Kirmanckî hat vekirin.
Niha 12 xwendekar fêrî xwendin û nivîsandina
Kirmanckî dibin.

"Em bi Zazakî diaxivin lê em nikarin binivîsin" 
Rêvebirê Navenda Perwerdeya Gel Hayrî

Guneş got:
“Em bi Zazakî diaxivin lê em nikarin binivîsin

û bixwînin. Em li vê kursê hem dinivîsînin û hem
jî dixwînin. Em dixwazin zarok û neviyên xwe fêrî
zimanê xwe bikin.”

Serok Barzanî peyameke
spasiyê weşand

Serok Barzanî spasiya wan kesan kir ku
ji ber wefata xwişka wî peyamên sersaxiyê

şandin an jî beşdarî şîna wê bûn.
Zekiya Mistefa Barzaniya xwişa Serok

Barzanî, 23yê Sibatê li Hewlêrê çû ser dilo-
vaniya xwe.

Şîna Zekiya Mistefa Barzaniyê li navçeya
Pîrmamê ya Hewlêrê hat danîn û gelek kes
çûn şîna wê.

Herwiha gelek serok û kesayetên girîng jî
bi rêya name, peyam û telefonan ji Serok
Barzanî re sersaxî xwest.

Serok Barzanî peyameke nivîskî weşand
û spasiya wan kesan kir ku ji ber wefata
xwişka wî peyamên sersaxiyên şandine an
jî beşdarî şîna wê bûne.

Serok Barzanî di peyama xwe de da
zanîn ku ew rêzê li xemxuriya xelkê Kurdis-
tanê û dostên xwe digirin û ev hevxemiya
wan tiştekî binirx e.

Serok Barzanî herwiha ji ber eleqeya
wan a zêde spasiya Pêşmergeyan û ji ber
sebira wan jî spasiya şêniyên Pîrmamê kir.

Qubad Talebanî serxweşî
li birêz Mesrûr Barzanî kir

Cîgirê Serokwezîrê Herêma Kurdistanê ji
bo koça dawî ya xwişka Serokê Partiya

Demokrata Kurdistanê Mesrûr Barzanî
peyameke serxweşiyê arasteyê kir.

Naveroka Pirsenameyê:
Birêz Mesûd Barzanî Serokê Partiya

Demokrat a Kurdistanê
Bi xemgînî min nûçeya koça dawî ya

xwişka we xanim Zekiye Mela Mistefa
bihîst. Em sersaxiyê ji we û malbata we û
hemû hezkiriyên Zekîya xanim re dixwazin
û Xwedê sebrê bide we.

Dilovaniya Xwedê lê be û cihê xwe
buheşt be.

Qubad Talebanî
Cîgirê serokê Wezîrên Herêma Kurdistanê

Mesrûr Barzanî: Me daxwaza piştevaniya berdewam
a Amerîkayê ji bo Herêma Kurdistanê kiriye

Serokê odeya Pîşesaziya Cizîrê: Em dixwazin
pêwendiyên bazirganiyê bi Kurdistanê re xurt bikin

ÇEWLÎG – Li Navenda Perwerdeya
Gel kursa Kirmanckî hat vekirin
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Serokê Herêma Kurdistanê û
Balyozê Brîtanyayê yê Îraqê li ser
hilbijartinên Herêma Kurdistanê
axivîn. Serokê Herêma Kurdistanê
Nêçîrvan Barzanî û Balyozê Brî-
tanyayê yê Îraqê Stephen Hitchen
li Hewlêrê hevdîtinek kir.
Serokatiya Herêma Kurdistanê da
zanîn ku di hevdîtinê de “hilbijart-
inên Parlamentoya Kurdistanê” û
“pêwendiyên Hewlêr û Bexdayê”
hatine nirxandin.

Herwiha mijarên wekî “rewşa
Îraq û Herêma Kurdistanê,
rûdanên dawiyê yên li herêmê û
encamên şerê li Xezeyê” hatinê
gotûbêjkirin. Her du aliyan dest-
nîşan kir, “Parastina ewlehî û
aramiya Îraq û Herêma Kurdistanê
girîng e û divê Îraq xwe ji şer û
aloziyên li herêmê dûr bixe.”

Li hêla din, “bipêşvebirina
pêwendiyên Brîtanyayê yên bi Îraq
û Herêma Kurdistanê re” mijareke

din a vê civînê bû.
Li aliyê din, Dadgeha Federal

ya Îraqê 21ê vê mehê biryar da ku
kotaya 11 kursiyên ku li Parlamen-
toya Kurdistanê ji bo Tirkmen (5
kursî), Xirîstiyan (5 kursî) û Erme-
nan (kursiyek) hatine veqetandin,
“ne destûrî” ye.

Bi vê biryarê re Hejmara parla-
menterên Parlamentoya Kurdis-
tanê ji 111an daket 100î.

Li gorî vê biryarê, dê li parêzge-
ha Silêmaniyê 39 kursî, li parêzge-
ha Hewlêrê 35 kursî, li parêzgeha
Dihokê 24 kursî û li parêzgeha
Helebceyê jî 2 kursî hebin.

Amerîka Herêma Kurdistanê wekî
hevpeymaneka xwe ya bawerpêkirî
dibîne, lewma jî pareka hêzên xwe li
Herêma Kurdistanê binecih kiriye.

Amerîkayê ji bo parastina berjew-
endiyên xwe û li ser daxwaza welatên
Rojhilata Navîn berdewam bingehên
serbazî li çend welatên deverê
vekirine û hêzên xwe lê binecih kirine.

Bi rengekê berfireh binecihbûna
hêzên Amerîkayê li Rojhilata Navîn ji
bo şerê Kendavî yê Tebaxa 1990ê
vedigere. Hingê Amerîkayê nêzî 700
hezar serbazên xwe li Kendavî
binecih kirin û tevlî wî şerî bû. Nêzî
300 serbazên Amerîkayê jî di wî şerî
de hatin kuştin.

Sal li dû sal guhertin bi ser hej-
mara serbazên Amerîkayê li Rojhilata
Navîn de hatiye. Niha hêzên
Amerîkayê li Rojhilata Navîn ji 51
hezar û 902 serbaz û şêwirmendan
pêk tên.

Serbazên Amerîkayê bi vî awayî li
ser welatên deverê hatine belavkirin:
2500 li Îraqê ne ku hejmareka wan li
Herêma Kurdistanê ye, 1700 li
Tirkiyeyê ne, 900 li Sûriyeyê, 300 li

Urdinê, 10 hezar li Kwêtê, 2000 li Ere-
bistana Siûdiyê, 4700 li Behreynê, 10
hezar li Qeterê, 5 hezar li Îmaratê,
500 li Kendavî, yek hezar li Deryaya
Erebî û 6 hezar jî li Deryaya
Naverast.

Binecihkirina hêzên Amerîkayê li
Rojhilata Navîn ji bo çend mereman
e, wekî arîkarîkirina artêşên welatan,
rûbirûbûna terorê, parastina berjew-
endiyên Amerîkayê li deverê, pişte-
vanîkirin û parastina hêzên
Amerîkayê û rêgirtina li berfirehbûna
şerî û taybet şerê navbera Israîl û
Hemasê. Amerîka weberhênanê di

paşeroja peywendiyên xwe de li
Rojhilata Navîn dike, lewma jî çêkiri-
na mezintirîn konsulxane li Herêma
Kurdistanê nîşana karên bihevre û
baweriya Amerîkayê bi vê Herêmê ye
li paşerojê. Çavdêr dibêjin ku, hebûna
mezintirîn konsulxaneya Amerîkayê li
Herêma Kurdistanê amaje ye ji bo gir-
ingîdana Amerîkayê bi wê deverê û
mana wê ye ji bo demekê dûr û dirêj
li Herêma Kurdistanê, taybet Herêma
Kurdistanê di dema borî de seli-
mandiye ku hevpareka cihê baweriya
Amerîkayê ye li Îraq û Rojhilata
Navîn.

Mezintirîn konsulxaneya Amerîka
li cîhanê li Hewlêra paytexta Herêma
Kurdistanê ye. Ev jî nîşana baweriya
Washingtonê bi paşeroja pey-
wendiyên xwe yên li gel Herêma Kur-
distanê ye.

Amerîka veberhênanê li paşeroja
peywendiyên xwe yên li Rojhilata
Navîn dike, ji ber wê jî avakirina mez-
intirîn konsulxaneya cîhanê li Herêma

Kurdistanê, nîşana hevkarî û baw-
eriya Amerîkayê bi navçeyê ye di
paşerojê de. 

Konsulxaneya nû ya Amerîkayê li
Herêma Kurdistanê, ji aliyê rûberê ve,
mezintirîn Konsulxaneya Amerîkayê li
cîhanê ye û li Hewlêrê ye.

Fermana avankirina wê di sala
2017an de hat dayîn û biryar bû di
nava 4 salan de bidawî bibe û xerciya

çêkirina wê jî zêdetirî 600 milyon
dolar e, rûbera wê 200 hezar metro
ducar e û li ser rêya Hewlêr –
Şeqlawe li dikeve û ji aliyê Kompa-
nyayeke Albanî ku navenda wê li New
York City ye tê avakirin.

Di merasîma danîna kevirê binge-
hîn di Nîsana 2018an de, Balyozê wê
demê yê Amerîkayê li Iraqê Douglas
Silliman got, ew bi giringî li
pêwendiyên ligel Herêma Kurdistanê
dinêrin, konsulxaneya nû jî dê bibe
xala sermayeguzarî û bihêzkirina
pêwendiyên wan ligel Herêma Kur-
distanê di hemû waran de.

Çavdêr dibêjin, hebûna mezin-
tirîn konsulxaneya Amerîka li Herê-
ma Kurdistanê nîşana berjewendiya
Amerîka bo navçeyê û hebûna wê
ya demdirêj li Herêma Kurdistanê
ye. Bi taybetî ku Herêma Kurdistanê
îsbat kiriye ku li Iraq û Rojhilata
Navîn, hevkareke pêbawer a
Amerîkayê ye.

Serokwezîrê Iraqê sersaxî
ji Serok Barzanî re xwast

Ji ber koça dawî ya Zekîye Mistefa Barzanî,
Ofîsa Serokwezîrê Iraqê peyameke sersaxiyê

belav kir. Serokwezîrê Iraqê Mihemed Şiya
Sûdan ji ber koça dawî ya Zekîye Mistefa
Barzanî, sersaxî li Serok Barzanî û Nêçîrvan
Barzanî kir. Di peyamê de herwiha hat gotin,
Sûdanî hêvî xwest ku Xweda giyana
xwedêjêrazî bi dilovaniya xwe şad bike û sebr û
aramiyê bide malbatê.

Xûşka Serok Barzanî, Zekiya Mistefa
Barzanî duhî Înî, 23.02.2024an koça dawiyê kir.
Merasima sersaxiya xwişka Serok Barzanî jî 3
rojan li Pîrmamê didome. Barageha Barzanî di
daxuyaniyekê de ragihand, merasîma pirsa û
sersaxiyê dê 3 rojan li hola merasîman a
baregehê li Pîrmamê bidome.

Her bi vê boneyê hêz û aliyên siyasî yên
navxwe û derve hevxemiya xwe pêşkêşî Serok
Barzanî kirin û hevxemiya xwe nîşan dan.

Amed: Saziyên sivîl bangî PKK û
hikûmetê kir: Divê çek bên bêdengkirin

Platorma Parastin û Piştevaniya Bajarê Amedê
bi beşdariya bi dehan nûnerên saziyên sivîl Konfer-

ansa "Ji Bo Çareseriya Meseleya Kurd Hevdîtina
Civaka Sivîl" li dar xist.

Amanca vê konferansê ew bû ku saziyên beş-
dar banga aştiyê li PKK û Hikûmeta Tirkiyeyê bike.
Wisa jî bû. Di encama nîqaş û dabaşê de bi îmzeki-
rina 200 nûnerên saziyên sivîl ên Amedê û bajarên
din ên Kurdan encamnameyek hate amadekirin.

Encamname bi daxuyaniyeke çapemeniyê ji
raya giştî re hate eşkerekirin. Banga bêdengkirina
çekan li her du aliyan hate kirin. Seroka Odeya
Bijîşkan a Amedê Elîf Turanê got, “Ji bo çareserki-
rina pirsa Kurd careke din bi pêvajoyeke nû ya
aştiyê heye. Ji bo vê yekê jî divê çek bêne
bêdengkirin. Ji bo aştiyeke mayînde û civakî, ji bo
ku hemû aktor bikaribin rola xwe pêk bînin, divê
astengiyên li pêşiya wan bêne rakirin û derfetên
pêwîst ji bo wan bêne dabînkirin.” Endamên plat-
formê xwest hikûmet jî û PKK jî bersiveke erênî
bide bangewaziya wan û rêya çareseriyeke
aştiyane vekin. Serokê Baroya Amedê Nahît Eren
wiha anî ziman, “Dema ku mirov ji bo aştî û çare-
seriyê dest bi xebatê dike, bi rastî divê jixwe çek
neteqin. Em dibêjin hem operasyon û hem jî êrişên
PKKyê di vê pêvajoyê de gerek bêne sekinandin
dema ku helbet pêvajoyeke wiha dest pê bike.”

Guleya yekemîn a PKKyê di 15ê Tebaxa
1984an de ji aliyê Mehsûn Korkmaz bi navsnavê
Egîd ve hatibû teqandin. Lê îro endamê plat-
formeke sivîl ku navê wî jî Mehsûn Korkmaz e,
dixwaze teqandina guleyan bê rawestandin û her
du alî jî rêyên aştiyane bidin ber xwe. Serokê
Odeya Endezyarên Avahiyan a Amedê Mehsûn
Korkmaz wiha axivî: Divê astengiyên li pêşiya
aktorên vê pêvajoyê rabin û ew bikaribin erka xwe
bi cih bînin. Ya duyemîn jî divê astengiyên li pêşiya
zimanê Kurdî û çanda Kurdî hatine danîn hemû
bêne rakirin.” Ji sala 2015an ve cara yekemîn e ku
saziyên sivîl ên Amedê û bajarên din ên Kurdan ji
bo çareserkirina pirsgirêka Kurd bi rêyên aştiyane
civîneke evqas berfireh li dar dixin û banga aştiyê li
her du aliyan dikin.

Nêçîrvan Barzanî û Stephen Hitchen li ser hilbijartinan axivîn

Amerîka Herêma Kurdistanê wekî hevpeymaneka xwe ya bawerpêkirî dibîne

Baweriya Amerîka bi paşeroja peywendiyên
xwe yên li gel Herêma Kurdistanê heye
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Serokê Hikûmeta Herêma Kurdistanê
û Wezîrê Derve yê Amerîkayê dicivin

Civînên Serokê Hikûmeta Herêma Kurdis-
tanê li Waşintonê dest pê dikin û îro bi Wezîrê

Derve yê Amerîkayê re dicive.
Malpera Wezareta Derve ya Amerîkayê belav

kiriye ku, îro (Duşem, 26.02.2024) seet 11:00 ê
sibehê bi dema Waşintonê û seet 7:00 ê êvarê bi
dema Hewlêrê, Wezîrê Derve ya Amerîkayê
Antony Blinken dê pêşwaziya Serokê Hikûmeta
Herêma Kurdistanê Mesrûr Barzanî bike.

Li dû wê malperê, Serokê Hikûmeta Herêma
Kurdistanê Mesrûr Barzanî li roja Şemê,
24.02.2024, bi vexwandineka fermî gehişt
Waşintona paytexta Amerîkayê.

Wê malperê herwesa ragehandiye,
Serokwezîr Mesrûr Barzanî dê di vê serdanê de
hejmareka civînan bi berpirsên bilind ên
Amerîkayê re li Koçka Spî û Wezareta Derve û
Kongirêsê bike.

Tewerê serekî yê wan civînan jî dê li ser
zêdetir pêşxistina peywendiyên Herêma Kurdis-
tanê û Amrîkayê û dawî guhertin û pêşveçûnên
rewşa giştî ya Îraqê û deverê be.

Wezîrê Pêşmerge û Berpirsê Fermangeha
Peywendiyên Derve û çend berpirsên din ên
Hikûmeta Herêma Kurdistanê di vê serdanê de
yaweriya Serokwezîr Mesrûr Barzanî dikin.

HPGyê hişyariya ‘şer’ da
Hêzên Parastina Gel (HPG) got, “Divê haya

hêzên Îraqî ji şer hebe.” Hefteya borî hêzeke ji
leşkerên Îraqê li herêma Zapê ya Başûrê Kurdis-
tanê hatibû bicihkirin. Navenda Ragihandin û

Çapemeniyê ya HPGyê bi daxuyaniyeke nivîskî
weşand û got: “Cihên ku hêzên Îraqê hewl didin
li wan bi cih bibin ew herêmên navberê ne ku şer
li wan heye.

“Divê haya hêzên Îraqê ji vê rastiyê hebe,
divê haya wan ji şerê li herêmê hebe û li gorî vê
yekê tevbigerin.”

Daxuyaniya Hêzên Parastina Gel (HPG) wiha
ye:  “Rojên dawî hêzên Îraqê bi navê 'hêzên
sînor' hatine hin qadên herêmên Zap û Avaşînê
yên li Herêmên Parastinê yên Medyayê ku şer li
wan giran e.

Cihên ku hêzên Îraqê hewl didin bên, bi
kîlometreyan dûrî sînorê fermî yê dewletên Îraq
û Tirkiyeyê ne.

Ev dever li nava Başûrê Kurdistanê ne û ew
qad in ku niha di navbera gerîla û artêşa Tirk a
dagirker de şerekî giran li wan diqewime. Em ne
li dijî ne ku hêzên sînor ên Îraqê parastina sînor
bikin lê belê cihên ku hatinê, ne xeta sînor e.

Ev hêz li herêmên navberê tên bicihkirin ku
şerekî giran li wan diqewime.

Lewma ji vê liv û tevgerê tê fêhmkirin ku hin
hêz li pey hin lîstikan in. Wê hîn bêhtir bikêrhatî
be ku hêzên Îraqê vê rastiyê zanibin û haya wan
ji şerê li vê qadê hebe û li gorî vê yekê
tevbigerin.”

Serok Mesûd Barzanî ragihand,
demokrasî li Iraqê hem ji aliyên
navxwe û hem jî ji aliyên derve ve, di

bin metirsiyê de ye. Herwiha got jî:
“Serokwezîrê niha rûbirûyî kêşeyên
dijwar dibe.”

Serok Barzanî di hevpeyvîneke
taybet ligel radyoya “Monte Carlo”
ya Fransî de ragihand, demokrasî li
Iraqê hem ji aliyên navxwe û hem jî
ji aliyên derve ve, di bin metirsiyê de
ye. Herwiha amaje bi wê jî kir ku ew
ji ber vê metirsiyê nîgeran in.

Serok Barzanî bal kişand li ser
wê yekê ku Serokwezîrê Iraqê
Mihemed Şiya Sûdanî ji bo cîbicîkiri-
na xalên rêkeftina siyasî ya ku
Hevpeymaniya Birêvebirina Dewletê
li ser hatiye avakirin, rastî gelek
astengiyan hatiye. Serok Barzanî
çend aliyên navxwe û derve bi wê
yekê tohmetbar kirin ku astengiyan li
pêşiya karê hikûmeta federalî
çêdikin. Serok Barzanî derbarê
rewşa navxwe ya Herêma Kurdis-
tanê de, tekezî li ser wê yekê kir ku
hewlên wan ji bo jinavbirina
nakokiyan û avakirina yekrêziyê
berdewam in. Derbarê pêwendiyên
di navbera Herêma Kurdistanê û
Îranê de ji piştî êrîşa mûşekî ya li ser
Hewlêrê de, Serok Barzanî ew

tohmetên Îranê red kirin ku Herêma
Kurdistanê penageha neyarên
Tehranê ye. Serok Barzanî amaje bi

wê jî kir, Herêma Kurdistanê
dixwaze pêwendiyên wê bi Îranê re
baş be û ew rê nadin ku Herêm ti
carî bibe gefek li ser ewlehiya Îranê.

Serok Barzanî da zanîn jî, “ji sala
2021ê ve Hewlêr 143 caran ji aliyê
Îran û milîsên ser bi Îranê ve rastî
êrîşên bi dron û mûşekan hatiye.Her
dem jî van tawanan vedigerînin wê
bihaneyê ku baregehên Îsraîlê li
Herêma Kurdistanê hene. Ez piş-
trast in ku eger baregeheke Îsraîlê li
Herêma Kurdistanê hebûya, Îranê
dê cegerdar nebûye ku wê bike
armanc.”

Herwiha bal kişande ser wê yekê
ku hin alî li tehranê nikarin bersiva
(welatên) bihêz bidin û ji bo ku
têkçûna xwe di navxweya welat de
veşêrin, li Hewlêrê didin.

Serok Barzanî derbarê guftûgo û
danûstandinên di navbera Bexda û
Washingtonê de got, tirsa dubarebû-
na senaryoya sala 2011an heye, ku
piştî vekişîna hêzên Amerîkayê ji
Iraqê, yek ji sê parên axa Iraqê ji
aliyê DAIŞê ve hat dagîrkirin. Piştre
bi alîkarî û piştgiriya hêzên Hevpey-
maniya Navdewletî, DAIŞ hate

şikandin.
Serok Barzanî amaje bi wê jî kir,

“10 sal di ser rêkeftina Iraq û
Amerîkayê re derbas dibin, dibe ku
hin xalên vê rêkftinê pêwîstiya wan
bi lêvegerê hebin, lê ev yek ji erkê
hikûmeta federal û saziyên
pêwendîdar e, lê ne erkê grûpên
çekdaran e. Ev pirseke çarenivîsaz
û ya hemû Iraqiyan e û nabe ti aliyek
bi tena xwe biryarê li ser wê bide.”

Derbarê biryarên vê dawiyê yên
Dadgeha Federal a Iraqê de, Serok
Barzanî got, piraniya biryarên
Dadgeha Federal li dijî Herêma Kur-
distanê ne û bi binpêkirina desthi-
latên destûrî tawanbar kir ku di
sedema “desthilata veguhêz” de
hatiye damezirandin û niha bi rola
desthila dadwerî, yasayî û cibicîkar
radibe û bi vê yekê jî Dadgeha Ded-
eral sînorê desthilatdariya xwe der-
bas kiriye û biryarên wê ne dadper-
werane ne.

Derbarê sîstema federalîzmê li
Iraqê de, Serok Barzanî got: “Parla-
mentoya Kurdistanê di sala 2003an
de, sîstema federalîzmê hilbijart. Di
sala 2005an de jî, me kar ji bo avaki-
rina Iraqeke demokrat, pirreng û
federal kir. Piştre diyar bû ku hin
aliyên Iraqê baweriya xwe bi feder-
alîzmê nayinin. Pabendbûna bi
destûrê, gerentiya yekgirtûbûna
Iraqê dide û destûr jî hat binpêkirin.
Eger pabendbûn bi sîstema feder-
alîzmê hebûya, em nedigihîştin
referandûmê. Ji ber wê dibêjêm,
demokratî li Iraqê di bin metirsiyê de
ye.” Serok Barzanî derbarê pêşeroja
Iraqê de got: “Dema pabendbûn bi
xalên ku li ser wan rêkeftin hatiye
kirin hebe, demokratîk cibicî bibe û
her sê perensîpên (hevparî,
lihevkirin û hevsengî) li ber çavan bê
girtin, wê demê Iraq dê ji van krîzên
ku hene, bê parastin. Lê ketina
desthilatê di destê yek alî de, dê
Iraqê ber bi karesatê ve bibe.”

Wezîrê Petrolê yê Îraqê Heyan
Ebdulxenî ragihand ku hewlên ji bo
destpêkirina hinartina petrola Kur-
distanê ji bo bendera Ceyhanê
berdewam in.

Ebdulganî tekez kir ku li ber
hinartina petrola Kurdistanê
sedemên derve û navxweyî hene lê
danûstandin bi erênî pêş de diçin.

Wezîrê Petrolê yê Îraqê Heyan
Ebdulxenî beşdarî Şeşemîn Konfer-
ansa Diyaloga Bexdayê ya
Navneteweyî bû û bersiv da pirseke
li ser petrola Kurdistanê.

Ebdulganî diyar kir ku Îraq di
warê hinartina petrolê de nikare
tenê pişta xwe bi Kendava Besrayê
re girê bide û ji bo berfirehkirina
alternatîfan ew hewl didin.

“Em bi birayên xwe yên Herêma

Kurdistanê re di nva danûstendinan
de ne”

Ebdulxenî da zanîn ku ji bo dest-
pêkirina hinartina petrola Herêma
Kurdistanê danûstandin berdewam
in û wiha pê de çû:

“Wek hûn jî dizanin, girêdayî
sîstema berhemanîn û veguhestina
petrolê ya Herêma Kurdistanê, ji ber
ku Tirkiye bi awayekî yekalî tevdi-
geriya li ser biryara dadgeha
hakemê hinartina petrolê ji bo ben-
dera Ceyhanê hatibû rawestandin.

Niha ji bo dîsa destpêkirina
hinartina petrolê, em bi birayên xwe
yên Herêma Kurdistanê re di nva
danûstendinan de ne.”

“Sedemên derve û navxweyî
hene”

Exbdulxenî tekez kir ku li ber

hinartina petrola Kurdistanê
sedemên derve û navxweyî hene û
wiha got:

“Ji ber ku girêbestên kompa-
nyayên derxistina petrolê yên li
Herêma Kurdistanê ji girêbestên
kompanyayên petrolê yên ser bi
Wezareta Petrolê ta Hikûmeta Fed-
eral cuda ne.

Em niha bi van kompanyayan re
danûstandinê dikin ji bo nûkirin û
sererastkirina van girêbestan û li
gorî destûra Îraqê.

Bi baweriya min dê kompanî li
gorî girêbestên nû tevbigerin ji ber
ku armanca wan berdewamkirina
berhemanîna petrolê ye.

Danûstandinên me bi awayekî
erênî pêş de diçin, hêvîdar im
encamên baş bên bidestxistin.

Çi bûbû?
Dadgeha Bazirganiya

Navdewletî (ICC) ya li Parîsê, 25ê
Adarê veguhastina Petrola Kurdis-
tanê ya bi rêya Bendera Ceyhanê ya
Tirkiyeyê sekinandibû.

ICCyê ev biryar li ser daxwaza
Îraqê wergirtibû û ji wê demê ve
Petrola Kurdistanê bi rêya vê ben-
derê nayê hinartin.

Serok Barzanî: Demokrasiya Iraqê hem ji navxwe
û hem jî ji derve ve di bin metirsiyê de ye

Wezîrê Petrolê yê Îraqê li ser petrola
Kurdistanê daxuyaniyeke nû da
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Îbrahîm GuÇLu
Li Tirkiyeyê di 31ê Adara

2024an de hilbijartinên Herêmî  dê
bên lidarxistin. Dema hilbijartinê
nêzik dibe.  Lê beriya hilbijartinên
herêmî qewimandinên gelek
balkêş tên rojevê. Ev qewimandi-
nan di telewîzyonan de û di radyo û
rojnameyan de her roj tên şirove
kirin. Di nav van qewimandinan de
qewimandina gelek balkêş
qewimandina Tîfaqa PKK/DEM û
CHPê ye.

Ji bona ku ev tîfaqa me kurdan
raste rast eleqeder dike, divê em
kurd li ser vê qewimandinê gelek cidî
û bi berpirsiyarî rawestin. Ev lîstikek li
ser kurdan e û PKK/DEM jî encama
siyaseta dewleta kolonyalîst ya 50
salî kurdan bi kar tîne.

Loma di vê Tîfaqê de armanca
CHPê çi ye û armanca PKK/DEMê
çiye divê baş bê zanîn. Dîsa li ser
vê qewimandinê ji aliyê berjew-
endiya gelê Kurd û demokrasiyê jî
divê bê rawestandin. Lewra gelê
Tirk û Kurd bi gelek demagojiyan re
rû be rû ne.

PKKê di hilbijartina serokkomarî
û giştî de jî bi CHPê (Tîfaqa Milet)
re tîfaq ji bona berjewendiya kur-
dan ne, ji bona daxwaza CHPê
zora Serokkomar bibin û AK Par-
tiyê nekin hikûmet tîfaq kirin. Di
encamê de bi wateya teknîkî jî zirar
dît, dengê wê ji 3-4 û nêzikî 2 mily-
onan kêm bû.

Lewra Kurdên deng didan
PKK/DEMê ew tîfaqa li zirara kur-
dan didîtin.

PKKê di hilbijartina serokkomarî
û giştî de jî, ji bona ku CHPê bi

serkeftî be, ji CHPê re piştgirî kir.
Selahaddîn Demîrtaş got ku “em
R.T. Erdogan nakin serok” û AK
Partiyê nakin hikûmet. Bi rola
PKKê, AK Partiyê bi serê xwe nebû
hikûmet. Lê piştî ku koalîsyon
çênebû, dîsa hilbijartina pêşwext
çêbû û gel lîstika PKKê û û CHPê
nas kir, deng da  AK Partiyê û AK
Partî bû hikûmet. Piştî vê yekê AK
Partiyê PKKê ciza kir. Şaredarî ji
destên wan girt, teslîmî qeyyûman
kir.

Wê demê jî min nivîsand û di
çapemeniyê de jî diyar kir ku PKK
rola derbeyên leşkerî dilîze. Hêzên
li hemberî CHPê yên “siwîl” û ji
gelê Tirk û Kurd piştgirî digrin ji
bona nebin desthilatdar rola der-
bayê dilîze. Lê ji bona ku di şertan
de gelek guhertin pêk hatine,
lewma CHP û PKKê nikare bigihîje
armanca xwe.

Di hibijartina Herêmî ya di sala
2019-an de jî PKK û Partiya Nû (İyi
Partiyê) ji CHPê re bûn alîkar,
CHPê Li Enqereyê û li Stenbolê û li
gelek bajarên din serkeftî bûn. Lê
di vê hilbijartinê de Partiya Nû pişt-
giriya CHPê nake û bi serê xwe
dikeve hilbijartina. Loma jî CHPê
gelek hewcedarî PKK/DEMê ye.

Dema gengeşiyê Tîfaqa
PKK/DEMê û CHPê de ji çav der-
bas bibin gelek bi hêsanî tespıt
dibe ku li holê armanceke pîroz
tune ye.

CHPê ji bona berjewendiya gelê
Tirk û Kurd û ji bona demokrasî pêş
bikeve û pêşketineke baş
biqewime tîfaq nake. Ji bona ku
şaredariya Stenbolê û Enqereyê di
destê xwe de bigre û bi taybetî jî li
Stenbolê Îmamoğlu bike serokê
şaredariyê tîfaq dike.

CHPê dizane ku
serokşaredariyên wan ne serkeftî
ne. Bi riyeke xwezayî nikarin
şaredarî qezenç bikin, bi
PKK/DEMê re tîfaq çêdikin. Li cem
vê yekê jî CHP û PKKê dixwazin ku
rovanşa hilbijartina serokkomarî û
giştî bigrin.

PKK/DEM jî, ji bona berjew-
endiya kurdan bi CHPê re tîfaq
nake. Ji bona ku CHPê bide
qezenç kirin û zora Serokkomar û

AK Partiyê bibin, bi CHPê re tîfaq
dikin.

Wek tê zanîn piraniya endamên
DEMê jî, ji bona bi CHPê re tîfaq
nedixwestin, bi serê bikevin hilbi-
jartinên herêmî ku wan dixwest ku
bi vî awayekî pêşiya qeyyuman jî
bigrin, Şafak Demîrtaş ji bona
şaredariya Stenbolê pêşve ajotin.
Lê dema Baronên PKKê yên Leşk-
erî daxwaz kirin û emir dan, rotaya
DEMê hat guhertin. Bi CHPê re
tîfaq ji bona wan bû mijareke
stratejîk.

Loma jî dema li gengeşiyên ji
bona tîfaqê ji çav derbas bibin, ji
bona kurdan û ji bona demokrasiyê
tiştekî ji hevdu daxwaz nakin. Bes
kî li ku bibe serokşaredarî û
endamên Meclîsa Parêzgehan û
Şaredariyan bi hev re gengeşî
dikin.

Divê bê zanîn ku piştgiriya
PKKê bi CHPê re helwesteke
mûwaqqet nîne. CHPê
damezranêra dewleta ku Kurd
înkar kiriye, PKKê jî aparat û pro-
jeya wê dewletê ye. Loma jî çêbû-
na wan û laşê wan yek e.

PKK wek tê zanîn her çiqas bi
taybetî li hemberî Tevgera Kurdis-
tanê û Rêxistinên Kurdistanê  tas-
fiye bike; Kurdan girêdayî siyaseta
Dewleta Kolonyalîst tune bike wek
projeyekê ava bû jî, li hemberî
hêzên mûxalîf û siwîl ji bona bi kar
bê PKKê rola xwe dilîze.

CHP, rêxistineke gel nîne û li dijî
gelê Tirk û Kurd e. Ew xwe wek
xizmetkarê gel qebûl nakin, xwe
efendiyê û karbidestên otorîter û
faşîst yên gel qebûl dikin. Gel jî ji
bona ev qerektera CHPê deng
nade û CHPê nake desthilatdariya
siyasî. CHPê jî ji bona ku bi xwe
bibe desthilatdarê siyasî û an jî ji
bona ku hikûmdariya wan ya
dewletî bidomîne, her dem Dar-
beyê Leşkerî çêkirin û an jî bûn
piştgirên burokratên leşkerî û sivîl.

Di şertên îro de nikare ku dar-
beya leşkerî çê bike, loma bi riya
PKKê vî karê darbeyê tîne cî.

Divê Kurd li hemberî vê siyasetê
gelek şiyar û hayîdar bin. Izin nedin
ku bên bi kar anîn.

Diyarbekîe, 25. 02. 2024  

Parêzgerê Hewlêrê radigehîne,
“Li ser budceya UNHCRê, sê dibis-
tan li Kesnezan, Şawês û Mamza-
wayê tên avakirin”.

Parêzgerê Hewlêrê Umêd Xoş-
naw îro (Duşem, 26.02.2024) di
konfiranseka rojnamevanî de rage-
hand, “Îro berê binyatî ji bo avakiri-

na sê dibistanana li li Kesnezan,
Şawês û Mamzawayê tê danan, ko
gojimê zêdetirî du milyar û 500
milyon dînaran jê re hatiye terx-
ankirin”. Parêzgerê Hewlêrê got,
“Budceya avakirina wan her sê
pirojeyan ji aliyê UNHCRê ve hatiye
dabînkirin, ku cihê dilxweşiya
Hikûmeta Herêma Kurdistanê û
welatiyên mifadar e”. Umêd Xoş-
naw amaje jî da, “Tiştê giring ew e
ku ji bilî welatiyên Kurdistanê, pen-
aber jî dê feydeyî jê bikin, ew jî li
ser bingeha têgehiştin û stratejiya
Hikûmeta Herêma Kurdistanê, pêx-
emetî zêdetir xizmetê ji bo wan
kesên ku li Herêma Kurdistanê û
taybet li Hewlêra paytext penaber
in, ku ji bo penaberan hembêzeka
pirî dilovanî ye”.

Serokomarê Tirkiyê sersaxî
ji Serok Barzanî re xwest

Serokomarê Tirkiyê Recep Tayyip Erdogan
ji ber koça dawî ya Xanim Zekîye Mistefa

Barzanî, peyameke sersaxiyê artaseyî Serok
Barzanî re kir.

Serokomarê Tirkiyê Recep Tayyîp Erdogan
duh êvarê (25ê Sibatê) peyameke sersaxiyê
arasteyî Serok Mesûd Barzanî kir û li ser navê
xwe û gelê Tirkiyê hêviya tendirustiya baş jê re
xwest. Serokomarê Tirkiyê di peyama xwe de
got: “Bi xemgîniyeke mezin, nûçeya koça dawî
ya xwişka we xatûn Zekîye Mistefa Barzanî
wergirt û ji dil vesersaxiyê ji we û malbata we
ya birêz re dixwazim.”

Di beşeke din ya nameyê de, Erdogan ji
Serok Barzanî re nivîsiye û gotiye, di vê
boneya xemgîn de, li ser navê xwe û gelê
Tirkiyeyê hêviya tendirustiya baş ji we re
dixwazim.

Xwişka Serok Barzanî, Zekiye Mistefa
Barzanî roja 23.02.2024an koça dawiyê kir.
Merasima sersaxiya xwişka Serok Barzanî jî 3
rojan li Pîrmamê didome.

Her bi vê boneyê, kesayetî, hêz û aliyên
siyasî yên navxwe û derve hevxemiya xwe
pêşkêşî Serok Barzanî kirin û hevxemiya xwe
nîşan dan.

Li Rojavayê Kurdistanê 
pêngaveke nû ya birêvebirinê

Li Rojavayê Kurdistanê kursên perwedekirina
karmendên Rêveberiya Xweser didomin.

Karmend li ser rêbazên birêvebirina karên
saziyan perwerde dibin. Ev kursên perwerdeyê di
çarçoveya bicihkirina xalên Peymana Civakî de tên
dayîn. Hevserokê Ofîsa Rahênan û Perwerdekirinê
Elî Ebdurehman li ser dewra çaran a kursan ev
agahî dan:

“Vê dewra ji bo rahênan û perwerdekirina kar-
mendan mehekê berdewam kir. Karmend li ser
pirsên hevserokatiya hevbeş û plandanîna stratejîk
û dîwan û sîstema peywendiyan, pirsên darayî û
yasaya girêbestan hatin perwerdekirin.

Ev jî bi wê armancê bû ku em karmendên Rêve-
beriya Xweser bi pêş bixin.” Hevseroka Encûmena
Gelan a Kantona Dêrezorê ya Bakur û Rojhilatê
Sûriyeyê Duha Salihê jî behsa girîngiya Peymana
Civakî kir.

Hevseroka Encûmena Gelan a Kantona Dêre-
zorê Duha Salihê li ser girîngiya Peymana Civakî
got: “Encûmena Gelan a Demokratîk Peymana
Civakî pesend kir da ku Rêveberiya Xweser di warê
siyasî de were naskirin.

Ev peyman dê ji bo me û ji bo karên siyasî û
rêkxistina saziyên Rêveberiya Xweser ên Dêre
Zorê bibe rênîşander.”

Li hêla din, Duha Salihê destnîşan kir ku cara
yekem e Dêrezor û Reqa dibin kanton û pê de çû:
“Di encamê de çend encûmen wekî ‘Encûmena
Jinê’ û ‘Encûmena Malbatên Şehîdan’ hatin
damezrandin da ku mafên xelkê bên parastin.”

Piştî ku Encûmena Gelan Peymana Civakî
pesend kir li Rojavayê Kurdistanê û li herêmên
Rêveberiya Xweser ên li Bakur û Rojhilatê Sûriyeyê
heykelekî nû yê rêveberiyeke xweser tê danîn.

PKK ne ji bona kurdan, bona rola
xwe ya darbeyê bi CHPê re tîfaq dike

umêd Xoşnaw: Sê dibistan li Hewlêrê tên avakirin
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Среди территориальных при-
тязаний Армении к Азербайджа-
ну, кровавых преступлений,
совершенных в результате поли-
тики этнической чистки, прово-
димой армянскими агрессорами
против нашего народа, особой
жестокостью выделяется Ходжа-
линский геноцид. Во время Ход-
жалинского геноцида, оставив-
шего след в мировой истории
как резня мирных жителей, наря-
ду с такими трагедиями, как
Хатынь, Лидице, Сонгми, Руан-
да, за одну ночь был стерт с
лица земли город с населением
более 7 тысяч человек, невин-
ные люди, включая женщин,
детей и стариков были убиты
только за то, что они были азер-
байджанцами.

Вот уже тридцать лет наш
народ носит в сердце мораль-
ную боль, невообразимые
ужасы этого кровавого преступ-
ления.

2020 год запомнился в исто-
рии Азербайджана как год Побе-
ды благодаря блестящей Побе-
де славной Азербайджанской
армии в 44-дневной Отечествен-
ной войне под руководством
победоносного Верховного глав-
нокомандующего Ильхама Алие-
ва. Сильная политическая воля,
мощный экономический потен-
циал, доблестная армия, един-
ство народа и его лидера, боль-
шой душевный подъем в обще-
стве, патриотизм, решимость
обеспечили историческую Побе-
ду. Закончилась 32-летняя
тоска, наши земли были осво-
бождены от оккупации ненавист-
ного врага, обеспечена наша
территориальная целостность.
Сегодня наш народ с высоко
поднятой головой посещает
памятник «Крик матери» в Баку,
так как мы отомстили за жертв
Ходжалинского геноцида, а
также за всех наших шехидов.
День памяти Ходжалинского
геноцида уже стал символом
единства азербайджанского
народа.

Армянские националисты в
течение последних двух столе-
тий последовательно проводили
против нашего народа политику
террора, резни, депортации и
этнической чистки с целью реа-
лизации мифической идеи
«великой Армении» за счет исто-
рических азербайджанских
земель.

В начале 1990-х годов, до
Ходжалы, армяне учиняли мас-
совую резню азербайджанцев в
Карабахе. За четыре месяца до
трагедии, в конце октября 1991
года, все дороги в Ходжалы
были перекрыты, город факти-
чески находился в осаде. Со 2
января Ходжалы не снабжался
электричеством и вся связь
между этим населенным пунк-
том и другими регионами Азер-
байджана была прервана, един-
ственным средством передвиже-
ния был вертолет. 28 января
1992 года вертолет МИ-8, летев-
ший из Агдама в Шушу, был сбит
ракетой, выпущенной из Ханкен-
ди над селом Халфали, в

результате чего погибли три
члена экипажа и 41 пассажир.
После этого армянская армия
один за другим оккупировала
последние населенные пункты,
где проживали азербайджанцы в
Верхнем Карабахе. В конце 1991
года более 31 населенных пунк-
тов в нагорной части Карабаха, в
том числе села Туг, Имарет-Гар-
венд, Сирхаванд, Мешали, Джа-
милли, Умудлу, Керкиджахан и
другие стратегически важные
пункты, где проживали азербай-
джанцы, были сожжены, разру-
шены и разграблены армянами.

В результате грабежей и мас-
совых убийств, совершенных в
селах Малыбейли и Гушчулар
города Шуша 12 февраля 1992
года, лишь в селе Малыбейли
были убиты 50 человек, десятки

ранены и взяты в плен.
17 февраля 1992 года каж-

дый десятый житель села Гара-
даглы Ходжавендского района
стал шехидом в результате
резни, учиненной армянскими
вооруженными силами и 366-м
мотострелковым полком. В плен
были взяты 104 человека и 15
членов группы защиты, 80 из них
были убиты. Среди убитых 10
женщин и 8 детей. В целом в
1988-1992 годах Гарадаглы под-
вергся вражескому нападению
305 раз. Это было началом пути,
идущим в Ходжалы. Трагедию
Гарадаглы также называют вто-
рой Ходжалинской из-за мас-
штабов жестокости.

В ночь с 25 на 26 февраля
1992 года армянскими воору-
женные силы направили в Хан-
кенди 10 танков, 16 БТР, 9 БМП
366-го мотострелкового полка,
входящего в 23-ю дивизию 4-й
армии СССР, и окружили Ходжа-
лы своими 180 военными спе-
циалистами и большим количе-
ством живой силы. Армяне ата-
ковали город самым современ-
ным оружием и уничтожили Ход-
жалы. При большом количестве
тяжелой техники город был пол-
ностью разрушен и сожжен, а
людей убили с особой жесто-
костью. Большинству из них
отcекли голову, выкололи глаза,
содрали кожу, заживо сожгли.

Силы самообороны в Ходжа-
лы сражались до последнего
человека, до последней пули и
оказали врагу очень серьезное
сопротивление. Эти бои, в кото-
рых соотношение сил было
неравным, явились примером
великого героизма, самопожерт-
вования, проявленных людьми,

защищавшими город. Около
3000 безоружных мирных жите-
лей города, окруженного армян-
скими селами во время нападе-
ния на Ходжалы, покинули
город, спасаясь от врага. К сожа-
лению, из-за отсутствия какой-
либо помощи Ходжалы почти
большая часть населения стала
жертвой армянских зверств.

В целом в результате Ходжа-
линского геноцида было насиль-
ственно изгнано 5379 жителей
города, 1275 человек взяты в
плен и заложники (о судьбе 150
человек, в том числе 68 женщин
и 26 детей до сих пор ничего не
известно), 487 человек получили
телесные повреждения различ-
ной степени, 8 семей были пол-
ностью уничтожены, 130 детей
потеряли одного из родителей,

25 детей – обоих родителей,
зверски убиты 613 человек, в
том числе 63 ребенка, 106 жен-
щин и 70 стариков.

Многочисленные факты о
беспощадном геноциде азербай-
джанского населения доказы-
вают, что это кровопролитие
является составной частью
политики насилия, систематиче-
ски осуществляемой Арменией
против нашего народа, это также
является нарушением прав
человека и международного
гуманитарного права, в том
числе, требований Женевской
конвенции 1949 года, Конвенции
о предупреждении преступления
геноцида и наказании и других
международных документов.

Уже долгие годы Азербай-
джанское государство проводит
системную работу по доведению
до внимания международной
общественности реалий о Ход-
жалинской трагедии, по призна-
нию трагедии как акта геноцида.
Истинная суть этого страшного
геноцида, произошедшего на
глазах всего мира, была объ-
явлена только после возвраще-
ния общенационального лидера
Гейдара Алиева к политической
власти в 1993 году, в феврале
1994 года Милли Меджлис Азер-
байджанской Республики дал
политико-правовую оценку Ход-
жалинскому геноциду.

Президент Ильхам Алиев
определил разоблачение зачин-
щиков Ходжалинского геноцида
и подробное информирование
международной общественно-
сти об этом как один из приори-
тетных направлений внешней
политики Азербайджана. Наряду
с этим предпринимаются после-

довательные шаги с целью дове-
дения до мира, распростране-
ния в международной арене реа-
лий о Ходжалы, дачи этому гено-
циду объективной оценки.

По инициативе Первого
вице-президента Азербайджан-
ской Республики, президента
Фонда Гейдара Алиева Мехри-
бан Алиевой Фонд Гейдара
Алиева осуществляет систем-
ную и последовательную дея-
тельность по доведению до
мира фактов о Ходжалинском
геноциде, являющимся одним из
самых трагических событий в
истории человечества. Между-
народная кампания «Справед-
ливость к Ходжалы!», начатая в
2008 году по инициативе вице-
президента Фонда Гейдара
Алиева Лейлы Алиевой, активи-
зировала пропагандистскую
работу в этом направлении. В
рамках этой кампании страшные
факты о трагедии были доведе-
ны до широкой международной
общественности, во всех уголках
планеты миллионы людей узна-
ли истинное лицо армянских
националистов.

В результате всего этого по
сей день национальные законо-
дательные органы 17 госу-
дарств, а также 23 штата США
приняли решения и резолюции,
осуждающие кровопролитие
мирного населения в Ходжалы,
оценили это как преступление
против человечности. Кроме
того, в Организации исламского
сотрудничества и Организации
тюркских государств были при-
няты резолюции и заявления,
резко осуждающие Ходжалин-
ский геноцид.

Начавшаяся 27 сентября
2020 года и продолжившаяся 44
дня Отечественная война еще
раз наглядно продемонстриро-
вала истинную суть врага.
Оставшийся беспомощным на
поле боя перед азербайджан-
ским солдатом противник под-
верг ракетному обстрелу насе-
ленные пункты, расположенные
далеко от территорий, где про-
водились военные операции. В
результате погибли мирные
жители, в том числе, женщины и
дети. Ракетный обстрел Гянджи,
Барды, Тертера, Нафталана и
других населенных пунктов еще
раз показал насколько опасен
армянский фашизм.

С другой стороны, на наших
землях, находящихся под окку-
пацией на протяжении 32 лет, на
каждом шагу можно увидеть
следы армянского фашизма и
вандализма. Уничтожив на окку-
пированных территориях все
населенные пункты, историче-
ские, религиозные, культурные
памятники, армяне хотели,
чтобы азербайджанцы никогда
не возвращались на эти земли.
Закладывая мины всюду, где
возможно, они пытались закре-
пить свои намерения. Однако их
мечты развеялись в пух и прах.
Азербайджан своими силами
восстановил справедливость,
положил конец оккупации, сразу
после окончания войны на осво-

божденных территориях начал-
ся широкомасштабный созида-
тельный процесс. Отныне на эти
места возвращается жизнь. Эти
два разных процесса – разруши-
тельный и созидательный четко
демонстрируют всему миру
отличие между армянами и
азербайджанцами.

Война закончилась, в
повестке дня стоит вопрос под-
писания мирного договора
между Азербайджаном и Арме-
нией, однако мы никогда не
должны забывать об армянских
зверствах, беспощадном гено-
циде, совершенном 32 лет
назад в Ходжалы. Президент
Ильхам Алиев сказал: «Да, мы
говорим, что нужен мир. Но мы
никогда не должны забывать
зверств армян, армянский
фашизм. Не должны забывать
жертв Ходжалы. Не должны
забывать и не забудем жертв
Гянджи и других наших горо-
дов».

В этом году наш народ отме-
чает 32-летнюю годовщину Ход-
жалинского геноцида. В связи с
этим предусмотрено проведе-
ние цикла мероприятий.

В связи с 32-годовщиной
Ходжалинского геноцида в горо-
де Баку пройдет шествие, в то
же время, в Хатаинском районе,
районном центра Геранбоя и
поселке Агджакенд пройдут
церемонии, будут возложены
венки к мемориалам, воздвигну-
тым в память о жертвах Ходжа-
линского геноцида.

С учетом соблюдения требо-
ваний карантинного режима в
связи с пандемией COVID-19 во
всех городах и районах нашей
страны, а также центральных и
местных органах исполнитель-
ной власти, управлениях и орга-
низациях, дипломатических
представительствах Азербай-
джана в зарубежных странах
предусмотрено проведение
ряда мероприятий в связи с
Ходжалинским геноцидом, а
также встреч со свидетелями
геноцида, членами семей погиб-
ших лиц, в городах и районах
(Баку, Сумгайыте, Гяндже, Мин-
гячевире, Шеки, Геранбое,
Барде, Сабирабаде, Гейчае,
Загатале, Огузе, Балакане), где
временно размещены ходжа-
линцы.

26 февраля на территории
страны и в дипломатических
представительствах республики
в зарубежных странах будет
спущен Государственный флаг
Азербайджана, в 17:00 минутой
молчания будет почтена память
жертв трагедии. В мечетях,
церквях и синагогах нашей стра-
ны будут организованы поми-
нальные мероприятия.

В день 32-й годовщины Ход-
жалинской трагедии в различных
уголках мира с участием нашей
диаспоры пройдут акции, пикеты,
шествия, флешмобы и другие
мероприятия, в мечетях, церквях
и синагогах в зарубежных стра-
нах будут прочитаны проповеди в
знак уважения к памяти жертв
геноцида.                    azertag.az

Проходит 32 лет со дня Ходжалинского геноцида
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Иран: курдский политзаключенный умер
при подозрительных обстоятельствах

Курдский политзаключенный скончался при
загадочных обстоятельствах в центральной тюрь-

ме Урмии провинции Западный Азербайджан.
По сообщениям от 26 февраля, 45-летний

Шахин Галадари из деревни Хаки Таргаварского
района Урмии отбывал двухлетний срок в цент-
ральной тюрьме Урмии. Инцидент произошел
вечером в воскресенье.

По данным правозащитной организации "Hen-
gaw", тюремные власти сообщили семье Галада-
ри, что политический заключенный покончил
жизнь самоубийством, а его тело передано на
судебно-медицинскую экспертизу для расследова-
ния. Первоначально арест Галадари разведыва-
тельным управлением Урмии не имел судебных
доказательств и он был освобожден под залог. Но
позже третье отделение Революционного суда
Урмии предъявило ему обвинение в попытках
подорвать национальную безопасность, в резуль-
тате чего он был приговорен к двум годам тюрем-
ного заключения. Этот случай усугубляет тревож-
ную тенденцию смертности в иранских тюрьмах.
Только в 2023 году погибли 35 заключенных, при-
чем 60% из них - курды. На долю провинции Урмия
пришлось 12 из этих смертей.
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У США имеются "заслужи-
вающие доверия" сообщения
о том, что иранское прави-
тельство и ливанская группи-
ровка "Хезболла" "оснащают и
содействуют" нападениям
хуситов на суда в Красном
море и Аденском заливе,
цитирует "Аль-Джазира" спе-
циального посланника США по
Йемену Тима Лендеркинга.

Чиновник сделал это
заявление, выступая во втор-
ник, 27 февраля, в Сенате.

Базирующиеся в Йемене

хуситы с ноября атакуют суда
на одном из самых важных
морских путей в мире в знак
протеста против войны Израи-
ля с Газой. США и Великобри-
тания ответили ударами по
целям в контролируемых хуси-
тами районах Йемена. При
этом Лендеркинг признал, что
предпринятые до сих пор
военные меры пока мало что
сделали для сдерживания
хуситов.

"Тот факт, что они продол-
жают это и публично заявляют,

что не остановятся до тех пор,
пока в Газе не будет достигну-
то прекращение огня, являет-
ся признаком того, что мы, к
сожалению, еще не достигли
той точки, когда они действи-
тельно намерены отступить",
— сообщила "Аль-Джазира".

В свою очередь, Централь-
ное командование вооружен-
ных сил США (CENTCOM)
заявило, что американский
самолет и военный корабль
сбили пять беспилотных лета-
тельных аппаратов, запущен-
ных из Йемена по судам в
Красном море.

"Силы CENTCOM иденти-
фицировали эти беспилотни-
ки, летящие из районов Йеме-
на, контролируемых хуситами,
и определили, что они пред-
ставляют непосредственную
угрозу торговым судам, ВМС
США и кораблям коалиции в
регионе", — передала "Аль-
Джазира" сообщение военных
США.

Вооруженные силы США и
Великобритании нанесли удары
по 18 объектам хуситов в восьми
районах Йемена, сообщил Пен-
тагон.

"Сегодняшние необходимые
и соразмерные удары были
нанесены по 18 объектам хуси-
тов в восьми местах в Йемене", -
говорится в публикуемом на
сайте Пентагона совместном
заявлении британских и амери-
канских ВС, а также поддержи-
вающих эти действия Австра-
лии, Бахрейна, Канады, Дании,
Нидерландов и Новой Зеландии.

Объектами "высокоточных

ударов" названы склады оружия
и ракетной техники, беспилот-
ных летательных аппаратов
одностороннего действия, систе-
мы противовоздушной обороны,
радары и вертолеты.

В заявлении подчеркивается,
что эти удары наносятся в ответ
на продолжающиеся нападения
хуситов на коммерческие и воен-
но-морские суда.

С середины ноября хуситы
осуществили более 45 таких
нападений, это "представляет
собой угрозу мировой экономи-
ке, а также региональной без-
опасности и стабильности и тре-

бует международного реагиро-
вания", говорится в заявлении.

Министр обороны США
Ллойд Остин в отдельном
заявлении подчеркнул: "Мы про-
должим ясно давать понять
хуситам, что, если они не пре-
кратят незаконные нападения,
которые наносят ущерб эконо-
мике Ближнего Востока, окру-
жающей среде и нарушают
доставку гуманитарной помощи
в Йемен и другие страны, они
понесут ответственность за
последствия".

7 октября 2023 года группи-
ровка ХАМАС совершила напа-

дение на Израиль. В ответ Изра-
иль начал военную операцию
против ХАМАС в секторе Газа.
Эти события привели к тому, что
некоторые группировки на Ближ-
нем Востоке активизировали
атаки против американских сил в
Ираке и Сирии.

Хуситы, которые в настоя-
щее время контролируют суще-

ственную часть Йемена, вклю-
чая столицу Сану, а также неко-
торые северные и западные тер-
ритории страны близ Саудов-
ской Аравии, стали обстрели-
вать суда в Красном море. В
ответ США и Великобритания
регулярно наносят удары по
средствам и объектам хуситов в
Йемене.
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В период начавшегося с
1988-го года армяно-азербай-
джанского, нагорно-карабахско-
го конфликта одним из самых
ужасных, трагичных, имеющих
очень мало аналогов в истории
событий был геноцид, произо-
шедший в Ходжалы - одном из
древнейших поселений в Кара-
бахе. Ходжалинская трагедия
стоит на одном уровне с траге-
диями Хатыни, Хиросимы -
самыми страшными и творимы-
ми с самой ужасной жесто-
костью трагедиями ХХ века.
Ходжалы находится в 14 км к
северо-востоку от города Хан-
кенди. До кровавой трагедии
1992 года численность населе-
ния Ходжалы составляло 7
тысяч человек. Изг нанные
армянами в период известных
событий из Армении, соседнего
Ханкенди многие азербайджан-
цы и изгнанные из Ферганы в
1989 году турки - месхетинцы
также поселились там.

В ночь с 25-го на 26 февраля
1992-го года армянские воору-
женные отряды при поддержке
расположенного в городе Хан-
кенди 366-го мотострелкового

полка бывшего СССР напали на
безоружный и беззащитный
город Ходжалы. Сначала город

с четырех сторон был окружен
армянскими войсками, после
этого Ходжалы был сильно и
беспощадно обстрелян из
артиллерии и тяжелой военной
техники, за короткое время в
городе произошел пожар, город
был полностью окутан пламе-
нем. Защитники города и мест-

ное население были вынужде-
ны покинуть город. К 5 часам
утра 26 февраля город был

захвачен армянскими оккупан-
тами. За одну ночь древний
Ходжалы был сравнен с землей.
Местные жители, вынужденные
покинуть город, убежали в горы,
в леса. Везде вооруженные
армяне расстреливали мирное
население, беспощадно рас-
правлялись с ними. Таким обра-

зом, в холодную, снежную фев-
ральскую ночь много девушек и
женщин попали в плен, стали
заложницами. Сколько бы
людей убегая от армянского
оружия, не бежали в леса, в
горы, большинство из них погиб-
ли от холода, мороза… В
результате зверства преступных
армянских войск из числа насе-
ления Ходжалы 613 человек
были убиты, 487 человек стали
калеками, 1275 мирных жителей
- старики, дети, женщины попав
в плен, были подвергнуты уму
не постижимым армянским
мучениям, оскорблениям и уни-
жениям. О судьбе 150 человек
до сих пор ничего неизвестно.
Это был настоящий геноцид. Из
613 человек, убитых в Ходжалы,
106 были женщины, 63 дети, 70
старики. В Ходжалинской траге-
дии 8 семей было полностью
уничтожено, 24 ребенка потеря-
ли обоих родителей, а 130
детей - одного из родителей.

В этом преступлении 56
человек были убиты с особой
жестокостью и беспощад-

ностью. Они были заживо
сожжены, им отрубили голову,
сдирали кожу с лица, были
выколоты глаза у младенцев,
животы беременных женщин
были вскрыты штыками. Армя-
не оскорбляли даже мертвых….
Азербайджанское государство и
его народ никогда не забывает
и никогда не забудет Ходжалин-
скую трагедию. Президент
Азербайджанской Республики
Гейдар Алиев 1 марта 1994-го
года издал об этом специ-
альный указ. Постановлением
Милли Меджлиса (Националь-
ного Собрания) Азербайджан-
ской Республики 26 февраля
объявлено "Днем Ходжалинско-
го геноцида и национального
траура", об этом сообщено
всем международным организа-
циям. 25 февраля 1997-го года
Президент Азербайджанской
Республики Гейдар Алиев
издал Указ "Об объявлении
минуты молчания в память о
жертвах Ходжалинского геноци-
да". Ежегодно 26 февраля
глава государства обращается к
народу в связи с "Ходжалин-
ским геноцидом".

Маслихат восстановил исто-
рическую несправедливость. В
Астане, в преддверии 23-й
годовщины геноцида азербай-
джанцев в Ходжалы, офици-
ально переименована улица
красного палача Мирзояна.  Об
этом Vesti.Az передает со ссыл-
кой на Евразийский универси-
тет.  Вчера, 24 февраля, на вне-
очередной сессии маслихата г.
Астана из четырнадцати рас-
сматриваемых вопросов вто-
рым стоял вопрос о присвоении
наименований отдельным ули-
цам и переименовании некото-
рых улиц и переулков города
Астана. Среди них – переиме-
нование улицы Левона Мирзоя-
на в улицу известного казах-
станского ученого Каныша Сат-

паева. Стоит отметить, что
Казахстанской республикан-
ской ономастической комисси-
ей еще в конце июня 2014 года
было принято решение: одну из
центральных улиц г. Астана
переименовать в улицу Каны-
ша Сатпаева. Тогда член рес-
публиканской ономастической
комиссии, проректор ЕНУ
Дихан Камзабекулы, назвав
решение «восстановлением
справедливости», сделал
акцент на том, что поддержано
предложение жителей Астаны
о переименовании улицы Лево-
на Мирзояна. «Историками
доказано - Мирзоян способ-
ствовал уничтожению предста-
вителей казахской интеллиген-
ции», - сказал тогда Дихан Кам-

забекулы. Однако потом насту-
пило затишье. Понятное дело –

требовались определенные
формальности, которых было
не избежать. Вместе с тем, в
том же году, весной, самому

известному казахстанскому
ученому – Канышу Сатпаеву,
одному из основателей совет-
ской металлогенической науки
исполнилось 115 лет. Юбилей,
который был отмечен с особой
скромностью, прошел незамет-
но, разве что в очередной раз

была проведена международ-
ная конференция. Но и это, в
принципе, было не особо ощу-
тимо на фоне того события,

которое должно было свер-
шиться. Но не свершилось. И
вот вчера, 24 февраля, к огром-
ному удовлетворению казах-
ской интеллигенции, обще-
ственности, внеочередной сес-
сией маслихата г. Астана вновь
были подняты имена тех, кто в
независимость, целостность,
современный интеллектуаль-
ный рост Казахстана буквально
высек, словно в камне свои
имена. Напомним, что в Алма-
ты переименование улицы
Мирзояна натолкнулось на глу-
хое непонимание со стороны
некоторых ученых, которые
начали говорить о какой-то
«исторической ответственно-
сти». Разве может быть иная
ответственность перед потом-
ками, как не стереть с лица
земли упоминание о палачах
казахского народа?  Надеемся,
что почин столицы Казахстана
будет поддержан и в Алматы, и
в других городах страны. 

БАКУ /Trend/ - Сенат (верх-
няя палата) законодательного
собрания штата Аризона
(США) принял резолюцию,
признающую события в Ход-
жалы геноцидом. Об этом
говорится в сообщении Гене-
рального консульства Азер-
байджана в Лос-Анджелесе,
распространенном в четверг.

В резолюции отмечается,
что армянские вооруженные
формирования в ночь с 25 на
26 февраля 1992 года оккупи-
ровали азербайджанский
город Ходжалы, убили более
600 мирных жителей, ранили
около одной тысячи и взяли в
заложники более 1200 чело-
век. В документе со ссылкой
на соответствующий отчет
организации “Human Rights
Watch” подчеркивается, что
геноцид в Ходжалы является
самой крупной резней, учи-
ненной армянами в ходе
нагорно-карабахского кон-
фликта. В резолюции говорит-
ся, что ряд стран мира и шта-
тов США принял соответ-
ствующие резолюции, осуж-

дающие эту резню. В доку-
менте особо отмечается, что
преступники, виновные в этой
трагедии, до сих пор не понес-
ли заслуженного наказания.
Кроме того, в резолюции под-
черкивается, что Нагорный
Карабах и семь прилегающих
к нему районов, или 20 про-
центов территории Азербай-
джана, все еще находятся под
оккупацией Армении. Совет
безопасности и Генеральная
Ассамблея ООН приняли
соответствующие резолюции,
в которых осуждается оккупа-
ция Арменией азербайджан-
ских земель, говорится в доку-
менте. В резолюции отмечает-
ся, что Сенат штата Аризона
признает Ходжалинскую тра-
гедию геноцидом и чтит
память ее жертв. Резолюция
была вручена генеральному
консулу Азербайджана в Лос-
Анджелесе Насими Агаеву,
принявшему участие в пле-

нарном заседании Сената
штата Аризона. Указанная
резолюция является первым
официальным документом,
принятым штатом Аризона, в
связи с признанием событий в
Ходжалы геноцидом. Таким
образом, число штатов США,
признавших трагедию в Ход-
жалы геноцидом, достигло 16.
25-26 февраля 1992 года
армянскими вооруженными
формированиями при под-
держке расквартированного в
Ханкенди 366-го российского
мотострелкового полка против
жителей азербайджанского
города Ходжалы был осу-
ществлен акт геноцида. В
результате кровавой распра-
вы над мирными населением
было убито 613 человек, 487
человек было ранено, 1275
взято в плен. Многие из них не
вернулись из плена, об их
судьбе ничего не известно.
После вывода 366-го полка из

Ханкенди военная техника,
принадлежавшая ему, в
основном досталась армян-

ским сепаратистам. Конфликт
между двумя южно-кавказски-
ми странами возник в 1988
году ввиду территориальных
претензий Армении к Азер-
байджану. Нагорный Карабах
и семь прилегающих к нему
районов - 20 процентов терри-
тории Азербайджана - нахо-
дятся под оккупацией воору-
женных сил Армении. В мае

1994 года стороны достигли
режима прекращения огня, и
до сих пор под эгидой Мин-
ской группы ОБСЕ и при
сопредседательстве России,
Франции и США ведутся пока
еще безуспешные мирные

переговоры. Принятые Сове-
том безопасности ООН четы-
ре резолюции по освобожде-
нию оккупированного Нагор-
но-Карабахского региона и
прилегающих к нему террито-
рий до сих пор не выполняют-
ся Арменией.

(Текст: Улькяр Дуньяма-
лиева. Редактор: Константин
Шапиро) 

ХОДЖАЛИНСКАЯ ТРАГЕДИЯ

В ПРЕДДВЕРИИ ГЕНОЦИДА В ХОДЖАЛЫ
В АСТАНЕ ПЕРЕИМЕНОВАЛИ УЛИЦУ
К РА С Н О Г О  П А Л АЧ А  М И Р З О Я Н А

Американский штат Аризона признал 
события в  Ходжалы геноцидом

США утверждают, что Иран и "Хезболла"
поддерживают хуситов в Йемене

США и Великобритания атаковали
18 объектов йеменских хуситов
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Президент "Демократиче-
ской партии Курдистана" (ДПК)
Масуд Барзани предупредил о
сохраняющихся угрозах демо-
кратии в Ираке как внутри
страны, так и за рубежом.
Курдский лидер сделал эти
замечания во время интервью
французской радиостанции
"Монте-Карло", которое было
опубликовано во вторник, 27

февраля. Барзани подчеркнул
препятствия, мешающие реа-
лизации важнейших политиче-
ских соглашений между Эрби-
лем и Багдадом, и острую
необходимость единства внут-
ри Курдистана.

Он также рассказал о про-
блемах, с которыми сталкива-
ется премьер-министр Ирака
Мухаммед ас-Судани.

Что касается последней
смертоносной баллистической
атаки Ирана на Эрбиль, курд-
ский лидер отверг обвинения
Тегерана в укрытии врагов
Ирана, и подчеркнул влияние
скрытых мотивов, таких как
беспорядки внутри страны.

Барзани также выразил
обеспокоенность по поводу
возможного возрождения
"Исламского государства" (ИГ).
Кроме того, курдский лидер
резко раскритиковал недавние
решения Федерального вер-
ховного суда Ирака, направ-
ленные против Курдистана,
назвав их нарушением консти-
туционной власти.

Несмотря на эти проблемы,
глава ДПК предполагает, что
при международной поддерж-
ке, особенно со стороны коали-
ционных сил под руководством
США, Ирак сможет преодолеть
все угрозы.

Министр иностранных дел Ирака Фуад Хусейн
прибыл в Турцию с официальным визитом для уча-
стия в 3-м Дипломатическом форуме в Анталье. Об
этом сообщило посольство Ирака в Анкаре.

В ходе своего визита министр Хусейн, который
также является заместителем премьер-министра, про-
ведет несколько совместных встреч с различными
официальными лицами.

Дипломатический форум в Анталье запланирован
на 1-3 марта 2024 года. Он организован министерст-
вом иностранных дел Турции и пройдет под эгидой
президента Реджепа Тайипа Эрдогана.

Третий Дипломатический форум в Анталье собе-
рет глав государств и правительств, министров, дип-
ломатов, лидеров бизнеса, ученых из аналитических
центров, а также представителей молодежи и средств

массовой информации. С 2021 года эта ежегодная
конференция по международной дипломатии прово-
дится в турецкой Анталье, содействуя обмену идеями
и взглядами на дипломатию, политику и бизнес.

Иранские пограничники снова атаковали курдских
кольберов, ранив 10 человек в приграничном районе
провинции Керманшах в Иранском Курдистане. Напа-
дение произошло в субботу вечером в районе Наусу-
да, где иранские пограничники открыли огонь по груп-
пе курдских кольберов, в результате чего 10 из них
были ранены. Местные СМИ сообщили, что среди

жертв 14-летний мальчик. Правозащитные организа-
ции в Иране постоянно выражают обеспокоенность по
поводу тяжелого положения кольберов, которые тер-
пят жестокие нападения, ранения и гибель от рук
иранских пограничников. Кольберы - переносчики
контрабандных товаров - являются выходцами из эко-
номически неблагополучных курдских районов Ирана.
Он занимаются рискованной трансграничной перено-
ской грузов в горах между Ираком и Ираном, чтобы
прокормить свои семьи, поскольку другой работы про-
сто нет. Несмотря на то, что таким образом люди под-
держивают экономику своих бедных районов, иран-
ское правительство преследует их и подвергает наси-
лию.

В недавнем отчете правозащитной организации
"Hengaw" сообщалось о ранении четырех курдских
кольберов в результате прямого огня со стороны иран-
ских пограничников. Инциденты произошли в пригра-
ничных районах Паве и Наусуд, а также в пригранич-
ном районе Бастами города Саккес.

PEYAMA SERXWAŞÎYÊ JI ALÎYÊN
KuRDÊN AZERBAYCANÊ  SERoK
MESuD MISTEFA BARZANÎRA

Ji alîyê ,,Yekitîya Civata Kurdên Azerbaycanê,, û
xûdan îmtîyaz û sernivîsarê rojnama  ,,Dîplomata Kurd,,
Tahir Silîman.

Em Kurdên Azerbaycanê bi dilekî xemgîn serxwaşîyê
didine Serok Mesud Mistefa Barzanî û dilxastîyên Wî.

Me bihîst wekî xatûna  Zekîya Mela Mistefa Barzanî ,
xûşka Serok Mesud  Mistefa Barzanî rehma Xwedê kirîye
û xatirê xwe ji dilxastîyan xastîye.Rehma Xwedê lêbe,
cîhê Wê Cinnet û Bihûştbe.

Em kurdên Azerbaycanê baş dizanin ku, rehmetîya
Zekîya xatûn destên dijminan salên enfala çiqasî zulm
dîtîve  û seva azadîya Kurdistanê pir zehmet kêşaye, Ew
bi dil netewa xwe û welatê xwe Kurdistanê pir hes kirîye.
Boy wefata Zekîya xatûnê em gelekî xemgînin. 

Em ser navê Kurdên Azerbaycanê bona rehmetîya
Zekîya xatûnê sersaxiyê li Serok Mesud  Mistefa Barzanî,
malbata Wî û gelê kurd dikin, bila hezar rehme li gora Wê
be. Xatûna  Zekîya Xan  herdem wê dilê gellên kurd û Kur-
distanêda  bi hurmet û rez bijî. 

Rehma Xwedê Xatûna  Zekîya Xanbe, cîhê Wê Cin-
net û Bihûştbe.                                                                   

Bi hurmet û rêz, Tahir Silêman, xûdan îmtîyaz û ser-
nivîsarê rojnama ``DÎPLoMATA KuRD``û serkarê ,,Yek-
itîya Civata Kurdên Azerbaycanê,,

Baku Azerbaycan.
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Yekîtiya Kurdên Qazaxistanê
sersaxiyê li Serok Barzanî dike

Yekîtîya Kurdên Qazaxistanê ya (BERBANG) bi
peyamekê sersaxî li Serok Barzanî kir, ji ber koça dawî ya
Zekiya Mela Mistefa Barzani.

Peyama Sersaxiya Yekîtîya Kurdên Qazaxistanê ya
(BERBANG): Em bi dilekî xemgîn pê hesiyan ku Zekiya Mela
Mistefa Barzaniyê — xwîşka Serok Barzanî rehma Xwedê
kiriye û xatirê xwe yê dawî ji me xwestiye.

Bi rastî ev mirina bêwext dilê me hemûyan xemgîn kir. Em
kurdên Qazaxistanê baş dizanin ku rehmetiyê Zekiya Xan
çiqas dilsozê milet û welatê xwe bûye, bi çûyîna xwe ya
bêwext û bêbext kulekê di dilê me de vekir. Em gelekî xemgîn
in.

Li ser navê Yekitiya Kurdên Qazaxistanê sersaxiyê li gelê
kurd û malbata We dikim, bila hezar rehme li gora wî be.
Xwîşka Zekiya Xan wê herdem di dilê me de bijî. Serokê
Yekîtiya Kurdên Qazaxistanê ya (BERBANG) Ezîzê Zîyo
Bedîrxan
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Иранские пограничники ранили еще 10 курдских кольберов
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